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*****
EMPR-ESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0s0690010¡17110

GOBIERNO DE T.A
REPÚBLICA DT HoNDURAS

BDTOO11405, O00
CAS /

Paq. : t ERDEN DE EEtfnA
Fecha: 5/03/23 SUPC ¡ A

Proveedor: 151ó
FARI'IAC I A PUERTO CORTES ,,

BO.EL CENTRO PROLONGACION PASA
JE PORTEÑO /

PUERTO CBRTES
55-O1-AB

Forma Pago: PAGO CRED I TO

I TEll a¡rcrdo der .
gin ñarcá,

VA-OR con¡ I
el ISV esta

t¡o p¡qi ¡sv.
calculado al

va INCLUIDO en el Valor
despues de Subtotal O/C

+ ISV
final

inea ID parte
Descripcion:

1 119000024 "
REPELENTE PARA ZANCUDOS

UDtl r Precio l i sta

++ S(LICITADO Pffi I¡¡6, AI{I Bfl- RODRIgUEZ }'ILLA 7

++ PARA USAR EN PERSOÍI¡AI- I}€ LA t,t,II DAD DE PROTECCION
++ PORTTJAR I A EN LA SI.JPERINTEM}E}€IA DE PI.IERTO CASTILLA.
++ Sf]I-ICITUD DE COlfRA N.SI ,'
++ TIE}fO DE ENTREM IIÜGDIATO I}ESPIJES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE CT'fRA. ,/

30 / FCO
TIPO SPRAY '

Cantidad:
Descto:

V¿1or:

1 4Fl') -7 Ct /

,-r, . 48? . 70 ,-

I I l- irr c)

Subtctal O/C:
I mpues to ;

Total O/C:

G cia Gen

5)? . 41
4.OC)s.11 7

Autorizedo:
Un idad qurs].c

robado:

felcfo¡o:
26ó5.0 t 88

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HON URAS

OU RAI

AP RT OO POSfAL N.' 18. PBx: (5O¿l) 2665-0¡10. 266m425.265H435. TELS.: (sO4) 2665-0714. 2665'0367 FAX: (5o4) 2665'0232
wwvr.enP,hn



@
Farmacia Puerto Gortés

Prop. Noel Osmcn Orellonc Ccstillo
RTN:1ó081952OO0534

Bo. El Centro 2 y 3 Ave. 3 y 4 Co| poso¡e Porteño, contiguo o la Botonio,
I
l.ccrr;

CI¡e

con

D¡rección

[-a suma

&: 4¿¿l
e/) ,r1 /t/to

Fecha

Ot t-

arddl .h c*¡Dr¿ E¡dt ¡¡o. co§i*t & R.o¡*! Ba.¡¡¿¡i, No.- ld.d dd RogiúD dt h §{G iio.--

CAl, I EóBl D-8983 ó3-O7 4AA3'F6654O'AaS A27'2D
Rongc auro.izodo. ooo-co2-oI -oo0I4ocI oItloo_oo2 ot'ocoI r75o
Fe(ha Linrite En¡Gióñ: O,i'02l20?4

FACTURA
No 000-002-0r-

Crédito [7
contaao fr

c

Ía. ?",h.,¡a, ¿t B.,u+i¿* d& Téde4, '|xi¡ala:

t
v

ro m/

,.1 DETALLE P Unit L TOTAL L

áb TraHl,/rr/¿37uo/ //p, /J9 1</ra 7C' - -/ r-Y

o
I

I

I

I

ol!5tSvL ¿ &2
i] l3l:srl-

r.S.V. l5% r.

r.S.v. l8% r.

ÍOTAL t.

5Ae 4t

/t4oo5

Puerlo Coúés, C. A. Tels.:
Cels:

70c/o

I
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I
i

I
I
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GOBIERNO DE LA
R¡PÚBLICA DE HoNDURAS

*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUAzuA
R.T.N.: 050690011N7110

Pi-q 306

!lrr-- C/!-

IPACEiACI l

5;1; i 21

- - Ern de reporte ---

l¡ par:e
1 i 3r'100D2¿

Des¿r ! pc ¡cn '

BEPELEIJTE PARA :AIICUOOS T.P. :

LOCI§TICA
CTD¡TT

ORGULLoSAME NTE TRABAIANDO PARA H ONDURAS
ApARÍADO POSTAL N.o 18. pBX: (5O'r) 2665-0110. 266S0,+2t 2665-0435. TELS.T (5O4) 2665-0714, 2665-0367 FAX: (5O4) 2665-0232



Orden c<]tpra i B0TO011405 000

Beporte de lñgreso ale O/C

GoBTERNO DE IA
RTPÚBLICA DE HoNDURAS

** * **
EMPRESA NACIONAL

PORTUAR]A
R.Tt¡.: 050590010¡íll0

I0 parte
u0l.rc

1 190úOt24
FCC

lluRH

lO equ ipc

--- F¡n de reporte __- NAI.

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
APARIADO PoSTAL N.o 18. PBx: (rx) 2665-0üo' 2665'o4252665'o435. fELS : (5o4) 2655'0714, 2665-0362 FAx: (504) 2665'0232

.a"-



gffil F.0l
Gesüón: 2023

R-EGA FOlFO7

28104,t2023 12.05:55

Páq¡na '1 de 1

Lugar: O sr,ro Ceni.ai Fecha Elaboracióni 23 | a\, '-i2a

lnstituciónr i9c: Er.presa \acicñalPoñuaria

GerenciaAdministrativa: n:1 GERENCIACENTRAL

Unidad Eiecutora: : -i SUPERINTENDENCIA DE PUERfc CAST _LÁ

REGISTRO OE: Precompromiso X Compromiso

DOCUMENTOS ÓE RESPALOO
f¡po de documento s.:-aal: SoLlClfuD oE COMPRA

2it, a4 2C2.3

É.ch¡ de R.c.pckiú F.ch. .L veú¡mi!ñto Pr66o.L cmpr No

E.]ECUCTON DE GASTOS

Oevengado

DOCIJMEÑTOS DE:

Precornpromiso
Compromiso

Devengado

Secuencia
Oporaciones
contables

Regularización

Núhero de oocum¿¡to

Fed'a F.ro on!éñ

CLASE OE GASTO:
Servicios Personales

Servic¡os Profesionales y Técnicos

Bienos y Selicios x

OPERACIONES CONTABLES : AnticiPos

Núm.ro d. Adludi.¿clañ

Biones de uso Transferencias

Coñstrucciones Otros

Deuda Pública Pasaies Y V¡alicos

Deude Pública Oevoluclones Otros

!'jE\-! :! iilii-\a:iY:E!i:a; !: Recursos Propios S¡G¡¡E

at!:

IMPUfACION

,o^ ",,o oo^, acT oBJ BEN
'"' oBRA cro TRAN

SoN: ajnTRO LliL C NCO CON ONCE

DESCRIPCION

IMPORfE
MONEDA
NACIONAL

IMPORfE
MONEDA

EXTRANJERA
CUENTA

CONTAALE

D¡I
camb.

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

aot ¡ aFEcraDo

tat¡¡, tEDuccroxas
.OÍT,, RE¡INCIONES

MONTO ¡ EAGAR

cuÉNr;i aacq¡.§

4.00:11

4,005.11

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0-00

0.00

000

IMONEDA:

Código. :i= Descripc¡ón -l::=:
Veriricado por: rii, i:,¡:::_:

Fecha y horá. -: .: -:::- .: _.: M
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§
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I i'iirill a ü !*
Puerto Cortés RTN.: 1608 19s2 000534

Puerto cortés, Barr¡o el centro, 2 Ave. 3 y 4 calle En el pasaje porteño, contiguo a Banco Atlántida
Tel. (s04)z66s-0188/266s-o32s

Em a ¡ I : !j{ac, ep u ejlqcgi!! }-1 @.lLct']lq!r!! l-ri

Fecha: 19 de Abril 2023

COTIZACION

Esta b lecim iento: Empresa Nacional portuaria // R.T.N.:05069001047110

Forma de Pago

Farm?cia Puerto Cortes

I

Ca ntid ad Descripc¡on Precio Un¡tar¡o Valor Total
100 Repelente Off 170 Grs 116.09L. L 11,609.00

L

Sub-Total L 11,609.00
lmp. Exento

lmp. Gravado 15% L 11,609.00
Desc. Y Rebajas

r.s.v. ( 1s% ) L 1,741.35
Total L r.3,350.35

IIII

ll to - rcoc > -.f

coNrADo l-l CREDlTO 3



Br4
Abarroteria el Super Barato, de RL. De C
3 y 4 ave. 2 cll. Bo. El centro contiguo a Escue

COTIZACION DE PRODUCTOS

TEL. 266s - 0209

RTN:050119000047401

nigno A .Estreada

t8/04/2023

TIEMPO DE ENTRE 10 DIAS HABILES

100

FIRMA,

665.2 03 :e,P.:'^n.

MAYOREO
.Jl¿r,e;

I

t
l

ValorprecioA Nombre de EMPRESA NACIONAL PORTUARIA I

unitar¡o TotalDescripciónr.t.[ant untal
L. 14,700.00L47.OO.l RE PELENTE OFF DEEP WOODS 170G.

L. 14,700.00TOTAL

I

I

r



Ssn Ib¡ro Suto: Col. Zsron 23 Avc. 9 y ¡0 Collc
4 ¡,É cu¿dos ol ¡oñc do l!§eull¡ Ki'ldy Kot.
RTN: 080 I 90022(l'22

EnpRBo Noci§ol Porttt¡fio
RTN: 050(É0¡04?l l0
Dcl)all¡$c¡to dc Colc!
AtcrÉión Lic Doúd SEz.)

Estim¡dD Lici

Ii¡ solioitldo infoE¡r¡ciór¡ sob¡c d ftÉio do rucslto hcrbicid¿ ¡r¡rt¡al y ¡lEso i¡rscctici<I¡ .rr ac¡osol;

a conli¡r¡lciór\ ¡potgcc nueglro PrclL¡F¡rsto:

Cantid¡d D6criEión del ollcu¡o ftccio t»r unidad ltecio rEto

I5 Ilerbicid¿ arscnÁl lit o 1700.m 25.Sm.00

Tol¡l
¡'ectú dc

25.500.m
lr¡mcdi¡ia

Gtaci¿3 por d¡tfs h opofi¡¡lids¡i de ofra.c¡le ed€ p¡§s¡DlEsto' E§Düomo§ h¡ccr ¡qüdad cate pe¿ lo
par¿ s¡ cqnpbtr latidqcsiórr

Atsatr[lcde,

l¡9.
Dc

P.D. si d.s¡8Uüütir; dc este presuptlc sto o si necesito olgu¡u ol¡¡

i¡fodnaciótL m d¡¡de en llamarme penonalmenlc 0l nftnero 94833172/31829525

*

-no-oo ?1 - \
w» k1

Scanned with CamScanner

I 4 d¡: lbdl &l 2023

í
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Gogritrep 10 Calle 8 r'9 Avenidas. S.O. # 59

Bo Lernpira- Apdo. Postal # 278

San Pedro Sula, Hondu¡as, C.A.
Tels.: (504) 2552-1?:g/ZsSo¿olt¡ZSSt¿td¿

!'ax: (i04) 2550-2754
E-mail: a grirropspslDgrnail-com

RTN: 05019995094700

Cliente:SRS. EMPRESA NACIoNAL PORTUARIA

Oirección: PRESENTE

Fecha: 18 DE ABRIL 2023

Vendedor: SR. CARLOS TORR

Cond¡c¡ones: CONTADO

Fecha de Entrega: INMEDIATA,SALVO VENTA PREVIA Punto de entrega : NUESTRO LOCAL

COTIZACION

Este precio se sostendrá por un periodo de: 15

Cant. Detalle

15 LITROS HERBICIDA ARSENAL

ESTE PRODUCTO ESTA EXENTO DEL PAGO DE IMPUESTO.

3 Jan

días. Iranscurr¡do este tiempo deberá solicitarse nueva colizac¡ón

Unit. Precio Total

L. 1,850.00 , L 27,750.0ei

ongcoH

Cotizacion #: 30 /2023

@ --* 'r=-§íffi
,€.y'i<,,".t'1 .¿ 1,! @
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EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-051-2023

Compra de herbicida y repelente aerosol, para utilizar en

eliminación de maleza en las áreas verdes y usar por el personal

de la Unidad de Protección Portuaria en las super¡ntendencia de

Puerto Castilla.

I.INEA PACC ENP:
C-CAST- Compra de insecticida y herbicida para limpiezas

umigaciones en predios de la ENP en Puerto Cast¡lla.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE tAS

OFERTAS ECONÓMICAS:
21 DE ABRIL DEt 2023 10:40 A.M.

ñECHA Y HORA DE EVALUACIÓN DE OFERTASI 21 DE ABRIL DEt 2023 2:10 P.M.

1. EVATUACIÓN LEGAL

2. EVATUACTóN TÉCrrt¡Cr v ¡cor'rÓtu¡ce

§oluciones lntegrales, s.A.

3. INTEGRANTES COMITÉ oe evrtuec¡ó¡¡

LUCILA DEL CID LOPEZ

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,21 DE ABRIL DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18. PBx: (504) 2665'0¡ 10 2665-0425, 2665 04J5
TELS. {504) 2665-0714.2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

OFERENfE RTN

REQUISITOS

TEGALES
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE

Farmacia Puerto Cortes 16081952000534 CUMPLE

Abarrotería El Súper Barato, S. DE R.L. DE C.v. 050119000047401 CUMPLE

Soluciones lntegrales, S.A. 08019002264922

Agritrop, S.A. DE C.V. 05019995094700 CUMPLE

OFERET{TE
MONÍO DE

OFERTA L.

REeursrfos rÉcNrcos
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPI.E

;E RICOMIENOA AD]UOICACIOII DEL ITEM 2

:UMPLE REQUISITOS ÍTCNICOS, OF€RfA MAS

}NA. 5E EI€CTUA RESNA EN C¡NTIDADEg

MONÍO fOTAL A ADJUDICAR 1.4,@5.11 /.

Abarrotería El Súper Barato, S, DE R.L. DE C'V. 14,700.00 CUMPLE

25,500.00 CU M PLE

iE RECOMIENDA AO]UDICACION DEL ITEM 1

POR LP, 2',5M,OO CUMPLE REQU¡sITOS

TECNICOS, OFERTA MAS BAJA, /'

CUMPLE

No. IDENfIDAONOMBRE Y APELLIDO

u, tt4
¿¡ /'44ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

l rrr.*,r.,on or, r*o.rro,

CUMPLE

I

I

Farmacia Puerto Cortes ra,3so.3s cuveLr 
I

lAgr¡trop, S.A. DE C.V. 27 ,750.00

I xrr'lta ¡osgt-ttu DURANT 0506-1971-01448

I osor-rszo-o+sza 
I

I

I

I

I
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'H,t-tl-P

VICTOR HUGO

ALVARENGA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-051-2023Número del Proceso:

mpra de herb¡cida y repelente aerosol, para utilizar en eliminación de maleza en la

reas verdes y usar por el personal de la Unidad de Protección Portuaria en la

uperintendencia de Puerto Castilla, '

Descripción del

Proceso:

techa de solicitud de

cotizac¡ón
Hora de Apertura: No de oferentes

12- ABRrL-2023 PUERTO CORTES, CORTES 21-ABRTL-2023 10:40 A.M. CUATRO (4)

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA

TeléfonoPuestoNombre

9818-8687

alvarengamontoyavictorhug

o@gmail.com

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

3152-5611a.davidiriasl6@Smail.com

EVISOR

OMPRAS Y

UMINISTROS a.¡.

ANGEL DAVID IRIAS

3269-4744
tt^r'l',^..

art¡nezheydi061@gmail.com

AUXILIAR

AOMINISTRATIVO

c t

HEYOI SARAHI

MARTINEZ

DETATLE DE OFERTAS RECIBIDAS

Valor OfertadoNo.

13,350.3516081952000534'Farmacia Puerto Cortes

14,700.00050119000047401 ,Abarrotería El Súper Barato, S, DE R.L. DE C.V.z
25,500.0008019002264922Soluciones lntegrales, S.A. '

27 ,75O.OO0s019995094700Agritrop, S.A. DE C.V.4

I

1

oBsERVAC|ONES: PROCESO PUBLICADO EN HONOUCOMPRAS t, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE{1&2021.

APERfURA EFECÍUADA EL 14 DE ABRIL DEL 2023 AL PRESENTAR lAS OFERfAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME

MONTO ESfABLECIDO EN LAS OISPOSICIONES GENERAI"ES DEL PRESUPUESfO DE LA REPUBLICA VIGENTE. ,,

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura:

correo electrónico

I

I

I

RTNOferente

3.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 21 DE ABRIT DEL2023.
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PARA

MEMORANDO
uADq-PLCS-059 2023

LIC. ANNUAR PERDOMO

Jefe Departamento Ejecuc¡ón Presupuestaria a. i.

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA

Jefe Departamento de Contab¡lidad

DE LIC, DAVID RICARDO SUAZO

Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 22 de Mayo de 2023

Solic¡tamos gest¡onar pago a nombre de FARMACIA PUERTO CORTES 
/Por la cantidad de

L. 4,005.11 '(CUATRo MIL CINCO LEMPIRAS CON 1U100[ Compra de repelente del

Proceso de Compra No.5U2023 '

Se adju ntan documentos originales

. Factura No.O00-OO2-01-00014319'

. Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logística y cadena de Suministros 
/

. Reporte de ingreso de qactura Depto. Logística y Cadena de Suministros

¡ Orden de Compra N. BDT0011405'
. Notificac¡ón
. Resolución de Adjudicación;
o Formato Asignación Presupuestaria: slAFl F01 No.02750'
. Solicitud Código contable y As¡gnac¡ón Presupuestar¡a; '

. Acta de Evaluación de ofertas;

. Acta de Apertura de ofertas;

. Cotizaciones del Proceso:

. Se Adjunta Copia de los siSu¡entes documentos:

. Constancia de solvenc¡a F¡scal '

: :il::::::i:j::1il13;j:t""'":';::'0,.",,,,,, . ',c 
. -. d

. sol¡citud de compra N.51

. Just¡ficación SPC/M/05/2023

. Constancia de Reg¡stro SIAFI del proveedor adjudicado. '

)-l

Cop¡a: Exped¡ente Proceso de Compra J

1

I
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*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 0$690010¡l7ll0

GoBIERNo DE I,\
REPÚBuCA DE HONDURAS

paa.: r 0EEEN DE EÉñPRA 8o10011463 /ooo
Fecha: A/t4/25 DP.NANTENI ./

Proveedor: I57O /
FRIOPARTES. S. A.
zAVE ?CALLE Btr.EL CENTRO 7
FUERTtr CORfES
áó5- 1945

Forma Pago: PAEO trRED I T0

L inea ID Éár te
Descripcion:

lTEl{ nareads dEr. VATER cent *
sin marEa, el ISV esta

+ IBV va tNetUlDB En el VaIBF-
final despues de Subtotal O/C

PrEcio lista !/a 1or ;

120 . oo/ *

8? ,60 / 5JO . 43 /

Cantidad:
Descto:

NB paga IBV.
calculado al

LID PI :

++ SOLICITADO POR IN6. LUIS VENEEAS /
++ PARA USAR EN INSTALACION DE UNIDAD DE AIRE AEONDICIONADO
++ INV.O7-O4O42O-7 EN LA OFICINA DE ARCHIVO EENERAL DE LA
++ UNIDAD DE DESARRT}LLS./,
++ soLItrITUÚ Oe COlpna N.!?9 /
++ f IEI"IPO DE ENTREEA IN}4EDIATO DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE CO'IPRA.

-{?ñ ñar /7 / FCO

2 213000L 10
VARILLA DE PLATA PAFA SOLDAR

3 20050 r 138
FILTRO SECADOR 163 5 f,/A

I 62150003?
GAS PROPAT.IO.

4 200501914
CODOS DE COBRE DE 7/É

4 UDS

1 UDS

]- UDS

5 PIE

5 PIE

1 UDS

á UDS

qt7 -39 /

.).i, uq ,

41"7.39

33. 04

5 485501282
TUBO FLEXIBLE DE 5/B

6 4A5501217
TUBERIA FLEX IBLE 7/A

7 6?2CrOO13r
EEFRIGERANTE R-4IO

B O467(]01s9
E XPANSOR

L .882 .6t "

9t.30/

t'7 .39 '

l Óc1., Ll /

.t 04 .35 /

't^ A'< /

*ttoURtüffosAMENrE TRABAJANDo pARA HoNDURAS
APARTADO POSfAL N.o t8, PBX: (5O4) 2665-0llo. 266+0425.266t0435. TELS.: (5O4) 2665-0714 2665-0362 FAX: (5o4) 2665-0232

www pñ. hn



*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUARIA
RLN.: ofrgml0¡17'110

CoBIERNo DE IA
R"EPÚBLICA DE HoNDURAS

z ERDEN DE EEI{FRA BDroorr4ós/')oo
Al lq /2J DP. PIANTEN 1

CF-NTRO

Forrla Pago: PAEO CRED I T0

ITElvt nareede dcrr VATER EBnr * NE peBe lBVr
sin merca. el ISV egta calculado al

+ lgv ve tNCtUtDÉ ER Él Velgr=
final despues de Subtotal O.zC

Precio I ista

Paq . I
Fecha:

Proveedor: 157O
FRIOPARTES, 5. A.
zAVE zCALLE BO. EL
PUERTO trORTE5
6,55- 1945

deA

ValorrLinea ID parte
DeÉcri pci on :

Autor i

Cantidad; UDM:
Descto:

Subtotal O./C:
Impuesto:

Total O/C:

3.696. 5l /
106 , 48 / -/

4.20?.99 Y

Aprobado:

ona/ a

c ia GenerarF oy

Y AII{E

"""
q
l¡t

qLr t L I One5 r

., iáXi,H,,..i§"i? ¡1."i#"6f, ;

.tr.dd,ñ+r'.

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDO PARA HoNDURAS
APARTADO POSTAL N.'18. PBx: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (s04) 2665-0714 2665-0362 FAXi (504) 266s'0232

olREC



Irh0l
i0

4
rj.§t ...:

hl' §$u&ttiá2
:¡¡

t r{t
7.?1?,1fi§,$

iiIl;R&§F&*íP

.; s. A,

E t Calle,

N.E. Ba §arúaAnita §an Pedra §ula'

coüÉ§'
CORREü sac@fr ioPertes'cornhn

RTI'{:0501999§13?i*
PSX35ü*370ü - s7 6t65'18

ESTASLECIMIENTO
su.ls§al Pu§Jtt Cñrtés

2 Avmida 33 Cgüe Banio El §srdra'

Esquina questc a EsrPals' PElc

?66&194á
FACTURA

00¡l-{§t0f0q{ü41?4
i F1 7F8-0F455+ f 1l¡§8&Ú1 St6'"4:tlür;4 I E

FECHA Ll[ilTE DE EMlslolü24J1'¡12ü23
R'¡'IGO AUTOEIZAOO

DESÚEÚO+00 10100 1 4Éü--4

i*srA'oo+oololoor e+rno

REFERET'¡GL{110355
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EJECUCION DE GASTOS

lnstitución:

Gerenc¡a Administratlva :

Unidad Eiecutora:

Fecha Elaborac¡ón: 1L/ oa/2023

Empresa Nacional Portuár¡a

GERENCIA CENTRAL

SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES

DOCU¡i&IIOS DE:

Precompromiso
Compromiso

Devengado

S6cuenc¡a
Operac¡ones
Gontables

Puerto Cortés

i o8o-

l-ool l
i oñ ]

05958

oó-

Precompromiso -X Comprom¡so Devengado ' Regular¡zación

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documerito .,lo]:cor'{ SOLICITUD DE COMPRA

Pr@Bo d,6 CñpE No

iuADo-Dcs-oc- 184 -
l_-_ ]e?1

il(nrl.roé OocullBro
No.Ooc FOi Or'Ee¡r

F6chá Fiñ. disEn

LL/oB/2
Féchá d6 V.nciñi6ñ16

Núñero d. Adjurñcación

CLASE OE GASTO:
Sefv¡c¡os Persomlea

Ssrvicloa Profeslonales y Técn¡cos

Blefies y Sorvicios

B¡enes de uso

Construccione3

Deuda Públicax

Tra nsferencias

Ot¡os

Pasajes y V¡aticos

OPERACIONES CONTABLES : Antic¡pos :- Dsuda Pública Devolucioñes Otros

FUEñrE DE FrNA¡ICr¡üTENTO: 12 ReCUTSOS PfOplO3

ORGAIIISXO FINA¡¡CIADOR. 99 ÚIlEa Io.EiLución

S IGÁ¡E

BI fIPO:

IMPUTACION

PRO

11 oo 000 011

SoN: CUATRO MIL DOSCIENTOS TRES

IMPORTE
MONEOA

NACIONAL

IMPORTE

MONEDA
EXTRANJERA

Dtf.
Camb.*l

toTll DIDITCCIOiaIS

TOT¡I, RSIETCIO!¡86

TOÑTO A PTGAR

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ACT osJ
Gfo

oEscRtPctoN
PROYSUB

RAOB

Reprreslos y Accesorios
I 4,203 0.00

,1.203.00

0.00

0.00

0.00

BEN

TRAN

39600 0000

CUENTA
CONTABLE

RES,I¡EN OE LA OPEiACION
tE¡roR loou ooDc9oc- ¡-2o2i soucrirD D€ 

^srcN 
cló¡¡piEsupuEsr Rrap RAl cor¡pR oE

or uDs. PRoP No (É(6Jto), 0a rJos_ vaFlLtA oE Pt TA cuNTo t 5, 0t rJDs FttTRo sEcaDoR P RA
UNTDAD DE 5 fot¡Er D S. Ot rrOS COOO 0E CO€RE OÉ 7rA, 05 P|ES ¡üAERIA DÉ C¡6RE D€ 3 !. 05 PiES
TUa€Rh o€ coaRF 7/i, 01 r.Ds crLlr¡oRo DE R¡ro D€ !o Las, 6 rDs uo,r¡{soREs rl3 rET^rlcos,
SOLICITADo POR UAI{TEII ¡E'¡TO Y VEHIC¡.¡-OS 

' 
INGE¡ERh PAF^ I'SAR E¡¿ T.§IArIC¡óN DC II'JDÁD

oE ARE rcOiDrloa¿ DO ¡PO MNEpfff O€ 5 TOtEt¡O S CON !ttv. 
' 

O7{.¡42G7, An LA OFIC1A DE
,.RCHI\JO GEXER T DE (A U loAD DE D€§,TRROILO ONG¡XIZACIOMI.. PROVEEDOR FRlo PARÍES.
soLErruo r €NP.cr/r109204

qrr.ort rrcul

CTE}IIA 
' 

L¡8RE:ÍA

'íONEDA:
Código: EE Déscrlpclón LEr.{PrRAs

Verlflc.do poñ MaoRJAs
IJIoNICA ULIANA BOR"'A.S O'¡IAR^

i,

i

\)
Flrmado poll

Fecha y

A

klr

4\
.tI
Á|

Fecha y hora: 111@¡2@3 M 1A:X

LL"r\

V

}l'

Fecha y hor8:

Lugar:

,o0
oo-

r
REGISTRO DE:

I

\

w
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FRIOPARTES S.A. DE C.V. /' Sucursal Puerto Cortes
2 Avenida 2-3 Calle Barrio El Centro, Esquina

opuesta a Banpafs. PBX: 2665¡1945' 
osor'sggs132szo '

representante.legal@f riopartes.com. h n

COT¡ZACION

No. 000-000{t0{1002253

Fecha:2023-08{3

Valido Hasta 18logl2o23

Condicion: CONTADOS

Cod¡go : PG030085

Cl¡ente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA //
D¡reccion:

Atencion: lvan Solis

RTN: 050690010471'10

Telefono :

@*or=,.ag@wr.i.po.r.4q Trcl Q,tla"u G íReer,o^rKrr tiffil'! vrsa @. E *fu ¡g¡

Est¡mado (s) Sr (s): Nos es grato someter a su amable consideración nuestra oferta; como s¡gue:

SSOL-PL-0019

SFtL-Lt-0140

5COS-CB-0789

STUB-FL.OO38

sTUB-FL.OO78

sREF-PR.O11O

5ZAT-TA-0008

Notas:

.PRECIO SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISC

odi

Total 0.00 3,376.52
lmporte Exonerado: 0.00

lmporte Exento: 32O.OO 
/

lmporte Gravado 15% 3,376.52 /
lmporte Gravado 18% 0.00

LS.V l5%: 506.48
l.S.V l8%: 0.00 /

Total a Pagar: 4,203.00 '
UATRO MIL DOSCIENTOS TRES Y OO / IOO

Toi

Y AIRE ACOfi olclot'lA

2 Ave. 23 Calle Bo. El Cqntro

6S5-1e45,6e5-2f67 Far 66s2?66

Puefto Corté§

FAVOR FIRiIAR Y SELLAR EN CASO OE SER ACEPTADA FRIOPARTES S.A. DE C.V.

Cant¡dad Prec¡o tsv Total Neto-Déaafipcion

71

,/4

/1

z1

,,5

75

/1

/6

/ 320.00

/ 82.61

,- 417.39

43.U

z 30.43

, 91.30

/ 1,442.61

z 17.39

0.09

49.57

62.6'r

4.96

22.83

68.48

282.39

15.65

320.00

330.43

417 .39

33.04

152.17

4fi.52

1,882.6r

'104.35

GAS MAPPRO AMERICANO ECOLOGICO'I4.1 OZ.

VARILI.A DE SOLDAR 15% DYNA-U§qX UNIDAD

WHITE RODGERS (ANTES EMERSON) 163, SOLD 3/8'

CODOS SOLD 7E' 9OO

TUBERIA 3/8 FLB(BLE

TUBERIA 7/8 FLEXIBLE

REFRIGERANÍE R41OA 25 LBS

TACOS METALEOS M8X65MM

12 C* SPS

ru1212
s503{564

250&3160
9a5AÍ3rt

2tp-&rá3
s503{558

Lá Céibg

21435S
2{,{:}6901

24¡+3:§6
95157213

2509{ri§4
9503{587

26611915
95(B{566

25095565
9186585

9517{r1g I 2sre II g¡sar¿ |

Ida

25{B{rl)
9fa972!1

2509J36¿
95¡0§r,t

_--_-

¡.L- I -{^-O,.ao3 -Lq
L l'}s-oo tf - o
¿o-oJ--or I 3-B
Lo-o.Í.-et'tl -{
(ir-§J-_or.L?-L
\18-J-)--ortt -1
bL--l¡¡-oorf-l
oq-ba -oDt-r-f

oo



OT€MNTE RfN

REqUEAOS

t"EGAlrs

cuMPr¡ NO CUMPlT

Fr¡opartes, S.A DE C.V. CUMPI-E

2, EVALUACIóÍ{ TÉCNICA Y ECO óMICA

3. INTEGRANTES COM DE EVATUAC fl

Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 04 DE AGOSTO DEL 2023, 
/

.rj
R.T.N: O5069oo'1Q4711o

NÚMERo DE PRoCESO DE COMPRA: ENP-CM-199-2023

DESCRIPCIóN DEt PROCESO¡

Compra de mater¡ales para ut¡lizar en ¡nstaleción de unldad de aire
acondlclonado tipo mlnlspl¡t de 5 toneladas con numero de inventario
I O7-O4íJ42O-7 en la oficina de archivo general de la Unidad de
Desarrollo Organizaclonal. /

LINEA PACC ENPi

GA-PC{ompra de materlales e ¡nsumo para manten¡miento
preventlvgs y correctivos paftr aines acondiclonados del recinto
Portuar¡o, Zona Libre y Colonia Ejecutiva en Puerto Cortes,/

FECHA Y HORA DE APERTURA DE TAli

OñERTAS ECO óMICAs:

FECHA Y HORA DE EVATUACIóN DE OFERTASI 04 DE AqOSfO DEL 2023 1O:3o A.M.'

REQUTSTTOS fÉC rcOSMOI{fo DE

O;ERTAL cuMPt¡ NO CUMPI¡
OFERET{TE OBSERVACIONES

CUMPTEFfiopertes, S.A Oe C,V. /
iE RECOMIENDA ADIUDICACION,

:UMPTE REQUISITOS TECNICOS,

CFERTA MAS BAIA.,,

No.IDq TIDADNOMBRE Y APEI.LIDO

/4 ú/ luL
0501-19E9-04117 flñ
0506-1972-00760I.UIS VENEGAS

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-19rffi1s84 4 Z3

úú

ffi

*

*
*

*

*

EVALUACIóN DEOFERTAS /
COMPRA MEilOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVAIUAOóÍ{ tEGAt

TRAAAJAMOS POR LA REFUNNACiON DEL PÁis

ApARTADO pOSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-0110, 2€6.5-c.425,2665-0435,
TFt S 15c)4) 166\-0714 26F'q-O1,67 trAX. l§O4) 16,6'\-ñ11)

04 DE A@SfO DEL 2023 10:q, A.M. /

oESERVAC|Ot{85

oso1esesl32s2o I

4,2O3.OO t

0505-1971-01i148KENIA JOSETIN DURANT

ANGET DAUD IñÁ3



ü

ffi\*r,

ACTA DE APERTURA DE OFERÍAS ,,

PARA COMFRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

OB§ERVACIONES: PAOCE§O PUBLICA¡X) El{ HONDUCOMPR/§ 1, EN AÍENOON A COMUNTCADO O CAE.O1&2021.

coRTÉ§, coRTEs,o4 Df AGOsfO DEL ZO23.

R.T.N: O5069001047110

f RfrñA--llr!'.rOs FOil ¡.rt ¡.¡EF'rJl.iDAa¡óN *Er ir.,i.r:;

APARTADO POSTAL NO. 18, pBX: (504) 2665-O.1.10, 2665-0,425,2665-O435,
TELS. (504) 266s-O714,266s-O367, FAX: (so4) 26'6.s-O232

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

ENP<¡ttt-Lg*2O2? /
de materlelés pfra uüllzar en lnstalaclón de unided de alre acond¡c¡onado t¡

¡spllt de 5 toneladas c9n numero de lnv€ntarlo $ 07-(NO42G7 en la oficlna de
de la Unidad de Dqsarrollo Orgartlzacbnal. /

No de oferentes

3r-JULtO-2023 / PUERTO CORfES, CORTESt 4-AGOfG2o23 / IOJoO A.M. / uNo(l) 7

Puesto

coflzADoR
ESNMADOR DE

PRECIOS

toled055@outlook.com 99629153 V€

ANGEL DAVIO IRIAS Angel.irlas@?np.hn 3152-5511 Pryl=úti
HEYDISARAHI

MARTINEZ

AUXITIAR

ADMINISTRATIVO

c t

mart¡nezheyd¡061@gma¡l.com 3269-4744 il-t Ffl-"

1. Frlopart6, S,A. DE C.V. /' 05019995132520 , 4,203.@ .

DETALLT DE OFERTAS RECIBIDAS

No.

*
*

* *

Número del Procesor

Descrlpción del
Proceso:

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura llora de Apertura:

TNTEGRANTES DEL coMlTÉ DE APERTURA

Nombre correo elecfiónlco Teléfono fPl(ma

EDUARDO

TOTEDO SOTO

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS a.i.

of€rente RIN valor Ofertado

: : : : : : : : : : : : : U LNMA LINEA: : : :: : :: : :: ::: : ::



PARA:

DE:

ASUNTO:

MEMORANDO
UADQ-PtCS-221- 2023

tIC. ERLYN JOSE AVITEZ

Jefe Departamento Ejecuc¡ón Presupuestaria

tIC. MIGUET ANGEI LEIVA

Jefe Departamento de lidad

uc.tucttA DEL ctD toPEZ
Directora Unidad de Adqu

SOTICITUD DE PAGO

nes

o? /aj
e.¡ ¡*2

FECHA: 24 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre FRTOPARTES, S.A por la cantidad de t. 4,202.99
(CUATRO Ml[ DOSCIENTOS DOS LEMPIRAS CON 99/1OO) Compra de materiales de
refrigeración del Proceso de Compra No.199/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.004-00 l4L-OOL62l,,24
Reporte de ¡ngreso en Bodega Depto. Logístíca y Cadena de Sumin¡stros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logística y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. 8DT0011453
Notificación
Resoluc¡ón de Adjudicación;
Formato Asignación Presupuestari¡: SIAFI F01 No.OSgSg
Solicitud Código contable y As¡gnación presupuestaria;

Acta de Evaluación de ofertas;
Acta de Apertura de ofertas;
Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de Pagos a Cuenta

a^X-L-- / l/
Pantalla publicación en Honducompras;
Compra N.199/2023

ón Ul-DMV-442- 2023
de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

R.T.N Oq069OolA¿711O

Cop¡a: Expediente proceso de Compra.

ApARTADO pOSTAL NO. 1A, pBX: (504) 2665_0110, 2665_C'425,2665_0435,
TELS. (504) 2665-C714,266s-o367, FAX: (sO4) 26,6.5_C]232 Lu'Á

,L\

t ,;d

,
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Rep{rblba de Honduras

lmp¡oñ por FAVIU3

PROD

F-01

G6§lión: m23

R-EGA-FOI FO7

10O7/2O23 (x):l4:4a

!!s-lt1i de 1- - -

EiTECUCION DE GASTOS

t oio! emoea ltaciaul Poftlq. _
GERENCIA CENÍRAL-l

r-
Lugar:

DOCUMT¡¡rOS DE.

lnstituc¡ón:

Gerencia Adm¡nistrat¡va:

Unidad E¡ecdora: GERENCIA GENERAL ENP

Precompromiso
Comprom¡so

Ilevengado

Secuencia
Oporaciones
Contables

00

00

00

REGISTRO DE

DOCU
f fro da documsnto sol-cott

to/01/2023
Pr!...o .b Com!.r t¡ó F€ctE Farná d¡Fr

Númorode A(lJudlc¡c¡ón

Precompromiso X' Corñprom¡so Devengado , Regularización

SOLICIfUD OE COMPRA UADQ-DCS.155.
2023

F.cha dé V.m¡m¡eñIo

CLASE OE GASTO:
Servlcios Personales

Servicios Profes¡onales y Técn¡cos

B¡enes y S€rv¡cios

B¡enés dé r¡so

Conslrucciones

Deuda Públ¡ca

Transferenc¡as

Otros

Pasa¡ss y Viat¡cos

I
il
r

U

OPERACIONES CONÍABLES : Anticipos Deuda Pública , l Devoluc¡ones Otros

EOEi¡rE DE ElxAr¡C¡AtcEñaO: 12 Recursos P.op¡os

oRGAr¡S¡aO F¡¡rA§C¡¡DOR: 99 úig@ ¡nstltució¡
De;óDinacióD

Da;d;i¡¡ció¡

SÍGADE

BIP:

IMPUTACION

PRO SUB PROY
ACT

OARA CONfABLE

00' 000 001 33100 0000

SON: CINCUENTA Y SIErE MIL OUINIENTOS

I,lONEDA:

Cód¡go: 4q D€scripc¡ón !EIE¡34§

Verificado por: F vlL¡j
FRANCISCO JAMER AVILA SANTOS

Fecha y hoñ: 1oñ7 Do23 09:11:10

IMPORTE
MONEDA

NACIONAL

IMPORfE
MONEOA

EXTRANJERA
oif

Camb,
DESCRIPCION

Dc Papel Y CartóN

ÍOTAI AAECT¡DO

TOTA¡, DEDI'CCIOIIES

0.m
0.00

0.m

0.@

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m

57,500-00 0_00

TOTAL RETENCIONES

cLEl{fáS A¡r,EARl §

c§r. (t!.Jcrf
I

¡

!
R

Y Sj

Fecha Elaborac¡óñ: ro/ o? /2023 ' oitzo

11

57,500.00

0.m
0.m

0.m



28 de Jun¡o de 2023

Pard:

E,{PRESA ¡{ACIOI{A|_ FORIUARIA (54590)

Dirección: zona libre, puerto cottt puerto cortes44

¡y'C: L.icda. Lucih dd cd
Rof. Coüzadón Cmfab - DGCTA /
Ens€gulda ls pr€sanbmos nu66lra propuo§ta para la venta d€l p¡oducto/sorv¡c¡o: FORMAS STOCK ENp
- Propu66tra vál¡da hasta;'11M 12023

T.b Tab crbdr Fvf

1D 112

1D 1¡2

visrü ñrl¡ ..¡.¡.dá. Pú r¡r qÉ, @ € .eflri,. d. dr¡ó¡r,rjd pd s¡ dd y
De 

"r 
us .rd6¡vo dd c§¡* , m d.¡Ér. de *. @orida§ d ú t€@, s d

lá¿. á r.é ftúpb6 ír c$drcar cdÚ&l Eb d, RR odk¡hr.

ACEPTO Y PAGARÉ

Dgl,il Soa?o

ll- ,¡l- Sorb

Observaciones:

De más condicíones: C. Pago: CONTADO emisión de la factur¿ -

Espedllcacjones Tecnicas

Páp.l lr..ld. r¡ífd.
6a3. ODü..!á

cs aurco &16
6OGRS

h tF 1R 21 2e * 3R 4É 4R 5F 5R 6F 6R 7F 7R

1 347 S¡M11

11CF 1t56ql3
BLANCO

Tiempo de entrega: 30 dias
Flete no incluido
Credito: 10 dias

fo-rl-olOt-8

Áldú¡ri.l4 0rÉ Ft B{d¡É Lld6@rúM¡ Da¿l¿b
P^G^i É 6¡t¡ PRorE§ro
vEr§¡¡Er{fo _ a.rEr{o PoR

OESO Y PAC¡RE I¡¡CO OICIONAUENTE A LA OFO€N DE Ri DONNEIEY O€ HONO¡JRAS. SA O€ C,V., LA C'NNO D OE LP'.- PAG DER^ EN Parqr. Eñp.shl Pd¡.ri!, n€no AqúEs Pd

t .c No 6. pÉssAr¡€nrÉ €l D{a oEr. vE¡¡c¡M¡E ro sEfiarDo Ex Er cuERPo o€! pREsEr{TE pac FE c¡NfroaDmxsr:.¡ D EN Er pREsE}rrE p caF¿, GENER nÁNTERESES

A db.i. l.drÉ y .¿¿pr¡ qá L pr.*ú d¡i2..tó. 6ta dúdrrd. p.r b.
!¡ dl.¡.6tá d. &r.rdo d r.r¡¡s sJem . l-

p.dl.'deün¡ed€RR Ddr¡¡d. E i¡ §B5¡ ¡ h. E¡ado 6 d mi¡

CUAIOUIER Ofg CAUSA

SUSCRIPTOR

NoUaRE o RAZÓN socIAL DE LA EMPRESA _ -
NOUARE DEL REPRESENTANTE LEGAL - ----
DO tCtLtO____--__

Cant. Unidad Descrlpclón Precio U. Total lmp. Sobro
Vcnta

Total Con
lmp. Sobfo

Veñta

Opción
Selecclonada

1 zs.oo / FORMAS STOCK ENP. Llediras: 14
?/E ¡ 'l 1 , Pa¡te(s): 2, Tinta(s) al

Frent6: 1,
L 2,000.00 -, L 50.000.00 - L 7,500.00,/ L 57,500.00

L s0,000.00 L 57,f)0.00

IIEPfl}. OE VEHTA§
n.B.ooililEu"EY

ff0xpunA$ ;',,

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

I A tr.5,aP lt&J

R. R. Donndley de Honduras, S.A. de CV. '
R.T.N.05019005¡168553,/

Pa¡que Empresariiil Periñeric!, 'Noo(o Büs¡ness Park'
Lo.rl No. 5

Coanay¿guela Franc¡sco Morazan

Tdéfono: (504) 22¿1G0600

antz.ac¡ón:
DF012306060HN

Opcló¡

MILLAR

r



INVERSIONES DIVERSAS S. DE R. L.
lnversionesdiversashn5O4@smail.com /

c.A. l. E62FDB-21 7988-D04586-24861 D-EDB58C-08

colzActÓN 0030062023
San Pedro Sula 28 de junio 2023 ,
Empresa Nacional Portuar¡a Teléfono:

Tegucigalpa:
Fax:
Ext.

Estimados señores:

Tenemos b¡én a pasar por escrito nuestra cotización por los servicios solicitados, la que estamos
sEluros, mereceE su aprobación.

GARANTIA: po de entrega de 2 a 3 dias habiles.

Pr€c¡o val¡do 5 DIAS "

deRL. /
lNv

h/l arl

Fecha:

S(esl:
Lote:
Ema¡l:

(+s04) J

2s/ Forma stock ENP, medidas:l 4 718*1'l . ,, 2,100.00 52,500.00
Parte(s):2, t¡nta(s) al irente z

TOTAL EXENTO

52,500.00SUB. TOTAL
15% t.s.v 7,875.00

TOTAL LPS. 60,375.00

I trEM l DESCRIPCIÓN PRECIO TOTALES

l-

F-
=

L



0g¡es
Cotización

A&L HONDURAS S DE RL DE CV
SPS Bo. Guamilito 10 ave enúe 6 y 7 calle.Tal. 2630-4360

nr¡¡ osotsozozrt84o 1
Email : vpntas@gtechnolog¡eshn.com

ErrrpREsA NAcToNAL poRTUARra ' f .r.Nombre ;

RTN:
Ema¡l:

Cot.
Fecha: 5n t2023

Por medio de le presente me didio a usted(es) deseándoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me pemito notif¡carles las características y prec¡os del equ¡po sol¡citado.

cotlzac¡on vallda por 3 d¡as o ha3ta agotar exlstenc¡as
PROOUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCI,AS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSfANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llarnamos .

'Dios le bendiga Grandemente' ..

Lizzy Bon¡ll. Asasoia de ventas Gtechnologies
Cel. 9¿l +8-9598

Cantldad Descripc¡ón Prccio Un¡t. Prec¡o Total
2s/ Formas corÉ¡nus3 cle 2 P 14718 / / 2,200.oo 55,000.00

SUBTOTAL 55,000.00
lmpto SN 8,250.00

Total 63,250.00

-
-
-
-
-
-
-
-
-

IIEEI

-
-

EI

-
-

i¡r.L



l

'O;-ENP
I

evnr-ulc¡ót o¡ orERTAs '
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. gvlr.urcrór uelr-

2. EvAtuAcÉN TÉc¡'l¡cl v ¡co¡¡óurca

3, TNTEGRANTES COrrntrÉ Oe EVAIU

TUGAR Y FECHA: PUERTo CORTES, coRTES, 05 DE JULTO Det zozg. 1

NAVEGAMOS POR UI'i MEJOR
APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2665-01 10, 2665-0425. 2665-0435.

TELS. (504) 2665-0?14. 2665-0367 . FAX: (504) 2665-0232

E¡¿t<¡¡-tsl-zozl /
Compra de formas continuas, para utilizar en la emisión
difer€ntes t¡pos de reportes que genera esta depend encia. /

de los

LINEA PACC ENP: Compra de formas s¡úk 2P 14718t11 papel con rayas verdes./

05 DE ¡UtlO DEt 2023 8:50 A.M.z'

05 DE ¡UUO DEL 2023 10:(x) A.M./

OTERENTE RfN

REqUISITOS

TIGATE§
OOSERVACIONES

CUMPI.E NO CUMPTf

RR Donnelley de Honduras, S.A , DE C.V,/ 05019005468553 , CUMPTE

lnversiones Divercas, S. DE R.t. / o50L90L3577522' CUMPLE

A & L Honduras, S. DE R.L DE C.V, osorgozozug¿o /

nEeurstfos rÉcNtcos

NO CUMPI.E
OBSERVACIONESOFEREI{TE MOI{fO DE OFERTA L

CUMPTE

RR Donnelley de Honduras, S.A. DE C.V,, , 57,500.m CUMPLE

;E RECOMIENDA ADIUDICACION,

:UMPLE REQUISITOS TECNICOS,

3FERTA MAS BNA.7

lnversiones D¡vercas, S. DE R.L, / / 60,375.00 CU I\4PLE

A & L Honduras, S. DE R.L DE C.V. / 63,250.m CUMPLE

DO No. IDENÍIDAD ,,. rtnnal /
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 W*JA),r,t-,f
ANGEL DAVID IRIAS 0s01-1989{4117

ADA VENUS MARTINEZ 0506-1858-00s27 W^ -n
TUCITA DEt CID LOPEZ 0s01-1974-04978

R.T.N.:05069001 0471 l0

*
*
*

*
*

¡{úMERo DE PRocEso DE coMpRA:
I

DEscRtPctóN DEL PRocEsor

I recm v xona or arERTURA DE tAs
oFERTAS EcoNóMIcAs:

CUMPLE

-\
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EMPRESA NACIONAI. PORTUARIA

ENP-CM-167-2023 ,',

Descripción del
Proceso:

lCompra 
de forma. .ontinrrr, p.r,

lque 
genera esta dependencia, ,

I

utilizar en la emis¡ón de los diferentes t¡pos de reportes

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

OBSERVACIONES: PROCESO PUBUCADO EN I.aONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCA!-018-2021

APERTURA EFECTUADA EL 05 DE JULIO DEL 2023 AL PRESENTAR I.AS OFERTAS I{ECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO COI{FORME

MOf{TO ESTABLECIDO EN I.AS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUSLICA VIGENTE/

tuGAR y FECHA: PUERTO CORTE CORTÉS, 05 DE JUUO DEL2O23.'

Lugar de Apertura: Fecha de Apeñura: Hora de Apertura: No de Oferentes

26-!UN\O-2023 / PUERTO CORTES, CORTES ' 05-tuLto-2023 8:50 A.M. ,/ rREs (3) -

f{ombre Puesto Correo electrónico Teléfono /Érdñ(

EDUARDO

TOLEDO SOTO
toledo5S@outlook.com 99629153 te

ANGEL DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS a.¡.

Angel.¡rias@enp.hn 3152-5611

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

c t

martinezheyd¡061@gma¡l.com 3269-4144 ¡Lt*.

DEfAttE DE OTERTA§ RECIBIDAS

Orerente RTN valor ofertado

RR Donnelley de Honduras, S.A. DE C.V. ' 05019005468553 ¿ 57,500.00 -
lnverciones Diversas, S. DE R.L, o50t9011577522 60,375.ú..

3 A & L Honduras, S. DE R.L DE G.V. 
/

o50tgo12021Lwo " 53,250,@ /
: : : : : : : : : : : U LTI MA LI N EA

R.T.N.:0S06S001 0471 I 0

ACÍA DE APERTURA DE OFERTAS 
/

Número del

Fecha de Solicitud de

Cotlzación

INTEGRANTES DEt COMITÉ DE APERTURA

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

ff.'yec*§-

No.

1.

2.

*
*

*
*

*
rflr



PARA:

DE:

MEMORANDO
uADq-Ptcs-222- 2023

TIC. ERTYN JOSE AVITEZ

iefe Departamento Ejecuc¡ón Presupuestar¡a

tIC. MIGUEL ANGET LEIVA

Jefe Departamento de Contabilid d

ASUNTO:

FECHA:

R.T.N: O5069001047110

Cop¡a: Expedieñte Proceso de Compra.

LIC.LUCI[A DEL CID TOPEZ

D¡rectora Unidad de Adquisiciones

SOTICITUD DE PAGO

24 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre R.R. DONNELLEY DE HONDURAS, S.A DE C.V por la

cantidad de t. 57,500.00 (CINCUENTA Y SIETE MtL QUTNTENTOS LEMPIRAS EXACTOS)

Compra de formas continuas del Proceso de Compra No.L67 /2023

Se adjuntan documentos originales

Factu ra No.000-0OL-OL-OOOL4724

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logística y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logístlca y Cadena de Suministros
Orden de Compra N, 8DT0011434
Notificación
Resolución de Adjudicación;
Formato As¡gnac¡ón Presupuestar¡a: SIAFI F01 N0.04770
So¡ic¡tud Cód¡go contable y Asignación Presupuestaría;
Actá de Evaluación de ofertas;
Acta de Apertura de ofertas;
Coti¿aciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencía Fiscal

Constanc¡a de Pagos a Cuenta
de Pantalla publicación en Honducompras;
de Compra N.L67 /2023
ión DFYR-153- 2023

de ReB¡stro SIAFI del proveedor adjudicado.

fV* o'f o?/a1

6.**f*

ApARTADO POSTAL NO.'18, pBX: (504) 266s-0110, 2665-0425,2665-A435,
TELS. (5O4) 266s-O-t14,266s-0367, FAX: (5O4) 2665-A232

I
\ ¿\\t

á,-/,)
a



DOCUMENTOS SOPORTESTRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 1

PROCESO

8DT0011433



*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0f¡69001 O¡|7ll0

GOBIERNO D[ tA
REPÚBLICA DI HONDUR-AS

I.ín€¿r ID par.tÉ tlia¡'rt idad: UL)M: Precio Lieta
l)escriplriot-r: I}escto:

++ SOLICITADO POB ING- I'AHtsI§ ADALID SOSA,,
++ PAIIA USAR EN PINTT'Rá GENERAL DE E¡(TERIOR DEL EDIFICIO
++ DB S:tr,}PERITfITNDENCIA.,
++ SOLICITOD DE COTIPRA N.]'24 /
++ TIEMPO DE ENTREGA INT'EDIATA T SEGUN CANTIDADES Y COI§RES A
++ PRSPATIAR HINII,IO 5 DIAS T,üüI}IO A 7 DIAS HABII;ES./

1 083500041'
EROCHA§ DE (-18ñDA 4 PLG

'dA / UDS,/ 39. 13 /

p¿Le. : 1 ARBüti DE €€mRA BDr0oll4as/000
Fecha: 7,/A3/!3 DP.HANTENI

Pro'¿eedor: 7502
GRUPO DEÍ-,ARÉ 5.A /
COL. VALTADOLID ANTIGUA
CABRETERA COMAYAGUA
27580080 /'

Forma Pago: PAG0 CREDITO /

iTEt{ nareede der, VAL0fr eegi * N0 page IEVr + trBV va IÑ0LUIBO E{i Éi Velri}}'
sln Ila¡eas el IS§ eEta calsulado al fLnal desFt¡es de Subtot"al lf/Q

2 083500033 /
BROCHAS DE CERDA DB 3 PLG

3 084500164,
ROD.] DE 6 P(]LGADAS.

4 e,84600t62 /
FETPA PARA RODO DE PINTAR.

2C / üDSV

zc) / ÚD?t /

ÍJDS /

\l¿il or ;

1 . 173. 9{J

i . (-t4..:. , .1(\ /

30.43

52.17 /

acl 1 al

§ubtot.a1 O,/C:
Impueeto:

total O,/C:

ncia Ge

3"608-50
541.2t1

4.149-78 /

Autr:r i-zado : rr¡bado :
Un irlad LI tl

':' -- .- -

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
ApARTADO POSTAL N-o la, PBX: (5O4) 2665-0110, 2665-O425266tO4n35. TELS.: (5O4) 2665-0714.2665 036Z FAX: (5O4) 2655'0232

7g2.ü{.t/



Grupo tleware S.A.
Comayagua

Conayagua, Cornaya$r4 Coloda Vdbdolid,
Antirya Cam[em Fananedcana enüe

Gasollnera Rrna y fuHú.
l{o. Fact¡ra: lXl9{r0l.lrl{r0006126
R reO^¡rÍoiz: Ixr:Glur¡lffil Al-A:
0llt5m

RTN: 030'l9lXl8l3345l
cArÍabilidad@piarturasamericanas.hn Factura

Credito

Tienda BIYd Sofapa
Teguc¡galpa Boulovad Suyapa ffie a torre libertad, a la

par de centro de cerámicas. Td: 2758-m8O Bt 17l

C A.l:7 82't 2't -5B, A834-0Dí28F-53F34&l ED8D6{4

F.cha ¡rúcio autortado¡ ücú 2o1E

tuBlhatudo:dc6zGul
Oiente:

Di€ccid!:

Vendeds:

EMPRESA ltlACl0.¡AL PORTUARI,A

BARRIO EL CENTRO,1 CALLE I AvE. GON

Franc¡s Valed€ Torné Maftinez

ld/RTN: 05(E9O01 0471 1 0

Telefono: 9827-3045 -

Fecha: 2\vL23
Venc¡m¡ento: 27-iu!'23

Hora: 12:37'.13

. t;odg/o garrtad ÍJe8cfipdort u d¡rú P¡lclO t&t
G E-WIN-ESN4" /3o.oo BROCHA wlNCO ESENCIAL 4' Unidad LP '/L5-oo Lp t,350.0O

G &WIN.ESN-3'
/^'*

BROCHA wlNCO ESENCIAL 3' Un¡dad Lp 35.00 Lp 7m.00

G M€YP.P ,/4.w Maneral BYP Profesional Unidad Lp 60-00 Lp 1,ZX].0O

G AGFP-ART-['F-1l
2X9

/m.ao ACCESORIOS FELPA ARTISAN
MICROFIBRA I/2)$

Unidad Lp ,ts-oo LP 9ü).00

Sub Toaal Booar¿do: Lp
SübfotalÉcrto: Lp
srb Tot l G.lsa: Lp
SübTdalG.13!6: Lp
Sub.t tal: Lp
Dcrcuenbc y
Rcba¡as otoig..lc Lp
LS,V.lsrl: Lp
l.S.V. 'ltt¡: Lp
Tdalr Lp

0.00
0.00

3,6m.5{)
0.00

3,608.70

0fr
g12A

0.00
4,115.74

Refisto SAG:
RefisEo Exonerado:
Nrlmero de orden de éxon€ración (OCE)

LA T'ACTT'RA ES BENEFTCIO DE TODO§,EXíJALA

Sü total a pegar es de:
CEatro Mil Cierto Cuarqrts y Nu€ve

ARE, S. A.

v
Te l.: 31 4 B -4949

Fecfuras venc¡das despues de 30 dias se cobrara el 5% de interes mensual

Original: Oiente, Cofia ArBaih: Conbbilidad, Cofti¡¡ Rcads: Ou¡gado Tribuiario Emisú
G = Ad¡xl,o G.sva.lo

Firma C[ente

I a¡:jL¡
na5

(



d"-i:
.-ái

r.6hr.ntrffr:' E/oll28

o/T: Taró!:
Dr&rltclmr.

** **

REP tAA

,f

.: I

¡ai¡. ¡ro: PPgúO{:Or n.Fr!. ¡¡ lrlif,.r (a o/o:

OñLrr. dÉ.¡ ADIO0I1433 O0O

Eodag¡ lO prrta.!
uris:

IIUBI: ' :

lO !q!tl pe:

il

.:Ordonl¿or

/ so,ooo

l1lBo1 ol8!0qr3t

11/aO1

t t./Bo4

l1lBol

uDt oP.xAttfExr ENÉfiA3. D8 CEñDA { PLg

/. zo,ooo
sPócHAt DE ornl¡ ou a plo

/ 20.ooo
BOM DE 6 FULOATNS.,

uD8 t If,- 0P . xtlt?EI r

06¡ aoot t{
uD6 I}P , IIA¡I?EN I

0P, r{a lÉI r

t{

zo. o0o

20.000 ao.óoq
ierl pr¡¡ noro oE Pt r¡h.

-:: !l!t e rtport. ---,

ORGULLOS.AMENTE TRABA]AND.O PARA HOÑDURAS
APARTADo PosTAL N " 18, PBx: (5o4)2665otfo. zoos'oazs,26e,o435. TELS r (604) 2666'0714 266+0367 FAx: (5o4) 2665-o232

l":!'$f-"nn :r''

oiatoot 02

UDI U¡E

otrs@o4!
t06

/

}{ro. :

so.000

(¡82

obs

20 iOO0



Nro O/Cl Faoha! Frgtuf¡!

Etol/zs

OlC fot¡l Ol taroflc lr

, !m. 50

t,t7r,90

o¡t8. ¡10

7¿2. eO

EOTOO1 l43S ,lrtnt aazc / Totr I ¡rticuloi
I i9rxútor y otroa Oa¡tC

Coato totr I i

L inar: I D D.rta

0E o¡¡DA Of
3 08a500!ca PULO¡IDtI

FELPA PAnl 0t Pttafai.

(504) 2666-O232APARfADO POSTAL

.5". -}.
ljr #*' ,t-- *1i.i

{t
GOIIE&NO D[ LA

RIPI]BLIC^ D¡ -HONEUN^6

*****
EMPRTSA NACIONAT

PORTUARIA"
R,f.N.: Oft6900i 04410,l

.,
nlD. tlro: PP3EO! OADEUOOTZ üt{tItStBO lñfr.ro.d. F.Étur. C. OrOrn Goiprr l

/'
,/7502 oRt¡Fo Da{tB€ 3.Á

/

r0. ooo-

2O;00O
,20.0@
. áo,oop.

, , r ?t.90
600.ao

3, !O¿. r0
5¡a r .2!

{,Jtg. ?0 .00

.90
:oo
.00
.oo

-'- Fln da mpo.t. ---

i:

l



iEEil
-Repúbl¡ca de Hondwas

I n proso po| M FERRU F I NO3
' PROD

F.0l
G€stióri: 2ü23

R_EGA-FO1FO7

271ú¡ñ8 0Ét21.9

P¡tglna I d6 I

E'IEqUCION DE GASTOS

Lugar:

Instituc¡ón:

Gorencia Adrñ¡ñ¡strativa:

Un¡dad E ecúora:

REGISTRO OE:

DOC
f¡po de documonto soL coil

27 06 2023

DOCI'üEN'IOS DE:

Precomprom l30

Compromlso

Oevongado

Sgcuonc¡a
Opo€c¡ones
Conlables

08 03 Emprosa Nac¡onal Portuarie

i ooi l GERENCIA CENTR,AL

_g!a] SUP€RINTENDENGh DE PUERTo coRTEs __

Compromiso I Devengado Régularización

SOLICITUD OE COMPRA UADQ-DCS -OC- 141-

00

F6ch. d. V.mlm¡.nto Proc!.ó.b Cmp.. No

, 202\
¡úttcrc ¡L ¡¡6umn6o

Fedl¡ Flrñ d¡,€.t
Núñ.ro d6 Adjúdh¡c¡ón

CLASE OE GASTO:
Sérvicios Pa6onales

Ssrv¡c¡os Profes¡onalos y Técñ¡cog

B¡enes y Sérv¡clos

Blene6 de uso

Construcc¡ones

Dsuda Públ¡ca

Transferenc¡as

Otros

Pasa¡es y Viat¡cos

ú
I
tr

OPERACIONES CONTABLES : Ant¡c¡pos fr Deuda Prlbllca f - Devolucion6s T
ArAnT! Dl Ptla¡¡rclr¡.¡lotTo! 12 Recurao3 Proploa

OEO ¡llsxo PttA¡cIlDOR! 99 latÉiroa ¡¡.titucl,6r

É!caoE
De¡<EID.ción

CoNVENIO:

DESCRIPC¡ON

IMPORIE
MOT{EDA

NACIOT{AL

IMPORTE
MONEOA

EXTRANJERA
D¡f

Camb.

o.ó11 EleEentos d9 FefrEt€l¡ 4,149.78 0.00

SON: CUATRO MIL
totrr, allcrrDo
ro¡¡¡, DlDt c!¡olfEa
¡olfAl¡ IEIENCIOT{ES

rao¡+Io ¡ PtG¡¡

CIENTO CUAREN TA Y NUEVE CON SETENTA Y
4,149.78

0.00

0.m

0.00

0.00

0.m

0-00

0.m

0.m

0.m
0.00

0.00

ocHo

IMPUTACION

PRO SUB PROY
ACT

OBRA
OBJ
GTO

BEN
fRAN

CUETTA
COTTABLE

ooloool 011 36930 0000

RES1IEX D€ I.A OPEñ¡C¡O'{
u¡¡lo¡cs¡+1.1,2@ 

^sE¡{¡oor¡ 
?nE§r(ET RAPIR ta@lpi D€ 30 LD3 BRoc}a*.

Éro¡D^s,¡)rr§.ERcriaD€3PrJLc¡oas,20(D6.Rooorf, 6Prf,Gx)as,¡LDs.FEr' oc6
ñTGTOAS, PAFA US¡ñ €X P§ruiA GA¡ERA OE A(IERIOR DEL ED|FGO OE §JPERI¡¡fEI¡O€]¡d¡"

tl--r-- d-B¡¡ surtr¡¡rs 
-

I
IIONEDA:

Códlgo: Bq Do6crlpción IEUBIB§

Veriñcedopor MFERRUBT{o3

I¡ARCIO AEJA¡{DRO FERRUFII{O

27n0n023 09:21:15

f

Y

+*
b

I

. _0118e
- -!0'_ 

oo

Fécha Elaborac¡ón: 27 /06/2023

I Precomprom¡so J-
os AI DC

Otros

I B¡P:

De¡..t¡¡ctóú

I
I



FORMATO DECOTIZACIÓN PARA COMPRA MENOR

Fffi=
.lltnerJcanas

Empresa Nac¡onal Portueria ENP-CM-124-2023

Dr. Cdrlos Arturo Bueso
Chinchllla

Un¡dad de Gest¡ón Compra
ENP

oererciaofeno.hn
adouis¡clones@enp.hn

Te|.2265-0714

Earlo El Céntrc 1-2 Aveniras 3 tálle
ap¡a¡do Port¡¡ ¡8 Puerto cone3

22650774

Lugar y fecha: Tegucigalpa, M.D.C.

03019008133451
boulevard Suyapa cont¡guo a Centro de

Cerámica
Suvapa. rodriouez(o ointurasamerica nas. h n

Suyapa Rodrlguez
33989941

DETALLE DE LO ERIDO

ot -3.r-ossq-l
o8-3t-o§o 3 -3
O8-.{ s--Oc lt, -t+Ot-q\-oc¡\o -2-

1 30 Unidades ¡nmediato BROCHAS DE 4 PULGADAS t.39.13 1.1,173.90

2 20 unidades ¡nmediato EEOCHAS DE 3.PULGADAS..,] L¡3Q.43
1.608.60

Unldades lnmedlato MANERALES
1.52.17 1.1,043.40

20 Un¡dades4 ¡nmed¡ato FELPAS 'L.39.13 142.60

SUB-TOTAL
1.3,608.50

ISV (15oÁ) 1.s41.28

Escaneado con CamScanner

t.

!
.i!,

....r1, :r

203

-]



Valor en letras:
Cúatro Mll Ciento Cuarenta Y Nueve con 78l10O.

Lugar de entrega:
E TREGA DEL PRODUCTO: Ei,IPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nota: Esta cotizac¡ón no es vál¡da s¡n f¡rma y selto.

Se adiuntá un Excel para que pueda visualizar los resuttados
matemáticos.

AR

Firma y presa

TOTAL t.4149.78

Va ezd la cotiza cton I5)( DIAS rca derna ntP¡ P ntu sraura, 1 o0ca dad o/oAmer¡cana

TAEEntrega INTREGA)( NMEDIA n( cantisegú dades acotoresv a rra m nprep om d5axrm 7mo rasadí s háb¡tes
Garantfa del producto: (1 año)
Forma de Pago: SIAFI

Escaneado con CamScanner

de
Americanas

m



00295

RRETEnín osoRto,

PU-EATO.CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A
CEL:3324-2571 /
Emaf l: oolmangabriel@gmail.com
RTN: 080U984122509 /

PULPERIA

CLIENTE: Empresa Nac¡onal Portuar¡a 7
ATENCION:

RTN : 0506-9001{47110
DIRECCI( Barrio e¡ centro , portón I 6 de la ENP

FECHA; 10-5-2023

VENCE:25-6-2023

2
1 30 Brochas de 4" LS2.ú t 11,560.00 .
2 20 Brochas de 3' L4S.ú / 19m.00 7-
3 Rodos p¿ra plntar un 160.00 / 11,200.00 ,.
4 20 Felpa para p¡ntar tqz.so / L870.ú ¿

Nota: T¡empo da entrega lnmed¡ata

-^.

li \
m|r,ElnrE !

I-§;E¡,7
\

I

L4s3o.oo -

L679.so /NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS StN pREVtO AV|SO.

15,209.50

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

IIIIIIIIIIrI

IIIIIII

tt

I

I IT

=a

t

II IIIIIIIIIIIIIIIII-NI
@-ulEE=i

I

I

20

I

20
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Cotiz¿oio¡ (2)

)
\

G§O 6SQ HONDURAS, S.A.
RTN 08019002279851 z SUR.llo¡aEt¡aaa

clntrc d! Dlstdblclon Tliucl¡álp¡

T.k: (504) 224É794r; 224e7934
Entr.d¡ Col. Hr!¡.|
@m.y.!u.h, M.o.C. Hondur.s C.¡"

C.ntro dé Dl3tdbuclon S!ñ PcdroSuls

T.b: (soa) 2552.305E, 2552-3059 /
8od.8!5 y Oñc. E C.lh, 1-2 Av.. N.ó
S¡ñ Pcdro Sl,1., Hondur.r C¡.

COTIZACION DE PRODUCTOS

*3ms2023-1155

Fecha:

Cliente:
Direcc¡ón:

30/may
I PRESA TACIO}IAL PORTUARIA /

Atenclon:
Proyecto;
Correo

No. codúo DESCRIPCIÓN cántidad P.lJñitario fotal
1 90910 BEOCHADE4 PIG , ufiroao 30 9r.8 2,154ñ /
2 92175 BROCHA DE 3 PLG /, UNTDAD 20/ 49.5 990.00

3 7682 MANERAT OE 6 PLG ./ UÑIDAO 20/ 24 480.@ /
4 7558 FELPA DE MICROFIBRA OE 6 PI.G ' UNIDAD 20 45 9oo.oo /'

0.00

SlbTot l
5,124.m

sub tot¡l nato

5,124.@

tsv Total

5,892,6crfta.@ ¿

Los siSu¡cntes dat('s (CAl, R¡ngo AÍtorl¿¡do y f€cha limitc de rmisión), sirv.n UNICAMENTE pera popóa¡toa del fuñc¡oñ¡lo de la CPAT, para wrlficar qu. l. @mp.ñL GSQ
HONDURAS. SA cuenta coo la deblda eutorl¡ectán de doq¡m.nto6 ñs.alc. almornemo d.la cm¡siro de esta FACÍURA PROFORMA" /
CAI: 2ECTCC-9|6Dr,-FE4EA2-1D2EA8-CEE81A-/7

Notai [¡ compañla no se rcsponseb¡llze s¡ lá CpAf no autori¿ara oc ue slas¡fuere, este ulñmo sé obli8a al paSo del ISV

EI.AEOMDO POR

Cel:8!D1-9337 LEYSIJACQUEUNELOP€Z

]EFE DETIENDA

D

9)
,lj

qF5 ,

ENP{M-107-2023
llopezc@gruposur.com

UI!¡dad

r

r-r_-
I

_+_



l

TNP
t*I

EVAIUACIóN DEOFERTAS /
COMPRA i'ENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUACÉ'{ TEGAT

2. EVALUAC6 fÉCNrcA Y ECOÍ{óMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACI

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (s04) 2665-01 10, 2665-042s,2665-043 s,

TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

ÉNP-CM-124-2O21 /
Compn de mater¡ales de fe.retería, para utlllsar en el edificio de
Superlffendencla. u

6C-PC- Compra de elementos de ferretería para usar en reparac¡ones,
mamen¡mlento a edificioe y equipos varioc de la ENp, puerto Cortes. /

19 DE JUNIO DEt 2023 9:00 A.M. /

19 DE JUNIO DEt 2023 10:ql A.M.

REqUtStfos
LEGAI-ES

OSSERVACIONES

CUMPTE NO CUMPI.E

Grupo Deware, S.A. 03019m81334s1, CUMPLE

Ferreterla osorio / 080119841226{¡!' / CUMPLE

GSQ Honduras, S.A. 08019002279851 ' CUMPLE

I,ONTO D¡ OFERTA L OBSERVACIONES

Grupo Deware, SA. ,. ' 4,t49,18 CUMPLE

;E RECOMIENDA ADJUDICACION,

:UMPLE REQUISITOS TECNICOS,

IFERTA MAs BNA. /

Ferr€terla Osorlo / 5,209.50 CUMPTE

GSQ Honduras, S.A' t5,892,@ CUMPLE

ññ

KENIA JOSETIN DURANT 0506-1971-01¿t48 I
a'ANGET DAVID IRIAS 0501-1989{4117

IUIS VEI{EGAS 0506-1972-00750

\0501-1974-04978

I-:H
R.f.N.:05069001 0471 I 0

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 19 DE JUNIO DEt 2023. /

NÚMER9 DE PRQcEso DE coMPEA:

DESEEIFqÓN DET PBOCESO;

Lt EA PACC Et'¡Pr

EEHAVHORA DE APERTUBA DE tAS
OEEBTAS ECONóMICASI

FECHAY,HORA DE EVATUACIóN DE OFEBIAS:

OfEREIYfE 8Tl{

NOMBRE YAFEIIIDO No. IDENTIDAD T/a,¿^" (/

{'

TUCITA DEt CID TOPEZ



o
T

'HN.P
ACÍA Df APERTURA DE OFERTAS /

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉ' CORIÉS, 19 DE JUNIO DEt 2023.

oBSERVAOO CST PROCESO PUBUCADO EN HOÍ{DUCOMPRAS 1, Ef{ ATEÍ{OO A COMUf{¡CADO O1{CAE-OI*2O21. /

APERTURA EFECTUADA EL 19 DE JU'{IO DEI,2023 AI. PREIE,{TAR tAS OFERÍAS I{ECESANNS PANA GESNOÍ{AR ESTE PROCCSO CONFORME
Mofitfo EfaBLEcrDo Ef{ tAt Dtspostctot{Es GE EnA¡.Es DfL PRESUPUESTO DE LA REPUELICA V|GEf{TE. /

EMPRE§A NACIONAT PORTUARIA

ENP{M-124-2023 ,'

de materlales de ferrctela, par? ut¡lirar en el ed¡fic¡o de Supedntendenc¡a, -

I-IH

25-MAYO-2023

Fecha de Apertura: No de oferentes

PUERTO CORTES, CORIES 19-JUNIO-2023 / 9:00 A.M. rREs (3)

Teléfono flqma
EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toled055@outlook.com 99629153 v,e

ANGET DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISÍROS a.¡.

Angel.irias@enp.hn 3152-S611 PWeLfr$:
HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

c t

martinezheydi06l@gma¡l.com 3269-4L44 h¡ ú-u
¡

valor Ofertado

1 Grupo Deware, SA. / 03019008133451 / 4,L49,78 /
2. Ferrc,terla O*do / 08011984122609, 5,209,50 /'

GSQ Honduras, S.A. ' o80t9ú2279851 / 5,892.60 t

R.T.N.:05069001 0471 I 0

Descripción del
Proceso:

Nombre Pqesto Cofttg electrónlco

Fecha de Solicitud de 
ICotlzac¡ón I

lugar d9 Ap€rtura: Hora de Apertura:

DETAILE DE OTERTAS RECIBIDAS

No, Oferente RTN

3,

: : : : : : : : : : : : :ULTIMA LINEA::: :: ::: ::: ::: : : :



,

PARA:

FECHA:

MEMORANDO
UADQ-PLC$183- 2023

UC. ERTYNJOSEAV|TEZ .

Jefe Departamento Ejecución Presupuestaria a.i.

uc. MTGUETANCFL LETVA ,
Jefe Departamento de Contab¡lid

LIC.LUCITA DETCID TOPEZ ,

Solicitamos gestionar pago a nombre qBUPO DEWARE S.A (PINTURAS AMERICANAS) 
/Por

la cantidad de t. 4149.78 (CUATRO MIL C¡ENTO CUARENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON

7$lfiAl Compra de accesorios del Proceso de C ompla No.L74ll2O23/

Se adJuntan documentos oridnales

Factura No.O39{r0 ],4]'Aof,:tGL26 
/

Reporte de ¡ngreso en Bodega Depto. Logfst¡ca y Gdena de Suministros '
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logfstica y Cadena de Suministros 

/
Orden de Compra N. 8DT0011433 '
Notificac¡ón /
Resolución de Adjudicación; /
Formato As¡gnación Presupuestar¡a: SIAFI Ff)1 No.04389 '
Solicitud Código contable y Asignación Presupuestaria; /
Acta de Evaluación de ofertas; '
Acta de Apertura de ofertas; /
cot¡zaciones del Proceso: / /) ,.^- .l-Se Adjunta Copia de los slgu¡entea documentos: A*rt
Constancia de Solyencia Fiscal ,

>sf a1 lt3
'6".-Y s.¡l )r)Captura de Pantalla publicación en Honducompras; o@

de Compra N.124/2O23 /
n Ul-DMV-255-2023

a de Reg¡stro SIAFI del preveedor adjud¡cado./

APARTADO POSTAL NO. 1e, pBx: (5O4) 2665-0110, 266s-A425,2t}f¡¿-, ,.i,r ,',

TELS. (504) 2665-A714,2565-0367, FAXI (504) 2665-J2 1',!

rc-t:U

I I
J

ASUNTO:

DE:

Directora Unidad de Adquisiciones

SOUOruD DE PAGO /
02 deAgosto de2023'

o

o

a

o

a

a

a

a

o

o

a

a

o

a

**,
*

**

¡a



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 NO. 1

PROCESO

8SC0027911



*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 0f¡69001 O¡17r10

Pag. : I ORD€N
Fecha: 1/ 19 /?3

Proveedor: 169&
Gl.1A5 S. A. OE C. V."
COL.PARCALTAGUA FINAL DEL
ELVD TIORAZAN, ÍEGUE I6ALPA M.D.C
FRANC I SCO IIORAZAN
tIA EUTJEN I A NARAOIAGA/JORGE IIAR
2? 1- 17 51

Forma Paqo: PAGO CRED i TO

GoBIERNo D[ I 
I(EPúBL|cA DE HoNDURAS

DE EOI'IPRA, BSCOO27911 OoO
DP.IIANTENI /

nea ID parte
Descripcion:

1 4 102r)O8f,6 '
ACE I TE OE MOT'OR 25hI4O

Cantidad: UDM:
Descto 3

NQ prqe ISVt
calculado aI

6LI{

Aprobado:

ITEI{ n*cado der. VALOR con ¡ i
sin oercar el ISV est¡

+ ISV va INCLUIDO En cl Válor
finñI despues de Subtotet O/E

Precio I ista Valor:

++ SOLICITADO POR ING.¡IARBIN ADALID SOSA .
++ PARA USAR EN ]'IANTENIMIENTO PREVENT I VOICORRECT IVO
++ EN LANCHAS CON INV-O9-O4O1O9-? /
++ SOLICITUD DE CO''IPRA N.A9 '
++ TIEIIPO DE ENTREEA 6 SEIIANAS DESPUES DE RECIBIR
++ ORDEN DE COIIPRA.

54
Br'roo 7gé3Q

1 , 435, OO

Subtotal O/C:
Impuesto:

Total O/C:

77,49A,OO

77 ,49Q\ , OQ
11,5?3.5(, (113.5()

ru tor i rado :
Unidá dqLlisi ne5 G e

ORCULLOSAMENTE TRABA)ANDO PARA HONDURAS

cclÓrlOIFE

APARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (5O4)266s-o11o, 2665-0425.2665-0435. ÍELS.: (5O4) 2665-0714. 2665{362 FAx: (504) 2665-o232
www cnn hñ



,i

éMAs, s.A de c.v.
RTr.¡: 08fi9004459227

F¡nal Btv t\rorazan No4236
Edif Fedex Cd. Éarcaltagua
Tegucigaha, MDC. Fco Morau n
HONDURAS

Coneo; info@gmashn.com
Tel:2263982y9469{687 Fax: 2236i,t1s

Puerto Cortes
Honduras

FAGTURA

Lugar y Fecha de la Fadura: Tegucigalpa, M.D.C. i4 Aus 2023

Fecturado a:

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

¡6p00401.01{0002868
cAL D0520E€42CB6,AF4BE3-l62FED{A5l 2 5{C

Rango Autorizado 000401 -01 -00002851 al
000{01{1-000029@

Fecha Limile de Emidon 12 Mayo 2024

Pagina:1

a:

EMPRESA NACIONAL PORIUARIA

lt,rer"cor*
iHondulas
I

Net 15 Da

29t8t23

ma5

L

54 8M0078630

i,lo. de Orden de Cornpra Exenta

llo. Contancia de Regisüo de Exonerados:

No. Contanc¡a de Regisüo de SAG:

BSC0027911

Aceite de Motor 25W40

Ochonta y Nueve Mil Clonto Tréco Lsmpiras
con 50/100

Honduras

I

Jas
Valor Exonerad(

Valor Exentc
Valor Gra\rado l5%

+Costos de Entega/Enüo

v 0.00
0.00
0.00

2190.00
0.00Valor Gra\¡ado l8olo i

SUB TOTAL I

lsv 18%
lw 157o

77 ,490.00
0.00

11 ,623.50LA FACTURA ES BENERCIO DE
TODOS:'EXUALA'

ORIGINAL-CLIENTE COPIA.OBLIGADOÍRIBUTARIOEMISOR

mas sEt.
Reprasañlaciones

Godigo. Cllonte enOrd de Na foufne

Vendedor

Cantidad Cod. Articulos

TOTAL 89,r13.50L.

a del Vendedor/Grnas, S.A- Firma y Sello Cliente

Teminos de Pagos
05069001047110

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Fecha ds Vene.

Descrlpclon Precio Unit. Total
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! *t*tt 

,

EMPRESA NACIONAL'
PORTUARIA

R.f.N.: OSo6SOO.lO¡r7ll

Rop. i¡ro i fi€so4-ol

OñLn- aefa:

llio.: Bod€si

00i , f/801

RlPortr d. I ngri? (l¡ O./G r

8100027s11 O@.,t'

l D Brrt.;
UI»E:

4tozr0836
ollt .

Uotl I r Eol lol I

olt{ oP-Íattfgt{ r

D.¡cr

ORCULLOSAM ENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
A PARfA D O PoSTAL N.' 18, PBX: (504) 2665-01I0, 2665'0425, 2665-0435. ÍELS.: (504) 2665,0714, ZS6S.O3OZ rÁX (so4) ¿66s-0232

*=t"
GOB¡ERÑO DE LA

RrPú¡LlcA DÉ HoNEUR¡S

Foch¡ ontrÉE[: 6/22l2t
'.:

O/1¡ Tararr Otd¡nrdolUEt{: noclbr SEPIEA

:. r¡r.o(X, . ¿É1,ooO:
acEtTE oE ilo?o8. zSHao saóo?6sro

--- Flñ do ruporta -:-

tt ü:2



¡

,. \;
J.

Fen. Nro r PF3800

Hro o/c:

BsCo02?-9,r t:

i69t

Llnaal'

OPADEVOOT ?

Faclta a

gt ¡{lll lgTñO I ngrrúo da Ptotur. d. Ord.n

Faatur¡: Tot.l o/o .Totit Fr¿t{¡}l' i
.'. :

.EMPRESA:NACIoNAL
. PontuArun

** **

Dtturirrcia'

.00

, at t1/23 2808

oflilt E,A. oE c. v.

lo p¡rt.,
ate200aa6

--- Flñ d.r r.Fort. ---

/..
,/ rotrt ¡rti€útol

r¡pr{rtor y otror O¡tá
tb¡to totrt r

1--
- :77,490, p0

', 1i;azs,so a. .

89,rlE. !o --,¿. .o0

rl , +ed. oo.
. t t,ozE,60
oÉ¡ l1!..50

I
lb.cr.l pc¡ oñ:
ACETTE DE HOTOR 23ta40 !HOOT!!S 5,4.0O0' ?7;ll0.oo .??;/too.oo

ORGULLOSAMENTE TRABAIANDO PARA HOÑDURAS
APARTADO POSfAL N.'18, PBX: (504)2665'0110, 2665'0425, 2665-0435. fELS.: (504) 2665-0714. 2663-0362 FAXr (504) 2665-0232



Rep(lblíca de Hondums

lmpÉso pot FAVILA3
. 

PROD

E.JECUCION DE GASTOS

Lugar: Fecha Elaboración: t5/os/2021
DOCI IiíENTOS DAr

Precomproñiso
Comproñiso
Oevengado

Secuenc¡a

Opeaacloñ€s
Coñtablo§

01 14 4

00,-oeo3 I Empresa Nacbnal Porluerla
00

lnstilución:

Gerenc¡a Administrat¡va

unidad Eiecutora:

REGISTRO DE:

GERENCIA CENTRAL

SUPERINTENDENCIA OE PUERTO CORfES

Precomp,om¡so f! Comprombo

f_E

SOLrcrfUD DE MMPPÁ
O.oñl*lón

F6cl'a Fim dilF

Devengado Regularización

Fécha de V.nclmienlo Pr@EEo de Comp6 No

1sl0s 2023

CLASE DE GASTO:
Sorvicios Persorales

Sowic¡os Proteslonales y Técn¡cos

Bienes y S€rvicios

Blones de uso

Construcc¡ones

Dguda Públ¡ca

Taan3ferencias

Otuos

Pasa¡es y Viat¡cos

tr tr
I

E
OPERACIONES CONTABLES : Añt¡c¡pos fl Deuda Pública a- Devoluciones

SUB

3565000 011 0000

PROY

000

OBJ
GTO

ACf
OBRA

BEN

IRAN

FrrEN-TE DE FrN r¡C¡¡¡rltErTO: 12 Recursos Proplos

ORGA¡üS O FIt{¡ñCIrDOti 99 ¡dáG lDétiluc]óñ

¡IvIPUTACION

§¡éADB

BIP:

cblavENlo:

TIPO:

CUENTA
co[fAaLE

IMPORTE
MOI{EDA

NACIONAL

IMPORfE
MONEOA

EXTRANJERA
Dll.

Camb.
PRO

Aceites y Gns{s Lubricantes-
SoN: OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE CON CINCUENTA

DESCR!PCION

89,113.50 0.00 0.00

IOTAL AIEü¡DO
1rcIAL DIDOCCIONES

TOIAL RRIET'C¡OIIES

¡@§t! ¡ P¡GAR

8S,113.50

0.m
0.@

0.m

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0.00

CUENfAS 6¡¡r¡Á¡ §

MONEOA:

Código: 4E Descr¡pc¡ón !4EI¡4i
Verlñc.do por: F \4t-Aa

FRAI{(ISCO JAVIER AMIA SANTO§

Fecha y horá: 15/05¡2023 09:,¡5:02

T.

Su,
D¡'

F-01
Ge6ti'l: m23

R_EGA-FO,I FO7

15705/2023 ogi4s:(K

L'9I
fo1fl

DOCUMENTOS DE RESPALDO
fipo de documento -- soL-cjlr't fuADo - Dcs - oc- oñ-l

i 2023 I
tlú|lÉo .t a¡oclftrto

Número d. Ad,udlcáclóñ

tr
E

Otros

I RE§IE¡ o€ L^ oe€ñ¡c0.{
I rEmR r¡o u¡Do-ocs¡ca
I AcsrE Dr rDroR ,*v{o sr¡rFnco, pÁRA rsÁR o{ r rra{t,cxro pñEvExn\/o y comEcr¡/o E¡{
Ir ¡G nv.6¡.otoe ?, soucfruo oE cor?{nN o€ coa/PRA E}Pcn$s2e} PRoIEEDR cr¡res

I

¡-



LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES /
5ta Aven¡da ,'13 y 14 Calle , Casa 1313

Teléfonos (504) 2220-1658 Fax (504) 2238-4@4 '
RTN. 080119995303169'

coTtzAcroN
No.Docu.: ixnoo66979
Fecha: 2114DO23

óI¡en|e: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 
/

D¡recc¡ón: Primera avenida 2-3 Calle, banio elCentro Pueño Cortes

Vendedor: HANANIAS MESULAN PON

Val¡dez de la Oferta 15 dias y'

La d¡sponib¡lidad de los repuestos pueden variar diariamenle

Firma Aceptado Cliente

Condiciones de Pago :

Observac¡ones

Sub Total

Descuentol
Sub-Total

onesto

Total

10782.OO.

2,695.44.
8086.96'
1,213.U
9,300.00

Código Nombre u/t\¡ Un¡dades Precio Total

MOTUL HD 8OW9O 5 LTS /

.lt--ot -oo31-?

^/€lPFEPtEEÍG

Tl

9.00

8q.8.55 
t t

1,198.00 10,782.00

f ttrw! + 7



l\ra7, Qnaanr
D¡stribuidor Autor¡zado

\ YADI¡i,A'|
RfN.-O'o1920t27'r30 /

VísÍt¿ nues?ra Dao¡na Web wus.lfin.dt¡mos.cot t y btts@nos en ¡accrrooh como JF Lttalmos

b

No.00255

8Mú78630 ACÍI¡E DE t/ETo¡ 25w-{o sNTHmc ou¡o7 /la 1,444_70 L 80;49.56
454058rc1 acEtTE oE TRAN5M|S|ON SCLOW / 8OW-9O /9 L 1,746_96 L ¡6,082.61

L 96,472.11
T 14,47O.41

fOTAL L L 110,943.@

RT'I:

at4¡2a23
EFRISA XA''OI'A¡. Fff TT'ARIA

8a. Centa d€ Chéque en t S 4Or34@1
8¿. CEria & Ahoro eñ Dolare§ 57¡1509701

coTrzActoN

r¡o,..|rturn¡,ro' EIe

rF
:tTN.: 050190 20227730

MARITIIUIOS w
^/

]-

I

:



i-Emas*1.
R epresentaciones

Col. La Esperanza, final del Blvd. Morazan Casa Numero 4506
Contiguo a la gasolinera UNO ,.
Tegucigalpa M.D.C., Franc¡sco Morazán, Honduras, C.A.

Tel éf ono : (504l. 2263 -8823 I 9469-0587
Correo electrónico: eugenia(agmashn.com

RTN No.: 08019004459227 z

Tegucigalpa M.D .C. 27 de abil, 2023
Atención
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
REFERENCIA: ENP-CM-89-2023

otas:
* Oferta valida por 30 días
* Forma de Pago: Crédito

Atentamente,

/

N

r f--¡
-,trLdaci¡r, -

Maria Eugenia
GMAS S.ADE C.V.
9469-0687
www.gmashn.com

Descripción Cantidad
Unidad de

Medida
Precio

Un¡tario Precio Total
ACEITE DE MOTOR
25W-40 SINTmCO - 54 GALONES 11,435.00 L77,490.00

ACEITE DE

TRANSMISION 8OW-90 ' 9 GALONES L2,348.00 121,132.00

SUB TOTAL 198,622.00
tsv 1L4,793.30

TOTAL 1113,415.30

'tt - o.- Do?3--q



(:íMC:AAI,I ,
@irraicr,ar.Eaoor{ E rnvER5roflEs Muírrr!3 ¿ Rr¡s Arlorito avl¡ HERREia

RTfl: 050U.979O264E
coTzactoNtlT35

CL¡ENTE

cot{racTo

EN¿

ElE

FECHA

?§¿PEz3

2
34 ,. ACETIE DE MOTOR 25W-4O 9NTEnCO L 1,550.@ 43,70o.0oL

9/ ACETTE OEfRATiSMtSSTON 80W€0 z
L / 1,955.OO 17,595.OOL

SUBTOTAI. L 101,295.m
tva15% L 15,194.25

TOIAL 115,489.25L

-
-
-
-
-

IE

-
-
-
-
-

E

-

CANTIDAD DESCRIPCION

E

-
-
-

I
OESERVACION TIEMPO DE ENTREGA 30 OIAs

CARL6 AVILA
VENTAS

COLOI{IA ALIA¡r¿llRA 23 CALLE A 18 Y 19 AVBIIDA l{UMEnO 1512
IELETONO:2555-5281.CELULAR94¡18€822 /

CORREO ELECTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM

PREC¡O UNITARIO PRECIO TOTAT



-

*

rot

-EN
EVATUACÉN DEOFERTAS .

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

F

1. EVATUACIÓ IEGAT

2. EVAI-UACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

3. INTEGRANTES COM]TE DE

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTE5,04 DE MAYO DÉL ZOZ3.

€
-c
fi
q
3
3
3

NÚMERO DE PRocEso DE coMPRA: ENP{M{,89-2023 /'

DESCRIPCóN DEL PNOCESOI
Compra de acelte, para utillzar en mantenimlento préventivo/
correctlvo en lancha con ¡nventarlo figo4fj:ug-z. /

LINEA PACC ENP:
Gc-Pic-Adqulsiclón de aceltes y lubrlcantes para la flota marltama y
equípo operaüvo ENP, Puerto Cortes. /

FEC1IA Y HORA DE APESIURA DE TAs

OFERTAS ECONóMICAS:
04 frE MAYO DEL 2023 8l,0 A.M./

FEO{A Y HORA DE EVA¡.UAOóN DE OFERTAS: 04 DE MAYO DEI 2023 t:1, P.M.

OFERE¡{fE

REQUEIfOS

lTGAlIS OBSERVACIONES

CUMPLE lto cuMpr.¡

La Meta Repuestos / 08011999s303169 CUMPI-E

.l F Marftimos / o50r9lJ,20227730/ CUMPI.E

GMAS, S.A./ o80L9W4459227 / CUMPTE

CIMCAAH / osotLg7fi26499" CUMPTE

REeusnos rÉc¡{rcos
OÍERINfE

MOt{foDE
OTEtrTA L CUMPU I{O CUMPI.E

OBSERVACIONES

La Meta Repuestos ' 9,300.00 CUMPLE
;E fiECOUrEtf[U lD.tut aÁC¡Or{ O& mM 2
,oB rr. 9,:roo.@ cuMPu BEQUtsfIo5
Ecr¡r@t oFERT UAs OA|A.

J F Marltimos , , 110,943.00 CUMPIE

GMAS, S.A. , 113,415.30 CUMPLE
iE RECOMIENDA AD.,UDICACION DEI TTEM 1
,o¡ rP. E9,113.50 CUMPTE REqUlsrIOS
ECIIII@S, OFERTA MA5 8AIA"

CIMCAAH ,116,489.25 CUMPLE

NO BRE Y APEI.LIDO No. IDENTIDAD

KENIA JOSETIN DURANT 0506-1971{r1448 ka¿L J *0
ANGET DAVID IRIAS 0501-1989{4117

MARBIN SOSA 010+1977{0460

I.UCITA DEt CID LOPEZ 0501-1974{4978

R.T.N.:05069001047I l0
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS

*
*
*

*
*

RTU

EVALUI ro¡r

I
'lfu f

7-- ,.1 lt)
t\l



U
(

*

^

v
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS f

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

oBsERvAclot'lE: PRocEso PUBtlcaDo EN HoNDUCOMPRAS 1, EN ATEi¡ooN A coMuNtcaDo ofi¡cAE-o1&2021.
APERTURA EFECÍUADA EL f}4 DE MAYO DEL 2023 AI. PRESEITAR I.AS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCTSO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN I.AS D§POSICIONE GENERAI.ES DEI. PRESUPUESTO DE 1A REPUBI.'CA VIGENTE.'/

c
E
cit
0,

t
;

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

ENP-CM{89-2023 /
Descripción del
P¡oceso:

pra de ace¡tg para ut¡l¡zar en mantenlmiento preventivo/ corectlvo en lancha
ff 9440LO9-2. ,

Fecha de Solic¡tud de

Cotización
Iugarde Apeatura: Fecha de Apertura: Hora de Ap€rtula: N' dé Oferentes

27-ABRIL-2023 / PUERTO CORTES, CORTES¿ 04-MAYO-2023 8:00 A.M. /' CUATRO (4) 1'

INTEGRANTES DEt COM|TE DE APERruRA

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toled055@outlook.com 99629153

ANGEL DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMIN¡STROS a.i.

a.davidiriasl6@gmail.com 3152-5611 Ayec*f
HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

cm
rtinezheydi06l @gmail.com 32694744

DEfAttE DE OFERTA§ RECIEIDAS

1. La Meta Repuestos / 0m119995303169', 9,3@.00 ,

2 J F Marft¡mos / o50¡,w20227730 LLO,943.O0 /
3 GMAS, 5.A. o&t9004459227
4. CIMCAAH o50LL979026499 / 115,489.25

U LÍI MA LI N EA: :: : :: : : : :: : :: : : :

LUGAR Y FECHA; eUenrO COnrES, CORTES, 04 DE MAYO OetZOZt. /

-

Nombre Puesto Coreo electrónlco Teléfono r4-{írma

";)

t-L¿ lt*l»

No, oferente RTN Valor Ofertádo

tt},qts.?o '

**
*

**



E'I
'u'
ffi

HONDURA§

PARA:

ASUNTO:

FECHA:

Se adjuntan documentos oritinales

. FacturaNo.000-m1{1-00002858

R.T.N: 05069001047110

Copia: Expediente Proceso de Compra.

MEMORANDO
UADQ-PL6-220- 2023

LIC. ERLYNJOSE AVILEZ /.

Jefe Departamento Ejecución Presu puestaria

LIC. MIGUET ANGEL LEIVA /
Jefe Departamento de Contabilidad

LIC.TUCIIA DEL CID LOPEZ 
/

D¡rectora Unidad de Adquisiclones

SOUCITUD DE PAGO 1

23 de Agosto de2023 /

DE

Solicitamos gest¡onar pago a nombre §MAS, S.A de C.V 
/Por 

la cantidad de t. 89,113.50 ,'
(OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE LEMPIRAS CON 50/100)'Compra de aceite del

Proceso de Compra No.89/2023 ,

Reporte de ingreso en Bodega Depto. LoBística y Cadena de Suministros 1

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logística y Cadena de Suministros /
Orden de Compra N, BSqP27911 /
Not¡ficación,'
Resolución de Adjudicación; z
Formato As¡gnación Presupuestaria: SIAFI F01 No.031¿14 /
Solicitud Cód¡go contable y Asignación Presupuestaria; ,'

Acta de Evaluación de ofertas; /
Acta de Apertura de ofertas; /
Cotizaciones del Proceso: /
se Adiunta copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal /
Constancia de Pagos a Cuenta /

Pantalla publicación en Honducompras; /
de Compra N.8912023 /
ón U|-DMV-206- 2023 ¿

de Registro SIAFI del proveedor adjudicadol cT- otfo?/>j
*f )*2

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PA¡S

ApARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (soa) 2665-O11O, 2665-C425,266s-0435,
TELS. (sO4) 266s-O714,2665-0367, FAX: (504) 2665-A232

I

**'
*

**
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*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001 O¡rll 0

CoBIERNO DE IA
REPÚBLTCA DE HoNDURAS

pag. : 1 0mEI DE 0CIÉnA' Botoollassroocr
Fecha: B/O1/23 DP.HANTENI

Proveerfor: 4558
PARTES AUTOMOTRICES GEO,S.A.DE /
1 AVE .TO Y 11 CALTE S.E.
EAERIO MEDINA, SAH PEDRO IJULA /
HONDURA.9
o^
557-2256 557-2264

Forma Pago: PAG0 CREDITC)

Linea ID part e
DescriL¡c j. o¡: :

1 601500325
ACEITE ISO 68./

Autor iz

Cantidad: UDM:
fiescto:

55 GLN z

I?EM nar.eads dcl.. VAL0ñ ecn: * N0 pe6a I§V'
sin marca, eI ISV eeüa calculado al

+ IBV va IN0ÁUIDO en El Velor
final despues de §ubtotal O,zC

Precio lista Va lor :

18,260.87 ',

,260 -87?eo r e

, ooo.00

+{ SOTICITADO POB ING- HARBIN SOSA /
+.T PARA U§AR EN UII¡{ENI}ITEI'¡TO§ PREUENTIVOS Y @RBBCTIVOS
+{. DE LA FLOTA T'TARITIT,IA Y BC}I]IPO OPEBATIVO DE PUERÍO CORTES
++ SOLICIT{,'D DE CO},ÍPRA N.Og ,'
++ TIE}IPO DE E}ITBEGA INHSDIATO DESPUES DE RECIBIR IJI /
++ OBDEN DE COUPBA.

332.01 '

Subtotal O,zC:
Impuesto:

Tota I O.zC :
na/A

Aproba
(L

Unidad de Arlquie icionee

ORGULLoSAMENTE TRABAJANDo PARA HoN DURAS
APARTADo POSTAL N.o t8. PBx: (5O4)266s-or10, 266+0425, 2665'0435.IELS.: (so4) 2665-0714. 2665-0362 FAx: (504) 266s-0232

18
?)

o-
c
l|
Att

enci¿r Gener
oF

D'REOGI



Partes Aúomotrices Geo, 5.A" de CV.
DaYasaon Hf,yoreo

Mahiz: Bo. Lempira ll c¡lle.3 ave,C¡sa f{o:Loc¡l t.SPS DEFto Cortes2lSl-22&1,9Sr-ff¡8
.emp¡rá.3r¿. Áve- tl C¡ll,s.O- SPS,Cortes TpEiS&11tr¡6

l: in@grupogeohncom RT¡t lE0lffil2ffi

CIiENIE EIE'I E MPRESA NACIONAL POETUARI^

lircooioa PUERTO CORTES HONDI,JRAS TEL. EES0367 Í

N/ldcñt 0§0ts9001471,l0

Erna il Telefono

An C$4158-CBE8{C{?¡IOEBSDSBE€EaBÍX}€í

Rango Auterlzado del {IE{Ir?{l{011!Éh1 rt (I}+(m41{f¡13150O

Fecha Umne te EmtÉ,toE gllun.-202,.

lu{nDAo DESCRTPCTCN coBtco Bo& PRECTO TOTAL
.I .()O ISO E8 INDUSTRIAL R&A S(lt}fl BARRIL 55GL - 634I EIE46

R"
I

r\o./\ A^L*; G\i^drrs

L. r8,?E0.87 L. t8,?

Descuento
'AL EN LETEA:i
úiuno mil Lempirag exastoá

Ozto: de Eroner¿cion

:omlllro Ofden úe Compre Exer¡lE

)onelellyo coñ§láncE del ReglEtro Exoner¡do

,er mcaclor delReglslm de lr SAG:

Terminos de Pzgo

Pla¡o ,le Pago H) dlas Recargo por tr[a de pago 3.5% mprs!¡l
crrgü pof chequ€ deluello: l+6 2(8.ü) + c0mlElofr ianc¡rl¡

corflr¡l,Emos y roportsmd sl Elrfs lo crsdlto
, Ee acepian deyolucloneE 5lñ firctur¿ odgln¿|, haEE l0 dl¡5 háb,le8 desflJe5 le 5u

Et clle¡ts ,s.coplE oollgslo tlDrtslo emhoI z8.coplE AIf vo SscoplE Trsfllb cxc
¿, Ftctrr¡, es Ee¡,BtE& ft r06s 'EY/Éla'

s y Rebajes Otorgados L
lmporte Erento r lSV L.

lmporte Eronendo L
lmporte Gr¿Y¡do 15tl L.

lmporte §ravado 183r L.

t.s.v_ tslt L.

t.s.v. t8 L.

TOTAL A PAGAR L

L\,,, O ?wr¡r

0.00

0.00

0.00

18,260.87

0.00

3,739.13

0.00

?1,000.00 
y'

ALAREPORIElllPRESAESTRANU

lllEN$JALil/lENTECRÉDIODEBURO

fi¡anciefas

PAGSA

E

Pec!bl Conformc

FACTURA CREDITO

No.: O{E}{H{'! Slfl}84$
Fecha '14108/2023 ffi8

Vendedor Oficioás

Referencia 100?17S1l



i

:-

L I n.¡:

fotrt O/C fotrt fBtur¡ ' DttanarÉt¡

*'t***,
---.......:---........-
EMPRESA NACIOÑAL

?oRtu¡,run.,,.

R.p. Nror PPEeOt .QPADEVOOI! ELf,itt{ttfio I n8r.to d. F¡ctuir dc Or.¿gr doiári. -

Nro O,/C I Fecñr: Frctur¡:

' Totil rrtlculor.,,a/ t 1/23

cl1al23.

+556

Siroor r¡ss

1

120s.o /

(bscr I pc lon ¡

ACEITE. rsO rE.

18,2!O,87
2,7s9. l3

ar',óoo. ooPAFTEE AUIO4OfNI CEg OEO,8.A. OE

lrB¡crto3 y otto! C¡ato!.
Co3to totrl ;

l0 p¡rto
.80t500325

--- FIn d€ raportr .--

ORGULLoSAMENTE TRABAJANDo PARA HoNDURAS
APARTADO POSTAL N:o 18. PBx: (504) 2665-0110. 2565-0425. 2665-0a35, TELS.: (504) 2565.0714. 2565-0362 FAX: (9O4) 2665.0232
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*.*

áap. tlroi PPIeO¡-or Enrta-¡ra. tnrrir .a O/c¡

üoat i ltot tot | : . to ¡qu¡poi o er'f oor$.,i .

111Et2lañtr.9r:ftchr

f¡o.:

úot

irÉr9r IO p¡rt.Í
t Dl{G I

r r/8o1. aorr00l25
, oll,l

,iEp,tla:[-t§:Ordtñrdo r' .Tlrta rol'f 'lllutút:

x
óLN DP. tltt¡YEli I ACEIfE

:.:

ORGULLOSAMENTE TRABAIAN DO PARA HO}IDURAS
APARfADo PosrAL N.ó 18¡ PBx: (504) 2665-0110, 2665-0425.2665.0€5, TE[§.: (504i 2665.0714. 2b6§-0362 FAx: (504) 266s.0232
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República d6

F-01
Ge6üón: 2023

R_EGA-FO1 FO7

27n7¡2on 1Oi27.O5

l%gim I de 1

EiTECUCION DE GASTOS

lrnprcso pot: FAVILA3

PROD

Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboración 2't / 01/2023

lnstitución: Empresa Nacimal Portuaria

Gerenc¡a Adm¡nistrat¡va: GERENC¡A CENfRAL

Unidad Eiecutora 011 SUPERINTENDENCIA DE PUERfO CORTES

REGISTRO DE Precompromlso X

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento -s!1lAü

SOLICITUD DE COMPRA

Compromiso fj Devengado f l Regutartzac¡ón [:

/__

DOCOUamOS DE:

Paecomproñ¡so
Comprom¡so

Oevengado
Sécuenc¡a

Opérac¡onea
Contables

05501

00

too

21/01/2023
F€chá d. Verclml.nlo Prüo.ro .b Cqn¡.¡ ¡lo HÉ FIE dtF

Iúm€@ ti. A.l,údlc*¡ói
CLASE OE GASTO

Serviclog Personaleg

Serv¡cios ProLsionalqs y Técñico9

B¡enes y Serv¡cio3

B¡enes de uso

Constaucciones

Deuda Pública

Ttansféréncias

Otros

Pasaies y Viat¡cos

¡ ft
=tl r_t Ll

OPERACIONES CONTABLES Añticipos E Douda R¡blica t l Devoluciones Olros

FIIEmE DE FIñANcIAra¡Elt'fo: 12 Recursos Prop¡o6

oRe¡¡rI§ao PDIAT¡CIADORT 99 ¡aigE ¡aatllució¡

s¡qAD!

BIP'

c!¡¡vt¡llo:

tIPO!

Den@:.tr&1ó¡

IMPORTE
MONEOA

NACIONAL

IMPORfE
MONEOA

EXTRANJERA
Dtf.

SUB PROY

11 000 011

SON: VE¡NTIUNO MIL

Aceites y GÉs¡s Lubricante§ 21,000.00

Camb.

0.00 0.00_-r_-_
foT¡r aPacltDo

ldrrr, DlDuclto§Es
tot¡J¡ ltEtr&tcroxEs

¡ronT! ¡ PAo ¡.

21ñ,@ /
0.m

0.m

0.00

0,00

0.00

0.m

0.00

RE§TC¡{ O€ I.A OPER¡'IOi{
r¡€rmR ¡toouÁDasocrtr,zoa¡s¡GN¡cDNFRE§[rPrEsfÁRraP RAr corPn^DEs5Glx.
ACETTE IDR¡¡,,|CO 6A. FrÍiA l§r,R An [ÁrafE]r¡€¡fo6 PREVE]iÍ]VO§ Y CORRECfiVOS OE rA FLOfA
lrAFlIXTA Y ECIITFO OPERAI¡/O DÉ RTRIO CORIES. SOI]CIT¡,'D OE @IZNCKI OE @IPR  E}¡Pq}
@2r3, PRov€EDoR: PARIES AUror¡oTRlcEs c@ s¡" oE cv.

qE§T S 6A¡€¡EUS

PRO
ACf

OBRA

UTACIOI\

OBJ
GTO

BEN
fRAN

CUENTA

COI{TABLE

oEscRtPcro

/ oooo00 35650 I

MONEOA:

Ctrigo: 4E Délcrlpc¡óñ LEüPrRAS

volllc.do Ñ.: FAvrLA3

FRANCISCO JAVIER AMLA §.ANTOS

Fecha y horá: zam¡ñB ia.2s..4t

A

a\1 ill

I'
7
I

o1

I

FBi3 I
l--d-

luADa-Dcs-oc¡?Iizo23 i
llrtñ.rc .l¿ boc@.nto

I

I

o.ml

n*l
0_mi

o.*l

I



PAGSA,

üIE

- FACTURA PROfORMA .

GSA.

v

úú.¡ ¡i.do C.¡l¿E r *
A§q.htn y cdF6 háir.d...¡!t

Td.rc! Eaal ¡5s7-r¡64 l[n aOl
r.ó* §..l¡rr+É5
r.r{',b.d... §o.}rr-.t{

O 
"'"d:1-k ,"5 / 1
t7 /tr1, ,/t9,2üo

?lt oo0'oo

?
,j3

\oO

a .¿lb

IIIIII
IIIIIIIIIIII

-
rII

60 63 ¡¡¡DUsr{Ar R&O sO00 &A¡firr srcr - 63.16

úcrurDo oE rñtllo5 00I] waGnER 3¿ oz Dr^ír.a
UMPT DOR Df €Ofi¡cIOs 110¿

bo- lf-oo3t -J-

I

II

fOTAI

I

+

E
uz
lt3
IEt;

H

_T--

I

I

l12

-

Fel I

ilAr-r.rt§.¡.s



GOTIZ.ACION

1
6

RTN:08019995i103169f

Enüar a:

NombTe Eü,IPNE tüOOf{AL FORIUANA

Dl¡ecclon

Oudad
F€rfEt,,ilM

EntreF
Obsrruaclones:

LEVIDAVII.A

4tre awnida 12 callo S. O. Bario Paz Earahona "

-- San P6dro Sula, tlonduras
' Tels.:+504255G875,Fax+5(X25s{BlS

SUB TOTAL L. 3g,75S.OO /
tsv L. s,963.S5 I

TOTAL L.
\

tb \D4
hlñl?

EEÍ{JESfG

t, t) ,.oo y r s"/'

,',OTUL

L 38,823.008100 ECO NERGY 5W30 208 LTS MOTUL 3E,823.(x) 'LI
r56.00L. L. 936.00MOTULDOT 5.I LIOUIDOS DE FRENOS6

L.

-o§3l-A6
L.

L.
L.
L.

L
L.
L.
L.
L.
L.

l--lE-EIE-

--

E-

--
--

rr

--

--

-

-

oa
-I

E

I--
I-

Lao 5.913

u^

t
-l-/t.¡ tt

)

44, or¡t " Y¡

15,72..85

LF \¿4ETF

ENTREGA INMEDIATA

" 
r,3@l'í

r

I



FLEXO §:,DE,R.L. DE G.V. ,/RT{: 0gl00l790sszs I
aanb Et É9nqó g - s .ca[e, I 2 A,entda San psdro Suta, ]londuras.
Teft. +S6a 2SSO208*S5O-33?r¿S5O-37S5|2Sí,.3Sr/
€fiaf,: s€@foxdn.com , '

páglna:

001

Presupuesto 0001-0905

Cllent€: 932-EMPRESA NACIOML PORTUARIA

Rm: 0§06S0010,17110

Tolélonos: (50i1)26656223

Emlslón |OMPOZJ venco OglgSnú23 orddl #

¡

Nombre del Artfculo
\ fl\r30 MAGiIATEC 5VlE0 MAGNATEC BARRIL PAFA

Unil Total Neto

v UMPIADORCONT LIMPiADOR DE qONTACTO§ GLADhDOR -
v1 sus32 LIOUIOO DE FRENOS SUPER S DOT CUARTO -

OIESEL 60,320.00

ú.@ /
116.úy'

80,320.00

2,125.q0
696.00

1;q00

25.000
6.0«, "V

NOTA: ENTREGA |NMEOIÁTA"

0
tD

L'\toqb.v>A

ber-ur- -o\ E ?- r,
bo - 6o-esoa.3:

i,?*Q, tl t
::

"\

\o-"

Son: Lps. SETENTA Y DOS MrL §E|SC|ENTOS DOCE CON ts/l@

? l^r

R.(.
(O'

o*o

s.P

o
3

Total ileto:
lmpuosto:

ag]'qt.oo /
g,¿t1.'ts / 72,612.15Lps.Total Genera!:

Por el Cllente Vendedor

fí^sqr.E F¡LrRo¡Dlrscclon: HONDURAS '



úffi
EallneirdyRebnrdorer,S.A. EALIIIEFA8 Y RüÍEilEDOñES, S.A DE c.V./

RT.N..w1rxr{,§iú;/'

a I HL6&T208 HDROi.UB 68 AtY so A A¡{IDESGASIE T UBER 2.ñ.,/ n, .w 5l,000.00

BAIRE§A
Otrdn PdndD.l, Bo. L¡t act rt ,. Sucüfld par Barahon.
zAY 28 AV!. ChE rn daEÉí l5 CCt . .O.' il rv!|l.h, ll cá[o S.O. ./
Td!. 2§61*120 zs6l.m2l Flx : 2561"r/100 ri", zsiiii¡¡¿ ioslá 

-

cúnt¡bllldtd@llrrltaJln 
págtü:

Gllente : EMpRESA NActoNAL pomuARtA-

Rf ID :0506$rc1ú7 f 10

Vond : SERGIO HERNANDEZ

BARRIO EL CENTRO, 1 AVENIDA 1 Y 2 CALLE, PUERTO CORTE§.

COIIZACIOT{ No. :230776

Fodla : 10/072023 /
Sr¡o¡¡sl : BAINERAS Y RETENEDORES #2
olc i 30 D|AS

4

2 Hrllo/v-GL HIDRAUUCO 1ütv stfER cl{EvRo{ (lIBAnRt}

28íltl UUPIADOR DE e¡irTACIo @ CRC 12(.fl0¿ (021

30'195 DE FRENOS ABRO (1¡QTS)

*!B!¡ffi ffi !H!.ti¡***.t 
U.L.

ENTREGA INMEDIATA

2.OO 35,S20.00 71,840.00

25.00 158.42 3,980.50

6.00 187.00 1,122.00

/"'

r/))¿Z

,oq\'

/r

L. 652
lmporto Total sn Lrúrar ;
CIENTO CINCUENTA Y CUAIRO MIL DIU CON SSfiM LEMPIRA§

'd htoma & Wo es Nt duqua, cqfta&f porarDar@.

BALRE§A

L
Daacüantor y

Sub-total L,

0,00

133p22.

f¡poÉc eon*arh L
hpoib E (anto L

hports Orlvrdo 15% L.
tnpate Greldo 18'6 L.

tsv lstÉ L
t6v lStg L

0,00

0.00
l3it,9z2.flt

1TOTALAPAGAR L.
Finna Agente Comercial C[enta

dcl

bnlna

5¡

0 ET



trEMtrtrtL COTIZACION//# 005 002507085

trE'MERtrlAL
Ertltlr ctcque r noDbrq de: CEMCOL COMERCTAL S.A. DEC.y. 7
VENDEDTOR: iA.VnX. aoOLFO ¿¡,r,rr*rn¡no vu.!.A._-ToRo (

RTN: 050190üxx67xt /
cirl: (rQsp,63 ErT: Zna zl,lt

OOMI74 EMPNE§AT{ACIONALFORTUARIA
0í,690010a7u0

VENCE: Dnfr@

I(MH NT.IK) H 68 B.

¡ lviO HYIXAIJLIC l0WB.

I NP NBF:15032

BARRIL
BARR]L
I LT LDF

N&ióod
N&i&rl
Dispdoiblc

L.
L
L.6

74,1,18.¡lE L
40,710.61 L

34t.01 L
t/r182j6..96

. Ell 28
2,046.06

CONDICIO¡TES:

I.. IOS PRECIO§ AQT,,I CITE ADo§ SO¡¡ VAL¡DOS I'MCAMENTE POR @IiO
(8) DIAS.TRANSCT]RRIDO ESTE TIEMPO §E FACTUPáRAN I,OS PRBCIOS
VIOENTES EN EL MOMENTO DE FACTURACION .

2.. PARA TOS ARTICUI,G PEDIDO§ AL ETIIRIOR SE RTQIJIERB E[, E\¡vIo
DE I,NA ORDEN DE COMPRA. SI EL CL¡ENTE TIH{B L¡NEA DE CREDTTO
CORRESPONDIENTE APROBADA Y EN CASO @NI?ÁRIO SE RBOUBE EL
PAGO ANTIC¡PADO DEL IOOP/O DEL VAI'R DE I.A COMPRA

3.. EMIflR PAC,o A NOMBRE DE CEMCOL COMERCIAL RT¡¡ 050IS0000{6793

GENERADA: lGjut.-2oxr

lrfudo Bn¡to: L
fúoui Dc¡o¡euo: L
lÁo¡lo I@l!¡.So: L.
IvfonbNrb: L

z3t,8;u30 /
6133790 /
25,1D.96 /,

ty2,ffi.16 '

CeDcol dc C.V.
y Sdlo

cá\ ks
«

,)

/»

1

5

w.olt
)93,37',

&
,,t q, \o

q\-0

tt,r

\"o- tf,-6o3{ -,

..::i

n

B rRro tA cu nDr JnA avE.&o, ra yts CALLE, s N pEnRo sur,A" E(xrruR Il
TEL¡ (501!&f-§2t7 (5Oll4flJtr¡ rr¡ . r¡o¿r ra ""



lr¿. y 2da. ArrenJda, 6 qg o N.E., qardo Bar¿ñdlllas,

4rrr, ?orfL,
S. de R.L de C.V

. , SALADEVENÍAS
f&.t 25$t-537a I 2557-2356 / 2557-5065 , 2q5'r{350 / 255}s826
E ñán. OaF¡oni¡@hotna¡l.corn. wlltásgghoorirs¡aubpart'cün' 0 942-1388
COTIZACION DE REPU€5TOs
N9 101656

Podro Sula, Hmdurás, CA.
CENTRO DE SERVICIO

T6ls.: 2550.7989, 255&.7987
E-mai, saNHogap@|ot¡á[.com

O gsro-zzea

I

$

b
o

z1

¡o a 23
tr- Nt-CLIENTE:

MARCA: AÑO:MOTOR:

DEscRtPcÉNCANT. TOTALP'UNIT.

35 (a-c"\o'\ 3 d 3o 2t@
? B-rtl\cS ,/oe) cl? o@ 9b/ooo
2 L'Go.tr)\"s'z (a 4r 3ao
/it ''C.o arri J. Fce¿os 3

Li'"-P.'-. d-r /3t3/?(

rf- lsk y418§

7Ct84.5
?run!/ 

¿¡.-r-*C<q "..
. E-r,t¿"§.'¿11*.^'

ÍA
nffi%í hrt;.-..-. 

:wr,:cuo1 ?¡: Zjss-si; §(\\r{r

DIA MES I AÑo

-W

s*irrD

II

II

a

V'EFA

7

iEIEZTI

I t/'/t.

III

aJ- --

trjtBÉ
$WE

II

¡-aE

NII

POR FAVOR NO ENSEÑE ESTA COTEAOÓ TS PRNADAY RECI,ERDE Ot,E SOIrcS MPOfiTAIX)RES
.I{o REVENoEDoRES REPUESfoS 6IGINA¡TS.. CAIIDAD. PREc¡os. YAfEI.ICIÓN -

. vA|.tpa PoR ts o¡as -

a

,..! ,. . j



KENIA JOSETIN DURANT 0s05-19I1-01¿r48 a.¿L

RIAS¡8rffi1 0s01-19t9-04117

Eü¡ñd 0506-1972-00760

I'ftx¡l{.so r ¡DEt¡ út D IoPEZ ,QsPl":lg7á-Qi¿g?9,

L.

1, Ev r.uAcróN LEGAL

2. EvAt uAoóN TÉcNrcA Y EcoNóMrcA ,

3. ffrEGRArrEs cofr4rÉ DE EvAruAoótf

EvALU¡ctó DE oFEmAs /
COMPRA MÍNOR HONDUCOMPRAS 1

R.

ENP-CM,009-2023 /
Compra d€ lceltes, pera üln¡ar en martenlmlento6 p¡eventlvos y corestlvos de la
Rota MarftlFa y equipo Ópar¡tlw de Puerto Cortes. /

PC- Adqulslclón de tcaltes y lubricant$ para la flota Ma¡ftlma y equlpó
ElrP, Puerto Cort$. /.

¡2 OE TUU9 DEt 2@3 3:30 P.M. /

13 oE JUU9 OEL 2023 1rl0 P.M.

OIERENTE nrlr
ñEqulsrTos

TEGAtrs
oBSERVACTOf{Ei

CUMPI.E NO.CÚMPIE

La Meta ¡epuelos / 08019995303159 , CUMPTE

PAGSA, S.A DE C.V. - 0fr19!Ds118!165 '

FLEXO, S. DE R.t. DE C.V. / 0s0190u908825 ' CUMPI.E

Balineras y Retenedores, S.A. DE C.v. / oso19oo4o9t072 CUMPI.E

CemcolCom€rclal, S.A. DE C.V,' 05019000045793

Glacoman Auto Part, S. DE R.L. DE C.V., 05019002064678 CUMPIE

OFEREMfE MoMrO OE OFEiTA L. OBSERVAEIO ES

La Meta Repuestos , 45,722,A8 CUMPLE
iE RECOMIENDA AOJUOICACION DEI. ITEM 1
,oR l-P. 4d646.45,CUMPLE REQUISITOS
IECT{ICOS, OFIRTA MAS BAJA"

PAGSA, S.A DE C,V. t 47,794.78 CUMPLE
¡E RECOMIEI{DA ADIUDIC¡OOI{ OEI. ÍTEM 7
un p. zlom.oo /cu¡,rpr"E 

REoursfTos
IECI¡IC(X, OTERTA MAs BAIA

FI-EXO, S. DE R,L. DE C.V. , t 72,612,7E CUMPLE
RECOMIEI{DA AOJUDICACION OE TOS

di t íoa Lc. s,z,*.rs /cur,leu

rlcNrcos/ ofERTA MAs 8AJA.

Salln€rrs y Retenedor6, S.A. DE C.v. , / 154,010.88 CUMPLE

Cemcol Comercl¡|, S.A. DE C.V. ., 192,609.3§ CUMPTE
RECOM ¡ENOA AOJUDtcAct0N

/culvptt
DEL ITIM 8

REOUtStfOS33,733.25

Glacoman Auto Part, S, DE R.L. DE C.V. / / 312,686.21 CUMPtf

tt oARruffEmmumuol@noEg«lRrE6§lOlDEJSGE,cBEE,tu*,_ó qts
TFI q lq04\ )6'R\-o714 ?AAq-ñ?ri7 c^v.r§n,4\

-

NúMERo,DE PRocEso DE coMPRA:

DEseRrPcróN DE!.PRocEso:

FECI{A YHORA.DE APERIURA OE I.AS

OFTRtr.As EEOf{óMICAs: I

CUMPTf

CUMPT.E

REqutsrios rÉcNrcos

CUMPLC :NOCI,MPU

\ I
I t*V-<--



¡

*
ACÍA DE APERTURA DE OFERTAS /

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAT PORÍUARIA /v

ENP-CM{09-2023

a de aceites, para ut¡l¡zar en manténlmlentos preventlvos y correctlvos de la fl
rltima y equ¡po Operatlvo de Puerto Córtes.

D

07-MARZO-2023 PUERTO CORTES, CORfES , 72-JULIO-202? " 3:3O P.M. / sErs (6) /

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toled055@outlook.com 99529153

Z
ANGEL DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

5UMINISTROS a.i.

Angel.irias@enp.hn 3152-55XX *n,
HEYDISARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

c t
martinezheyd¡061@gmail.com 3269-4t44 t"+*

L La Meta Repuestos omrgggs303t6g' 45,722.E5 /
2 lacsa, s.n oe c.v. / 05019995128965' 47;794.79 /
3 FrEXO,5. DE R,[. DE C.V. ,' osoL90L790A825 / 72,6L2.L5 /
4. Ballneras y Retenedores, S,A. OE C.V. / osotg@qogtolz / r.sa,oto,$ /
5 Cemcolcomerclal, S,A. DE C.v. /

oso rgoooo+0293 / 192,609.36 '

6. Giacoman Auto Part, S. DE n,t. Oe C.V. / 0s019002064578 7 3tz,6a6,.zt/
: : : : : : :U LTI MA Ll N EA::.'::::::.'.':.':::.'

OETERVAOONES; PROGSO PUBI.ICADO EN HONDUCOMPRAS 
', 

EN ATB{OON A COII'UNICADO OITC¡E¡T&M". /

AP€RTURA EFECIUADA A 12 DEJULIO DEL 2023 AL PRESE¡ITAR LAS OFERTAS NECESARTAS PARA GESTtgNAn ESTE PROCESO @NFORME
MONfO ESTABLECOO EN LAS D§PO§ICIONES GENERAI.ES DEI. PRESUPUESTO DE I.A ñEPUBLICA VIGE¡¡ÍE -

IUGARY FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉ' 12 DE IUUO DEL2O23, / {a
Et
;
a

Fecha de

cotlracióil

**
*

No. Oferente RTN



MEMORANDO,
uAm-Prcs-218- 2023

Llc. ERLYNJoSE ¡vltEz /
Jefe Departamento Ejecución Presupuestaria

HONDURAS

EÚ,

ffi\x,/

*)

.l,S

ASUNTO:

R.T.N: O506900104]110

Copia: Expediente Proceso de Compra.

PARA:

Jefe Departamento de idad

DE: Ltc.tucttA DEI ctD toPEz /

FECHA:

Directora Unidad de Adquisi

SOLICITUD DE PAGO /
/

18 de Agosto de 2023

Solicitamos gest¡onar pago a nombre PARTES AUTOMOIRICES GEq S.A DE C.V / por la
cantidad de L. 21,ü)0.ü)(VEINTIUN Mlt LEMP¡RAS EXACIOS) 'Compru de aceite del
Proceso de Compra No.O!ll2O2i3 /

Se adjuntan documentos originales

. Factura No.fil8-üt2{1{x)L20f8[o /

. Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logíst¡ca y Cadena de Suministros /

. Reporte de ingreso de Factura Depto. Logíst¡ca y Cadena de Suministros 
/

o Orden de Compra N. BDTqtU4s3/
¡ Notificación ¿
¡ Resolución de Adjudicación;7
. Formato Asignación Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05501 /
. Solicitud Código contable y As¡gnaqión Presupuestaria; /
. Acta de Evaluación de ofertas; z
. Acta de Apertura de ofertas; z
. Cotizac¡ones del Proceso: /
. Se Adjunta copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal /
Constancia de Pagos a Cuenta /

Pantalla publicación en Honducompras;
de Compra N.O9/2023 '

n U|-DMV-103- 2023 ,, */) a, f otl
a de Registro SIAFI del prgveedor adjudicado. /

7
é\

c.-Y aaL-r¿.<---f

TRAaAiAMoa::¡'rÉ.: LA nEruNo¡clót¡ DEt^ pais

APARTADO POSTAL No. 18, PBX: (5O4) 2665-o11O, 2665-C'4?-5,266s-0435,
TELS. (504) 2665-0714,2665-0367, FAX: (504) 2665:C232 §*-s'23

t

/
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA

I

*t-
**t O

tú



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 NO. 1

PROCESO

8DT0011452



GoBIERNO DE TA

REPÚBLICA DE HoNDURAS

Fonrra Pago : FAtliO CREDITCI

1 + X§V va lñ0LUIm crl sX Be16F
I finaL deepues de §ubbotal O/§

Precir: lista Val.or:

*****
EMPRESA NACIONA

PORTUARIA
R.T.N.r 05069001047110

r2g¡ -1,a41 r¡¡. /

Ger

I?Elil ua¡'eeds qlcr, VAL0ft sÉsi á( NQ paga I*q§
§ln ma¡rr:a, el I§V esta calculado a

tinea ID parte
Deocr ipc ir:n ;

++
++
++
++
++
++

Cantidad: UDH:
Descto :

SOTICITADO POR IN6. HARBII{ §OSA 
/

PARA USAB E¡¡ UENTT¡IN,IIE§fOS PREVENTIVOS Y COERECTIVOS
DE LA FIOTA ilARITI}4A Y EAUIPO OPERATIVO DE PT}EETO CO¡TTES-
SOLICITUD DE COHPRá N.OS /
?IE}1PO DE ENTREGA IT{HEDIATO DÉSPUES DE EECIBIB I.A
ORDEN DÉ COHPRA.,,

1 601500341
ACEITE HIDRALITICO 1(]1.¡.

Autorizadc¡:

Subtota] O,/C :
Impueeto :

Total O/C:

t|} i:1.11 a'c /

,{.399. Sfi _

^^..^., ^- l,
§4",*""á)o''oo'z-i.r

55 tiltl E .¡.! a r,r /

¿\ohaC
t.

2
a

e,
I

a
tr

a.

Aprobado :
Unidad de Adqui =ric iories: Ge nc1 o

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HON DURAS
APARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (5O4) 2665-0l1O, 2665-O425,266+O4n35. TELS.: (5O4) 2665-0774.2665-0367.FAx: (5O4) 266s-o232

ffif'*TRñGFi*{i
üE$.f c,.]L coMERc iA* Cv5

+ otFccha:

Fltña¡

Pag- : r oruEN DE 00{PRA' BDToo11452 /00ü
Eeeha: Bl{7/tA DP.MANTENI

Proveedr-¡r : {JB7Ct
CEI'ICOL COMERCIAI,, 5.A- DE (].V.,
KMS CARRETERA A tA LI}.IA,CAIPU-
LES, SAN PEDRO SULA
559-?565

üeneral

I



trtrlMERtrIAL
RTN: 05019000046793 R¡zor Social: CEMCOL COMERCIAL Sá. DE C.V.

Nombre Comerclál: CEMCOL COMERCIAL S.A DE C.V.
Düecc¡otr C¡s¡ M¡triz: K¡n 5 C¿¡raera a t¿ üoa, FEnte a C¡tpules. Satr Pedlo Sula,
Cortes, Hordu¡¿s
Dlr.cclo¡ del ert¡bl€ciÍ¡iento: CALLE 14-15 AVE 3 S.O PAZ BARAHONA

Telefo¡o: 25595899 / 97326795 Em¡iI cemcols¿¡@cemcol.co¡r

ClleD.tet 174 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nombre Comercial clie¡te: (ENP)

trEMtrOL

RTN| 05069001047110 Em¡il:

Dircrclo¡¡ PT ERTO CORTE§/DMSION SERVICIOS GRÁL8S2665{9E7 <>2«5-2386
DEPTO DE CORTES., CORTES, PUERTO CORTES

Factu¡a : 017-001-01-0027 0196
CAIi 6EBFE9-B6E6B5-DA4AA,'-t9BI28-8!mBG79
Fech¡ Liñite d. Emi.lo¡! En€ro 03,2024
X¡r¡go Autorl"¡do¡ 017{01{t{0256,{()1 Al 0!7{01{t{0283«m
Hoje: I de I
Cledito Fiscal

No.Correl¡tivo Ordan da Compra Etcnto:

No.Corrd¡tivo CoBra¡Dd¡ de Regis&o Etoner¡do:

No.Id€trtific.dro IH R.Ubtro §dG.:
Condlcirn de P.go: gBEz@
Oden de Compr.: BDf00¡ 1452

Orde¡ deTreb¡Jo: 0

Se¡ie:

Fech¡ llocüú€trtof Agosto 04,2o23 12:23:02

VcúcllDietrto I)ocueetrto: S€ptiembfe 03, 2023

Cenarú deverta: 5

ORIGINAL: CLIENTE

Productos:

I MO }IYDRAUUC IOW B. ACEITE HIDRAI'UCO

L..or, ¡O¡OO ,AVIER AmLFO ALTAMIRANO VILIATORO

Correrfarlo¡

L q,740.64

Flrm..:- Ururrlol 9¡¡4¡r¡¡6¡4

Ortg¡rd: Clietrte; Copi.: Ob¡¡grdo Tributário Emisor.
l.- lr. ñiilE ¡¡ etdno m ñ¡d! ¡ $ lci!¡ro d.'Eea@ @ tuEt D6¡¡ d.3.5%
2.- To<h.Lvo¡.¡(t¡.á¡ $¡n ¡ o.ú! +rsD..ió¡ y @E ú c&so úeiú (u l0'ú (§ vs¡o. & hs @i!¡b <LÍ¡.¡ú F. o¡bir gd6 d. Mio y r.lool¡BóL
3.- Elr¡ qa d! $ir¡ . F8q ¡ @d¡ dd ¡Si

I1,,1O7.38 L. 29333.26

Subtotal: L. 40,740.«
L. u,40738
L. 0,00
L- 0.00
L. 29333.26

L. 4399.99

L. 33,133.25 ü

50/o:

tSvo:
A Pagar:

A Y TRES 25llOOLEMPIRAS.

$ /cemcolhr

www.cemcolrepucstos.com

FR.PVEN-00I Rev. 3,0

TRE
0t co[f

Fitfiial

Eru
arrl!ñ

i:e ch a:

ü 0
L cv5

3

(rÁ
ERCiA

VALoIT
T]NITARI0

DFSC. \'IIF-I]A.I
(Í-oRGAD()S

DISCR lP( l( ):l IOt^L

L-

ffi



*

..,: owfir.:cmÁ: rDToOt f ¡t5? .oAO y'

l.lro.; EodlgE t0 prrtr;

:r OOi I r/úo4

a-a F iñ. da rr,porta ---

Ft -br tritr€tr:
': l-'

sl ts¡i,i

. O/Tl Tara¡: Ordqñado; .l{unu,
UITC: t f»l f :. 3ol:tc¡ r lO rqulpor Ditor ¡ ps i o¡¡ I

60t 500t{ l
oLl{ oLH lP.tralt?Exl ACE I fE

r!:

:.

ORCULLoSAMENTE TRABAJANDo PARA HoNDURAS
APARTADO POSTAL N." ]a, PBx: (5O4) 266s-OItO, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (5O4) 2665.0714. 2665-O:t6Z FAX | (5g4, i665-O232www,e¡p,hn ,



EMPRISA NACIoNA
PoRTUARIA

R.T. .: O5O6900l.O47liO

** **

D I ferañc l.

F.p. tlro¡ PP830G APADEVoOtS gttall{tBTf,o

llro O/Gr F.chrt F¡oturr I

lD p¡rt.
to15ó03,r1

--- Flñ da roportr ---

OÚcr¡poIo.lr
ACETfE HlIn ULtCo tü1. 56.000 20, t8St ?0 20;33r.26

Totr I ¡rt¡ Gulot

oE70 cEl|col cct{EBctAL, E.A. DE C.V.
l¡Duartoa y otroa Orato.

Corto totrl :

L i nár:

I n5rtro de Frotu¡a ds Ordcrt C€orr

:r fot. I O/C:- .iotal F¡ctqr¡

2t¡ 8t3. ?0
,1, ¡gt. 99

98.,7A9.26

8/ 1e 123

eoiwtrua 1 ,rorrr, 
"rorr" 

. / /
. 29 ,1r9. Zt

,4,899;9e /
8N,7AA;z¡ /.'

1

,00

,o0

ORGUTLOSAMENTE TRABAJANDo PARA HoN DURAS
APARTADO POSfAL N.o 18, PBX: (504) 2665'o110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (5o4f2665'071a, 266+Q3gZ FAx: (504) 266s.0232

www.enp.hn .,,..:i,,



iEEEil F-01

G€stión: 2023

R_EGA.FOI FO7

27¡¿7rmn 1O:45i13

E'JECUCION DE GASTOS
Repl¡bl¡ca 4o Hondu,cs

lu¡¡brcs por FAvtLA3

, PROD
_ Página 1 de 1

DOCUI'IENTOS DE.
Lugar: Puerlo Corlés

lnst¡tución:

Gerencla Adm¡n¡slratlva:

Un¡dad Ejeci¡tora:

a*9¡] Emtresa Nacbnal Portuaria

GERENCIACENTRAL

SUPERINTENOENCIA DE PUERfO CORTES

Devengado

Precompromiso

Comprom¡so

Devengado

secuencla
Opéraclones
Conlablés

os50s

9_!. __-
00

o0 I

REGISTRO OE: Precompromiso X

DOCUMENTOS
Tipo de documcnto soL_coü SOLICITUD DE COMPRA

Regularización

27 /07 /2023
Fechá d. ven.lm¡.nro Prtc..o .b CñFa ,ao

l¡ADó-as -oa - 1?t¡
I zozt j

l{úDE.r. t @¡t§to

Núm.ro de Adlud¡caclón
FeclB Fr.!a qig(h

CLASE DE GASTO:
Serv¡c¡os Peraonales

Servícios Profes¡onales y Tácn¡cos

B¡en6s y Séfvlclos

tr

tr

B¡enes de u6o

Coñstrucc¡one6

Deuda Públlca

Transferenc¡as

Otros

Pasargs y V¡at¡cos

E

OPERACIONES CONTABLES : Ant¡c¡pos - Deuda Pública

ESA|fIE DE a1ll¡¡lclt¡ll¡Efr!: 12 R€cursos Prcplo3
DeDoEI¡ia 1ón

OROAT{I6MO FIN¡I¡CIADOR: 99 Mirná InEtitució¡
D6n@Itreió;

Oevoluciones

SICADE

Otros

SUBPRO
ACT

PROY
oBRA

OBJ
GTO

BEN

TRAN

0000

IMPUTACION

CUENTA
CONTABLE

RESTIEX DE LA OPEF¡CIOI{
¡€bR roorr¡&-0cs¡c-12!¡23as¡G¡¡¡cÉxPRESTJFT-iÉSi¡R|APAR r col¡rPR^o€s5crx.
ÁCEflE llDiA4]@ Iü/Y. PAR^ LIS¡A AN XAXIA¡I¡|A1ÍOS PREVE¡TI\¡OS Y @RFECT'VOS D€ LA FLO¡A
r¡Ánll A Y EOL/Po oFER^II\,o D€ PITERTo coRIEs, sollcrruD DE mlE^cloil O€ cor¡Íjrü EÁlP-Cl¡l'
o(E2rlzr, PñOIEEDOR: CElrcoL COMERCIAI S.f, DE c.V.

IMPORTE
MONEDA

NACIONAL

IMPORTE
MONEDA

EXTRANJERA
D¡f.

Camb.
DESCRIPCION

1'l 00 000 011 35650 Aceites y Crasas Lubrica¡tes

soN: TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES CON
VEINTICINCO

33.733.25 0.00 0.00

IOII¡J AFECIAI'O

rot ¡, D8DucctotaEs

.OI¡t¿ RETENCIONA§

¡6¡tao I EAG¡i

3i},733.25

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0.00

0.c[)

0.00

0.00

o.ooi

0.00

MONEDA:

Códlgo: Eq D€scrlpc¡ón !EIE¡!¡§

Verifc.do po¡: FAMta3

FRAI{C]SCO JAVIER AVILA SANTOS

Feche y hora: 27ñ1r2oz31o:q.-§

pqfr

Foch¡.y.t!9i1: 11

A

o'l 1217

77
¡l', oÜ '' ."t '

-41

Fécha Elaboración: 21/ot /zozz

-oo1 
I

f 01-

LD'



trEMtrOL COTIZACION,/# 005

trE¡MERtr¡AL BARRIO LA GUARTTTAsRA AvE.s.o. l{ y 15 cALLf,, SAN PEDRO $n"Ae rroNDrrR^s
TEL.: (50¿)-557-3247 (504)-557-313t FAX -1131

Etrtitir cheque a nombre de: CELCOL COñIERCIAL S.A. DE C.V.

VE\DEDOR: JAVIER AITOLFO ALTAMIRANO VILLATORO

RTN: 050 t 9X[046793 /

CEL: (925»?963 EXT: 25& 2505

fl10017¡l EMPRf,§ANACIONAL PORTUARIA
0506$01047110

E\CE: §nn023

I
¡(MH NUTO H 68 B.

$Mo HYDRAI,IIC low B.

b NP NBR5032

BARRIL
BARRIL
I LT LDF

-II

Nacional

Nacional
Dispo¡ible

L.
L.
L.

2

2
6

74,148.48 L.
40,140.& L.

341.01 L.

'tr1:*r,y,(
2,046.M /

Monto Brulo: L.
Monto l,csclPntor L.
Monto [mDuasto: L.
Monto Neto: L.

231,824.30

4331.90
25,1».96

tE2,6@.36

t.- Los
(8) DrAS,

3.. EMITIR P

(-\

l0-jul.-2023

AOUI COTZADOS SON VALIDOS UMCAMENTE POR OCHO
ESTE TTEMPO SE FACTURARAN LOS PRECIOS

VIGENIES
2.. PARA IOS

EL MOMENTO DE FACTIJRACION

PEDIDOS AT EXTERIOR SE REQI'IERE, EL ENVIO
DE T]NA DE COMPRA Sf EL CLIENIE TIENE LINEA DE CREDÍTO

APROBADA Y EN CASO CONTRARIO SE REOT,IIERE EL
PAGO ADO DEL I OO% DEL VALOR DE IA COMPRA

A NOMBRE DE CEMCOL COMERCI,AL RTN 05019000046793

Cr\ KS

de C.Y.
¡ir¡a y S€llo

,F

CeEcol
GENERADA:

t" N
Y N

10.671

33337'

\§(

J*^
/ r;)

t - rf -oo3.{-,

- o*{.""
ÉYr2
a"//x/

\

5q)

tb)
\

L

o

a
^d

o
q

I\IPRLS\ t0iiut;:2021 FR.P\ E\:0li R¡!. 1,0

002507085

CONDICIONES:

n



GOTIZ,ACION

1
6

RTN:0801 9S95.30:ll 69 /-

Enüara:
Nombre EMPRESA NAOoNAL PORÍIJARIA

Dlrecclon

Oudad
F*lÉ fi ñB

Entreg8

Ohen¡adones:

trvt oAv .A ENTREGA INMEDIATA

4ta evon¡de 12 call6 S. O. BaÍio Psz Barehona
San Pedro Sule, Hondura§

' Tels.:+50425503475,Fax+5o4255034*i

SUB TOTAL L. 3g,75g.OO /
IsV L. 5,963.85 I

TOTAL L. 45,7n.85
\
twt@4

5.8 ?
lrETP

REPI-ETOS

tr, t) ,.oo y t s"/'

,',OTUL

81OO ECO NERGY 5W3O 208 LTS MOTUL 38,823.00'L. 38,823.00ú

MOTUL 156.00L.6 DOT 5.1 LIQUIDOS DE FRENOS L. 936.00
L.

- o§3l-Ru
L.
L.
L.
L.
L.
L.
L.

L.
L.
L.

II

-I
--
--
--

EI

--

IE

--
--

-

-

alo

I-
r-

--
-

Lao
3

u^

I

-lJ¿*¡ tt
1

,l4, or¡t - Y¡

LRIW¡ET,Q

. r,3ff@,::",i

L.

t

I
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_Ifel(o q:,oE,n.l DE c.v. /Rrr+ 05gl s01rP0ss?5 ,/,
,Banlo El Berque g -,0 Ca[c, 12 Avenua San pedrc Sut , HonduEs.
Ter. +50¡l 255G298s2S5G33?/25sG3755/2s5O-3S7,
+rnalt 8e@floxeho.com

págln

0l

Gllento: O32-EI,IPRESA NACTONAL PORTUAR|A

RTN: 0§0690010t7fl0

Teléfono!: (504)266S6223

Emlalón 1U07n023 venco orden #o9n8no23

Nombre del
5W3O MAGNATEC BARR¡L PARA
LIMPIADOR DE CONTACTOS GLADIADOR

Fresupuesto 0001-0905

Precio Uni[ Tobl Neto\ 5W3O MAGMTEC

v UMP|ADoRCONÍ
DIESEL @,320.00

gs.oo /
¡r,.ooy'

I i0O0

25.000

6.000

60,320.00
2,12s.q0

696.00
SUS32 UOUIDO DE F,RENOS SUPER § DOT CI'ARTO -

v
.t

NOTA ENTREGA INMEDIATA"

"I
tw\í"

oqb.v>AL- 1t

{/e,,ts O /t /> --<) yy}9t

b,er-t"t -s\ t B= t,
t'o-6o-esoa,3.

i,)4Q, t( ..
:r

Son: Lps. SETENTA y DOS MrL SE|SC|E|{TOS DOCE CON .ts/lQo

l^' ->

Total Neto:
lmpuesto:

63J41.00 /
g,171.,t5 / 72,612.15 t-ps.Total General:

Por el Cllsnte Vendedor

Dlrscclon: HONDURAS

Ea(

uA¡ ouG rturnos

0



ffi
Ea[nohd y Robnodoros, S.A" BAL¡NEFA§ y RÉTENEDORES, S.A DE G.V./

RT.N. .: o§01s0o4001b72 /z
BAI.RE§A

Oñdm Pdnalpd, Bo. Las lc¡d¡s ,, Suctmal paz Bar.honá
2AY28AtF. Ckdnyata¡ión t5 CaIe. N.O.' ¿ av¡¡¿¡, ff ác i.ó. Zrd.. 2ó61¿120 25r6l.tü!0 Fu; 25614400 rc. , 25á;9¿';-os¿- 

-

cootabudfdonÉhsJn 
páoiE 1d5 I

BARRIO EL CENTRO, .I AVENIDA. 1 Y2 CAI.I.E, PUERTO CORTE§. /

Gllente : EMPRESA NActoNAL

RTt{rlD ; 05069m1 0471 l0

Vend : SERGIO HERNANDEZ

COI'|ZACIOI{ 1{o. :230226

Fectra : 10O7/2023 /
Suond : BALINERAS Y RETENEDORES #2
o& : 30 DIA§

a 1 HL6&T2O8 HDROTUB 88 Ary ISO 68 A NDESGASIE LUBER

2 HD.1(M.GL HIDRAT'LICO IOIV SUPER GHEI/RO| {ltBARRtL)

2E254 rll¡PtÁDOR DE @¡TACÍO 00 CRC l¿\tr0z(m30)
30.195 LIQUIDO OE FRENO§ ASRO (1iars)

3

4

2.OO../ 2A,5ú.N 51,m0.00

2.00 35,920.m 7l
158.12

6.00 't87.00 1,122,00

U.L.
ENAEGA INMEDIATA

7)errta / 3

L.652-0

n
q\'

lmport¡ Total m Lsl¡a¡ :
CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DIEZ CON S8/1OO LEiIPIRAS

'si h bttm de pago * pot úeque, @porC!E,t,E,,

BALRESA

gub-total L
Deqrúo. y
R.hir q.rf¡do. L

133,022.50

0.00

lmporte Exon$ado L.

hnFort E (snto L
lmpat Grlv¡do l5% L.
lmporto Gruvado í8% L,

tsvi5% L.

tsvJE%t,

0.00

0.00
133,9:¿r.50

o.oo

20,088.s8

0.00

TOTATAPAGARL. 154.0'0.88
Firme Agenlo Cornercial Oierfa

25.00

bnt^o,



YCA lol{Es .

I ra. y 2da. Avenlda, 6 CéÍe N.E,, qar¡lo Barandlllas.

COTIZACION DE R€PU€sTOs
N9 101656

4rrr, ?orca-a

S. de R.L. de C.U

. SALADEVENTAA
Tels.: 2557-5378 ,/ 25í-2356 / 2557-5(15 , 2q5'r{3$ , 2553-5826
E-r¡ail. Oápra¡tas@hotnall.coa¡ . v€¡ttas@lpmaft autopa¡tr.corn

O 9¿142-1388

Pedro Sula, Honduras, C-A.

CENTRO DE SERVICIO
Tols.: 2550.798s / 2550-7987

Erna¡|. 8€N¡dogap@hotna¡l.com

o 9616-7788

rl
$

o
b

I

poR FAVóR No ENSEñE EsrA corzaoó¡¿ Es pRtvADAy RECI,ERDE ouE sof,los rMpoErAooREs
. No RE]vENo€DoREs REPUEsfoS Ch¡GINALES . CALIoAD . PREoos - Y ATENCIÓN -

. vaup^ PoR 15 Dl,ls -

¡O a 23
Enlt=CLIENTE:

MARCA: AÑO:MOTOR:

CANT. DEScRIPcIÓN P/UNIT. TOTAL

55 áa\o"< 3 d lo 7(
? B.'rtl\cs /ocaJ ch oo 9qosa
2 'G--r r)\ "< 't*¡, L (a ¿q 3óa
b .C¡oriJ. Fce".as os

7( o^.t -^P d-; /3/3/

# tsk /a.+8§
9/
2U.l\'t.5

?ru
r-r,t-\c< é\

-I^*'¿t§.'D*o.'
éit

ffi:rs_. ..er, :ouor, 
lax: 

2,553:S¿:

(\\krr

o¡a MES I aNo

IIIIIIIIII

WI

W

a

WFA

a,

w;rzal

II
-Ja

-l

}T'EÉ
$WE¡-E
iEIEZN

IIIIN

'.... ., ,, i



,A

a¿'i

EVALUACIóN DE OFERTAS /
coMPRA MÍNOR HONDUCOMPRAS 1

I

1. EVAr-uAcróN rEGAr-

2. EvaruAcróN TÉc tcA y Ecof{óMtcA .

LUGARmEECfÍBT{IEROOI@nEES{í¡ARI6§,51OIDB JUGE -(BEE,ñ** ó q z s.
TELS. (504) 2665-0714, 2665-03 67. FAX: (504) 2665-0232

ENP-CM.009-2023 /
dc ¡celtes, para útllizar en mantenlmlentos preventlvos y correctlvos de la

PC- Adqulslc¡ón de áce¡tes y lubrlcentes para le flota Marltlma y equ¡pó

M de Pur¡to Cortes. /

Eil¿ Puerto Cotés. ./

12 DE TUU9 DEt 2023 3r3O P.M. /

13 DE ,UUQ oEt 2023 t¡30 p,M.

Rñ.¿

REQUISITOJ

LEGAI.ES
ossERvActoNEs

CUMPI.E NO CUMPI.E

Le Meta Repuestos ? 080r.9995303169 '

PAGSA S.A DE C.V. - 0s0199!t5tr896s CUMPI.E

FIEXO, S. DE R.L. DE C.V. / 0s019017908l12s '

Ballneras y Retenedores, S.A. DE C.V. , 0s019004001072 CUIvI PLE

CemcolComercial, S.A, DE C.V./ 05019000046793

Glacoman Auto Part, S. OE R.L. DE C.V,, 05019002064678 CUMPLE

MOTÍTO DC OFERTA T,
REeutsffos fÉcNtcos

OESERVACIONES
CUMPIE f{o cuMFtG

La Meta Repuestos CUMPLE

;E RECOMIINDA ADJUDICACIOT{ OEL ¡TEM 1
úR lP. 44546.45 /CUMPLE REQUISIToS

IECNICOS, OÍ€RTA MAS 8AJA.

PAGSA, S.A DE C.V. t 47,794.7b
;E RECOMIINDA AOJUDICACION DET ITEM 7

DR r-p. 21,000.m /'cuMptE BEoutstros
rEo{rcos, oFERtA MAs 8NA.

FLEXO, S. DE R.r. DE C.V. , CUMPLE

;E RECOMIEI.¡DA AD'UOICACIOI{ DE LOS

TEMs 6 I 12 óon rp. :,2¡¡.rs /cur,¡pr-r

TEQUISITOS IECNICOS, OFEsTA MAS BAJA.

Ballneras y Retenedores, S.A, Df C.V, , / 154,010.88 CUMPLE

Cemcol Comerclal, S.A. DE C.V. CUMPLE

iE RECOMIENDA AOIUDICACION OET ITEM 8
on te. s1z::.zs /cuuPLE REeursrros
IfCNICOS, OTER¡A MAs BAJÁ,

Glacoman Auto Part, S, DE R.L, DE C,V. / / 3fl,6B6.21 CUMPTE

NOMBRE Y APEI.TIDO No,ID§NnD.AD

KENIA JOSELIN DURANT 0505-19?1-014/A /( a¿¿

lEEffil'nns 0501-19t9-04117 ,Ab
ñFü¡ffii 0505-1972-00760

t.fUf¡ItSOI DEü üD LOPEZ p5p1-19¡á-q{9?s.
o4

R.

3. rnr¡e mgr¡s comrÉ DE EvALuAclóN

.NtJMERO DE PROCESO DE COMPRA:

.DESCRIPCIóN DEI. PROCESO:

UNEA PACC ENP:

FECHA YHORA.DE APERTURA DE tAs

OFERENTE

CUMPI"E

CUIV PIE

CUMPI.E

OFÉRENTE

. 45,7rr.88 
|

?r,512.$ 
|

/ 1rr,6G3S 
I

=

CUMPl.r

D

*



^

*
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS /

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
E}ipir§a *^crotaat ?oRru^fi ta
rrr** EMPRESA NACIONAT PORTUARIA /V

ENP-CM{09-2023

pra de aceites, para utllkar en manten¡mlentos preventlvos y correctivos de la fl
arítima y equlpo Operatlvo de Puerto Córtes.

:.:H

07-MARZO-2023 PUERTO CORTES, CORTES , 3:30 P.M. /

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toled05S@outlook.com 99629153 Z
ANGEL DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS a.i.

Angel.ir¡as@enp.hn 3152-5611 *,y¡eLúfl
AUXTLIAR

ADMINISTRATIVO

c
martinezheydi06l@gmail.com 3269-474r' t',^ l.)*

DA§

RTN

t. Le Meta Repuestos / 08019995303169 ' 45,722.8s /
2 pees¡, s¡ orc.v, / o5or999SrZe965' 47 ,794-79 /
3 FLD(O, S. DE R.!. DE C.V. ,. 05019017908825 / 72,6L2.L5 /
4 Ballneras y Retenedores, S,A. DÉ. C.V. ,' osotgmcflgtot2 / t5q,oto.88 /

Cemcol Comercial, S.A. DE C.V. '/
Giacoman Auto Part, S. DE n.L DE C.V. '

osotgoooo¿szg¡ / 192,609.35

3t2,6A6.2t /6 o5019002064678

ULT!MA LINEA:::::::::

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS ,, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE{1&2021

APERÍURA EFECTUADA EL 12 DE JULIO OEr 2023 Ar- PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARTAS PARA GEST|9NAn ESTE PROCESO CONFORME
MONÍO ESTABI-ECIDO EN ¡.AS D§POSICIONES GENERALES DEI. PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUENTO CONTES, CORTÉS, 12 DE JUttO DEL2O23.2 ó
E
!¡,j
3

-

Nrfunero del Proceso: I IYT IE/E7II

,Descripción tlelf

Proceso:

721UuO-2023 / sErs (6) /

HEYDISARAHI

MARTINEZ

I ¡,¡o, Oferente Vator Ofertado

5.



'&'
ffitXr)

PARA:

R-T.N: 05O69Oo104711rl

Copia: Exped¡ente Proceso de Compra

MEMORANDO,
uAqQ-Prcs-219- 2023

tIC, ERLYN JOSE AVITEZ -
Jefe Departamento Ejecución Presupuestar¡a

ia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. / Qn "_/--D orf o7 le2
v

TIC. MIGUEL ANGEL LEIVA /
Jefe Departamenlo de Conta lidad

DE: uc.rucltA DEr clD LoPEz ,

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOTICITUD DE PAGO/

FECHA: 18 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombrg CEMCOT COMERC|Ar Por la cantidad de L.

33,733.25,|TRE|NTA y TRES MtL SETECIENTOS TRETNTA y TRES LEMP|RAS CON 25l1OOl ,-
Compra de aceite del Proceso de Compra No.Oglz0z! /'

Se adjuntan documentos or¡ginales

. Factura No.017{01-01-0027OL96/

. Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logística y Cadena de Sumin¡stros /

. Reporte de ¡ngreso de Factura Depto. Logíst¡ca y Cadena de Sum¡nistros /
¡ Orden de Compra N.8DT0011452,
. Notificación'
o Resolución de Adjudicación; /

. Formato Asignación PresupuestafiA: SIAFI F01 No.05505/

. Sol¡c¡tud Código contable y Asignagión Presupuestaria; ,

. Acta de Evaluación de ofertas; z

. Acta de Apertura de ofertas; '

. Cot¡zaciones del Proceso: ,
¡ Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
o Constancia de Solvencia Fiscal z

. Constancia de Pagos a Cuenta /
e Pantalla publicación en Honducompras; /

de Compra N.Oq|ZOZ3 /
n U|-DMV-103- 2023'

v
t. -..,

ApARTADO POSTAL NO. 18, pBX: i5O4) 2665-O'11C, 266s-O425,2665-O435,
TELS. (5o4) 2665-an+,2665-0367, FAX: (5O4) 2665-A232 -_ ¿te-

¡12--6'L.,)
¿_J

IE

**.
*

**

!

I

!

l
I



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 NO. 1

PROCESO

8SC0027962



Linea ID parte
Descripcic-rn:

[iantidad: UDI4:
Descto :

3 /UDB

3 /UDS

rJDg

ISV va INQLUIf,S cn
inal despues de Subt

Precio l ieta

?,99ü-60 /

694-95 /

rg4-a7 (

*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

Valor.
al O/C

ValLrr:

4,8É4.6S1 /

9ú3. B5

,.3,924.87 /

.t l\o A a.? ;

5a4.61 "

COBITRNO DE LA
RIPÚBLTCA DE HoNDURAS

P¡rs.: 1 6ffiEN DE ffiIüA BSC00zzs62/000
Fecha: A/Ol/23 DP.MANTENI z

Prc,veedc,r : OO42
AUTO REPUESTO§ S.A DE C.V. /
3 AVE.5Y6 CALTE BO. GUAMILITC'
SAN PEDRO §ULA
5s2-8186

Forma Pago: PAc0 CREDITO /

IIEM ¡¡ar.cado dtsl.. VALI)R con: $ N0 u¡aea ISV
sin marca! eI ISV eata calculado a

é1
ot

!+
1f

}+ SOLICITADO POR ruMtsIN ADATID ffi]Á /
++ PARA USAR EN I.{ANTE}¡II{1EI{TOS PREVENTIVOS Y COABEC1rIVOS DE I,A
++ FLOTA VEXIICUIAB ENP T¡ISSAN MODEI,O DC 4 7\ 4. '
++ SOLICIfl]D DE COHPRA N.95
++ TIEHPO DE Eh¡TREGA INHMIATA DESPI,,ES DE EECIBIB I¿
.I.+ OEDEI{ DE COHPRA.

7 4AO2A(I242 Ei / UDS
E§FEBICAS PARTE SUPERIOR NISSAN FRC'ÑTIER

€io8.oti /

2 400200614 tz tlDl
BALINERA CENTRO CABDAN PARA NIS§AN FRONTIER

go¡i - 65 z

3 400201S?6 8 '/ úDS /
BATINEBA DE CUR) NISSAN FRONTIER.

44002016r, 3/JGO
FRICCION DE FRENOS NISSAN,FRONTIER (PASTILÍA).

5 470LO3920'
EAIINERAS N(-'. 6i103

6 470103S38
BALINERA NO.6203.

7 441002508
EANDA 44.5" .

415 .3t /

g15.4El'

138.43

224 .87 /

4 UDS '555.82 /
AS NISSAN FRONTIER Af¡O 2OO8 MOTOR-TD2?.

I 400?01083;- PUMAE LAÉG

I 40Ó20Cr259 il ' UDS ; ¿ .4 4.-l .'l:r '
.r*

ORGULLoSAMENTE TRABAIANDo PARA HóNounes

L,328.22 /

APARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (soa) 2665-0I1O, 266'0425,2665-0435._ www.énp.hn
fELS.: (5O4) 266S0714.265-0362 FAx: (5O4t 2665-0232



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0ft690ol0.17'110

Pas.: 2 OTOEN
.. Fecha:. B/Ol/23

Proveedor: 004!
AUTO REPUESIO.g .!-A T)E C.V.
3 AVE.5Y6 CAttE BO. CUAMILIT'O
$AN PEDRO SULA
552-8186

coBttRNo Df t^
RrPúBLlcA Dr HoNDURAS

DE m{PnA Bs(lrl0t7rJ62 oo4.l
DP . M/.}NTEN1

For¡na FaBo: " PAGü (jEEDI TC

IPEM nar.eado dÉ1.. VALOR oon¡ * N0 pa6a IBV
sin Darca, e1 I§V esta calculado a

X§V va INOLUIXE É11 É1 Vel6r.
inal degpues de Subtotal O,zC

l+
1f

PUNTAS: DE DIRECü]ON CORTA NI§;IJAN FFi-JNTIEN

10400201125 3/ UD§
BOMBA MAESTRA DE FEENOS NISSAN T'EOI.¡TIE§

11 4002016()4 ', 3 ,', -r(10
FRICCI(]N DE PP.ENC'S I'IIi]SAN FRONTIEE (

ti¡rea ID parte
Descr i.pc ion:

Autor i. za

Ca¡it-id¿¡d; LIDM
Desctr::

Itrt:cLr 1i":'lt a

l ,955.87 ','

Va..l,c,¡';

\.,2,C)84.87e94 - 95
\

43,,247

zaEArA).

=Lt r,roror., ura=
I¡npueé,foo:

Total O,,'C:

'ii¡l'-§;t

ei, 486. !4
4§,727.85
A

:|ff'
ona/

I

ncia lieneral*
C,Y

oá

L

Aprobado :

t¡

ot
Llnldad dr: Adqu i.aic iorree

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoNDURAS

otnEccl

APARÍADO POSÍAL N.o 18. PBx: (504) 2665 -O1lO.2ñ-M25.26É5-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0362 FAx: (5o4\ 2665-0232
www.enp.hn



aoflt tsTRACtór
TORRE EJECUIIVA SAi{IA MÓNICA

5' PISO. BLVD, OEL NORTE
§qN PEORO SULA, HONOURAS, C.A,

TELEFAX: ($¿l) 2552-2782
ooxtctLK) FECAI-

3r¡ Are 55 C¡IÉ ¡l.O- E6quln
0FUEEIE á La PrenEa

Au¡oRepuzsTos, s.A, de c.v FAfiURA

f{.0 001{05{1{0672351
(tt agx}tT.tEEFEilcslD¡+gal§1.398!1&r6

VE:6? EENIS

EOD:0I

Tel25ti2-9S125!E:¡-!¡l7IS§:nlmn,¡nrart*.6,n 
07A3nO?.1

¡lcl¡ud rl¡l¿uturcuutbruE rrr¡ ¡txoDr x¡ldórrrfüü¡o t¡úi.6{}l-m667ggl

LA ÉACfURA ES BENEFICIO oE Tooos, EXÍJ LA-

ii: VENDIDO lu E!{ERE9¡. NAT]IO}¡AL PORfl.TARI.E.
ri s€coaubr€9t¡€.lo6.lm

;; EAñRIO EIr CE}I¡RO Pt EE'IIC CORI'ES
i R.T.N.cLtEñrE: 950690010q?].lo

ff r l -rxl§-n 1 -ff17ms.crr
6,OgE0?3 6:@:45 PM

R.T.N.:050199fr513m29 D¡^ EA
I Ago3to

¡lo I

?o?3a: SI

3ü E1¡-3

CANTIOAD cóorGo oEscRrPc!ót{ PRECIO VALOR

¡ 890005u
? 0 9000{94
t 1tl0I915r¡
I26026354
3 {rto19§??
q 090.t 9330
{ 3603e638
2 ?6021037
I2601S?2?
3 26022671
I t60?3133

4-*

El,¡¡I¡{AF¡.
BTT¡INERA
zapaEL
B}L.
P.ERENOg

BANDA
lIrEF!{r¡$L
BOMBÁ

ESEERICE

"EFDIINA'JB¡¡, . CENT - D21,/ SIBNZE/ S ÚN¡,IY

=== uI¡TI!ür I¡INEn ===

c,l II
a ltt
L-/ U

C,IU

o/,.r
t / t'l

x) u

L ' lg9 - 13 I
E tgg.tg ¿

L B6a -lo L

I e. gtz -t? L

L a6o.to ¿

¿ ea6-09 I
I 69{. ?e E

L ?,601 .gp L

É a¡a.ro L

¡ szo-gl ¿

.L -¡, grs -'s¡ L

5q? -39
59? -39

2,606-r0
31,¿9?.36
2, 606 - rO

1. t {9 -35
?.'?'19 - !2
5.215 -66
É,9¡19 - 50
1. 562 - 5r
r, ?16-5?

¿

:'

:

f
1

z
9

VALOR EN LETRAS cua¡enta y ¡rueyc ¡iI ¡ctceicr¡tos üei¡tti-ictÉ tEt¡
8§/1oo Lérl,i¡s3

UENTÁ ESENT¡
I"'ENTA EXO}{EN¡I'¿
D!rc-,,,Reb¡j a3
iúp. Gr¡vedo 18t

Irop. Gr:wado 151
151 r-s -v-
HETC .I. PAG},F,

REG.9¡.G. N-':

ü.0É
0.úü

I3, 330 - 6r,
0 - 00
0.0ü

43,24.1 _ 6r
6,486.3S

49 ,727 _85

I
L

L

L

I

L

I

CLIENfE RECIBI CoNFORME

o.c. ExEt{TA N.. REG, EXONERADO I¡,O:

,c,gdlÚú^e4d)erbEIErÉdcóÚ'El.doF!ddd.ó.ifuF.dr.ifr5&ñ¡.ed.Ú.'l..bÚI¡*iM ¡d;h-iiDhfri..E¡órÉE ilúe-Éj*ri'uñcEard¡¡¿rÉátü tu 
",á 

d¡ió o *¡d" ñ F¿¿ s eie a.db.ÚboÉ E,od¡5 tdü/5 Fú!.rú ffi
oodhiidii-idñ*É?c¡¡s-¡bcir oJ..dc*¡dhr.ár|¡Úidú¿c!¡oóúr.n'¿.úir]d.@Fa5dEÉúdffi

ú¡tsúóbr-úb!úe¡úr¡ú.6dü . srr.E,q-ü:.prs!!¡.q'qr.-.úúl..oft-q¡..P!.oa¡ dftÓFúúr&4
ffi 

' 
ó -ú ó 

^¡&¡di - & i- ¡ Fú ¡áE-a;-á¡- '..r. ia¡Bi,i,.;ri.¡Á i¡¿d;. lúG é d.Ú ..*¡\ eÉf41r¡a:e! !!5!n.o 11!?95.L_¿.d.edÉÉñüúiü.dÉialfde¿FDúÓ-FbctrlEÓtu 
^en 

¡& 6¡ lde o q* d€rc 5 re-Ú

LEe ! -bE I ¡*r I

*dtulLdeÚ.l ttt ¡¡e lE

eft, r""tr-::-

dc devolucioncc dc productos, .L iDpucsio =obtÉ rrclrt¡3
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EMPRESA NACIO

PORTUARIA
a
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79n5n021 15:51139

Pásb! I dc I
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001 GERENCIA CENTRAL
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DOCI'I{E}¡TOS DE¡
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AUTO REPUESTOS, S.A. DE C.V./
3ra Ave 5-6 Calle N.O. Esquina Opuesta a La Prensa

f et2552-2791,2557 -2317,25524188 r/. ü€nda,l @utorepuestos.hn05/192023 . i

rELEEoNo.;2 665-.0130 COIIZACION Nor 01-0088323

CLIENTE : 01010793 EMPRESA NACToNAL PoRTUARIA

MARCA: NISSAN MoDELO: ERONTIER 2IiD ALTO

Página 1

Fecha:05/L9/2O23

Vendedor: 67 DENIS AIEX NIE?O

MOTOR: TD27, AñO: 2 010

Cant¡dad Producto Prec¡o Recomendado Alternat¡va

0

0

0

0

0

0

0

5

1

27

4

2

2

8

1

8

2

3

3

3

3
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4

3 ,

?
a
¿{

,
b

1q
\o

260L9721

26023t33
26026354

26027031

44019577

4¿O1916¿

0 9000513

09000a9a

09019330

26022638

26022637

ESEERICA PICK-I'P

BA!. cB¡T.D21lSTA¡IzA/EUNNI 550-82oGR

BAI,. R

BOMBA F.
P. ERENOS D

ZAPATA T

B¡J,IIIERA ALTER¡TIDOR

BA¡r!¡ERA eL6Lz-G20oz/ tzDLl (ñL/ 4D3L

Bt¡oa 4¿.5n
TEFI{NS¡ PICXI,P

IEFUI}BI. PICKT'P

699

1,039
3,439

'199

199

224

159

263

639

509

.30

.20
,20

-25

-20
.20
.10

-20
.20
.20

5, 594.40
1,039.20

27 ,513.60
4,498.50
2 ¡ 391 .60
2,391 .60

612.30
411 .60

1,052.80
2, 556.80
L,52't .45

, 594 .40

t039,20
, 513. 50

,498.5
,391 .6

,391 .6
612.3
4't't.6

1,052.8
2,556.8
a,521 .4

"IEMPO 
DE ENTREGA INUEDIATA TN 05019995130829 TOTAI I. 49t127.45 ,/ 49,'t21 .A5

- " -1

r'!ü¡éat!os precioa aotr Detoa, ya i¡tclüyen aI Doacuento e ISVI
cotizácion sujeta a cambios sin previo aviso

Cotizacion valida unicamente con sel-lo y firma.del gerente
Valida por 7 dlag

"l Las promociones son válidas con pago de contado,
Tarjeta de Credito o Debito.

No se suman ni co¡nbinan promociones ni otros
convenios o programas de descuentos"

¡¡,r Dl

AUT0REP[jE§Í0S, 
S'A' lk 11 \{

E SA8É MAS DE REPUESfOS JA PONESÉS

r .{o- 6¿-qoLq-L
: 'to-or- -oot¿t - q
I to -o1--o0 \1- (P

¿ {s- ,oa -Ott L-t /
1§D-OL-QtG\-a
t {o- OL-tl t"o-t[ -t
-r \t-sr -o3q¿ - D

I q}-o\-ojqj-r
1 qq-l o-oL(}-?
, ; .[O_ oa -O[ Oy_3
, .[o-oL -oo-t-{--l

;#^:.,4.



Y CAI{IONES.Y ACCESORIO§ PARA

a

1ra. y 2da. Avenida, 6 Call€ N.E., Barlo Barañd¡llas, San

/4rrr, ?rra
S. de R,¿. ds C,t¿

SALA DE VENTAS
Teb.: 2557-5378 / 2557'23§ 12551-Ñ512557¡3$ / 25515426
E;?rl. gaprorta§@hotnail corn' Ys¡tas@ghcoñañautoperts corn

O 9¡142-1388

coTtzAcloN DE REPU€sTOS /
N9 1015 6 5

Pedro Sula. Ho¡lduras, CA. -

"a*l*ooesearclo 
/

Tels.: 255&7989 / 2550-7S87
E{na¡1. servilogEP@hounail.com

o 9616-7788

\

I

?

,
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h
b

q
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§
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SS*,.
TOTALoescmpctóx
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POR FAVOR NO ENSE¡E ESTA CONZAqO'{ E,s PRIVADAY REC1JERDE OTJE SOi¡OS IMPORTAOORES'"' ' ^l;6;á;nóEDoñEéireprie§ÍÉ oacnA-es '.cALIDAD ' PREcros - YArENcloN '

. \AUDA POR 15 DIAS .
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HONDURAs

EVALUACÉN DE OFERTAS /
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

I-IH

ENP-CM-095-2023 /
Compra de repuestos, para utilizar en manten¡miento prevent¡vos
y correct¡vos de la flota vehicular ENP N¡ssan, tipo pick up. /
GC- PC-Compra de repuestos para flota vehicular asignado a Puerto
Corles. /

17 DE MAYO DEL 2023 1:00 P.M.

23 DE MAYO DEt 2023 8:00 A.M.

Auto Repuestos, SA, DE C.V. CU NIPLE05019995130829 'l

Giacoman Auto Parts, S. DE R.L, DE C.V. CU lvlPLE05019002064678
1

1. EVATUACIóN TEGAT

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES DE EVALUACI

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,23 DE MAYO DEt 2023.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. t 8, PBX: (504) 2665-01 t 0, 2665-0425,2665-043 s,

TELS. (so4) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

t

ü
3

f

Auto Repuestos, S.A. DE C,V. / ,' 49,727.85 CUMPLE

iE RECOMIENDA ADJUDICáCION,

:UMPLE REQUISITOS TECNICO'

)FERTA MAS BNA.

Giacoman Auto Parts, S. DE R.[, DE C,V, " t 9L,482.5O CUMPLE

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971{1448 /ú//-[ ,Ar»'"f-
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 lMecf/r{
MARBIN SOSA 0104-1977-00460

LJ
\ ffi n

LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974{4978 \uí#-:Y't

R-f.N.:05069001 0471 I 0

!---

REQUISIÍOS

LEGALES
OBSERVACIONES

NO CUMPII

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

DEscRiPctóN DEt PRocEsol

lLtruraelccrNcr

EECHA Y HORA DE APERTURA DE tAs
oFERTAS EcoNóMtcAs:

FECHAy HoRA DE EvAtuAcróN DE otERTAS:

MONTO DE

OTERTA L
OTCREI{TE

I a¡eurs¡los rÉcr'¡rcos
ossERvActoNEs

NOMBRE Y APEILIDO No.IDENTIDAD FIRMá^



*

l

'.*EN.R
I

HONDURA:

OBSERVACIONES: PROCESO PUBI.ICADO EN HONOUCOMPRAS 1, EN ATENCIOTiI A COMUNICADo oNcAE.{,18.2021.//

APERTURA EFECTUAI'A EI. 17 DE MAYO DEt 2023 AL PRESENTAR tAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESNONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESÍAALECIDO EN I.AS DISPOSICIONES GENERAI.ES DfL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. /

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 17 DE MAYO DEL 2023.

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-095-2023

I-TH

}4-MAYO-2023 / PUERTO CORTE' CORTES , 1.7-MAYO-2023 1:00 P.M. / DOS (2) 1

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toledo55@outlook.com 99629153 v€

ANGEL DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS a.i.

Angel.¡r¡as@enp.hn 3152-5611 Ae{ú/
HEYDISARAHI

MARTINEZ mart¡nezheyd¡061@gmail.com 3269-4144 LLi {*J"^"

RTN Valor Ofertado

Auto Repuestos, S.A. DE C,V. / osorgggsr¡ogzl 49,727 .45

2. Giacoman Auto Parts, S. O¡ R.t. O¡ C.V. / osotgmzo6q6zS - 97,482.50 /
: :: : : : :: : : : : :ULTIMA LI N EA:

R.T.N. r050690010471 ¡ 0

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

,Número del Proceso:

Descripción del
Proceso:

Compra de repuestos, para utilizar en mantenim¡ento preventivos y correctivos de la flot¡
veh¡cular ENP Nissan, tipo pick up. /

Fecha de Sol¡citud de

cotización
Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Aperturai No de oferentes

Puesto Correo electrónico

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

c t

DEfATtE DE OFERTAS RECIBIDAS

No, Oferente

1.



PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO
UA9Q-PLcs-z17- 2023

tIC. ERTYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecución Presupuestaria

LIC. MtGUEt ANGET LEIVA 
,,

Jefe Departamenta de Contab¡l¡da
/

LIC.LUCILA DEt CID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones

SOLICITUD DE PAGO /

17 de Agosto de 2O23 .

de Compra N.g5/2O23 /
n Ul-DMV-226- 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre AUTOREPUESTOS, S.A de C.V -por la cantidad de L
49,727.II(CUARENTA y NUEVE MtL SETECIENTOS VE|NT|S|ETE TEMP|RAS CON 8s/1OO) 

/
Compra de repuestos del Proceso de Compra No.95/2023 /

Se adjuntan documentos origlnales

. Factura No.001-005-01-OO672351/

. Reporte de ¡ngreso en Bodega Deptp. Logística y Cadena de Suministros /

. Reporte de ingreso de Factura Depto. Logística y Cadena de Suministros '
o Orden de Compra N. BSqD27962 ¿'

. Not¡ficación /
¡ Resolución de Adjudicación; /
. Formato Asignación Presupuestariai SIAFI F01 No.03551 /
o Solicitud Código contable y Asignación Presupuestar¡a; ,,
. Acta de Evaluación de ofertas; z
. Acta de Apertura de ofertas; /
. Cotizaciones del Proceso:
. Se Adjunta Copia de los slguientet documentos:
. Constanc¡a de Solvencia Fiscal /
. Constanc¡a de Pagos a Cuenta /

e Pantalle publicación en Honducom pras;

de Reg¡stro SIAFI del proveedor adjudica
R.T.N: O5069001047110

Cop¡a: Exped¡ente Proceso de Compra

APARTADO POSTAL NO. 1a, pBX: (504) 2665-O11O, 2665-C425,2665-0435,

d... Q ^-x^._J-* o//o?

Gn -*f^,*."--'-'-/q
/r-:

)*;

TELS. {504) 2665-C.714,2665-U.3e-7, FAX: (5O4) 2665-C232

Y'Y
L1

i
a!

\ ¿
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*****
EMPRESA NACIoNAI

PORTUARIA
R.T.N.: 0fr900lü7110

EBIIPRA/
SUPI I A

GOBIERNo DE IA
RIPTJBLTCA DE HONDURAS

BDTOOLL4L4/ I)OO

CAS /
P.19. : .I EñDEN
Fecha: 3/2" /23

Prove€dor: 9989
A & L HONDURAS S DE R.L DE CV
EO GUAM f L I TO I(]AVE EI'¡TRE 6 Y7
CALLE SAN PEDRO SULA
26304 560

DE

F orfta Paeo : PA{;ü CRED 1 1 0 /

ITEM mareedÉ dlr.
sin marca,

VAt0R eonr I
el ISV esta

N0 paEa IBV, + ¡gY
cal culado aI final

vá IñEtUIDB Er! El U*llür
despues de Subtotal O,'f,

i ne.e I D par te
Descripc.ion:

Cantidad: UDM:
Descto:

Precio I ists

¡ 17.99

th4.79

++ SOLICITADO POR IN6,JBsE ANIBAL RODRIEUEZ MILLA'
++ PARA USAR EN TRABAJOS VARIOS EN LA DIFERENTES DEPENDENCIAS
++ EN LA SUPER I NTENDENC I A DE PUERTT' CASTILLA. /
++ SOLIEITUD DE CO}tPRA N.47 /
++ TIE¡IPO DE ENTREEA 3 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA
++ LA ORDEN DE COHPRA. ,

'ralor:

159 ,9r-) /

4 . e74f .711 *

I ' otl5' l'1':l'

? BO5éOO 152
CUADERNOS UNICOS DE

3 AO2i5Le7 4
PERFORADORA GRAI'IDE.

4 BO2550BS1
PERFORADORA GRANDE I NDUSTR i AL

dqL¡i

30' uDS
4OO PAG . TANAíI1O OF I C TO ( GU IA )

IO, CJA

UD5

1., UDS

85.0O /

1.OO5.lr0'

gubtotá 1 O,/C :
Impuesto:

Total O/C:

G en á6 e

5"448.áO
224 -7 4

6,b74,-44 ,/

prebado:

stlr[zz
LOSAMENTE TRABA,IANDO PARA HONDURAS

Fcctót{D¡R

Autcjr i ¿ado:
Un ida

(5O4) 2655-0110. 266tO425,2665-04:]5, TELS.: (5O4) 2665-0714, 2665-036¿ FAx: (5Oa) 266s-o232
www-eñp,hn

1801700188
GRAPAS DE 23l13.



Factura : 000-001-0 l.-0000467 9
Cllente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direcclón:PUERTO CORTES

Ifo. Ordcn de compra cl¡ente: 8DT0011414

FACTURA
A&L Honduras S.de R.L.de C.V,

FAcruRA AL cRÉDrro

6 y 7 Calle 10 Aveñida N. O. *50 Bario Guarnil¡to , S.n Pedro Sula,
Cortes. Honduras

Iels: 26304360 Emeil: ilazo@gtechnolog¡eshn.com

RJ.N. 050190202118,10

D¡rccc¡o¡:6 y 7 Calle 10 Avehida Barrio Guarn¡l¡to

Tel: 2630¡1360

Fecha Emlslon: 26-07-2023

RT !05069001047110
vendedor: Noly Bonilla
Pág¡na: 1/1

PRECIO
tlMTml,O

DESC. Y
RE*-€f;-

10.00 PRO-461633 GRAPA 23/13 1000 UND DELI 15% D¡as / carantla 0

:o.oo []!;[,]f0oa?? 
cuaDERNo uNclo LARGo 400P coPAN Exeñto Dlas /

+.OO lROOxrZa 
TenFORADORA OFIMAK 2 HUECOS 8CM 15% D¡as / Garantia

¡..00 PRO-461967 PERFORADORA DELI 8CM 1O0HJ§ 15% D¡as / Garantia 0

15.99

t64.79

85.00

1,005.00

r59.90

4,943.70

340.00

1.005.00

T@

6.,1,18.60

o.00

0.00

4,943.7D

1.504.90

0.00

225_11

0.00

6,674.34

No. ord€¡ Compr¿ Exeñta:

No. CorÉlatlvo de aonstancia de Rcglstro de Exoner¿das:

No. ldent¡f(rtivo del Reg¡stro de sAG:

cAl: 6D3,l5cO8F63c-234c84-6988CC-A2EE86-63

Fecha Venclmleñto: 2847-2023

Obs€ry¿c¡one5 :

SUB ÍOTAL L.

DESCUENTOS Y REBAAS L
IMPORTE EXON¡EMDO L.

II,IPORTE E]XEiTTO L.

IIiIPORTE GRAVADAS ¡5% L.

IMPORTE GRAVADAS 1896 L,

l.S.V I596i L.

l.S.V 18%r L.

TOTAL A PAGAR L.

SON : SETS ¡IIL SEISCIENTOS SETEI{TA Y CUATRO IfMPIRAS 34/1OO
Ranqo Autorizado de Facturas : OO0-OO1-01-OO0(),|401 000{01{}1-00005600 Fecha Llmite Emis¡ón 07-06-2024

Orlgln.llclLnte CoDlaloblllado Trlbut rlo Em¡¡ol 2d. Coplarcontabllld.d
LA TACTURA E5 BENEFICIO DE TODOS¡ EXIIALA

il
,l

Lt Ir Ir lr

0.00

0.00

0.00

0.00



Hoja de Entrega
A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

6 y 7 Calle L0 Aven¡da N. O. #50 Barrio Guamilito ,

San Pedro Sula, Cortes, Honduras

Tels: 26304350 Ema¡l: .ilazo@gtechnolog¡eshn.com

R.T.N. 05019020211840

Direccion:

Tel:

Req. d€ sallda: 4288
Cl¡ente:EMPRESANACIONALPORTUARIA FechaEmision:26-07-202309:24:OO
Dlreccion:PUERTO CORTES R.T.N:05069001047110
Rerefencia: Factura # 000-001.-01-00004679
Cant. D.scrlpclon S"r¡"
10.00 PRo-A61633 GRAPA 23/13 1000 UND DEU
30.00 PRo-1000477 CUADERNO UNCTO LARGO 400p COpAN
4.OO PROOK328 PERFORADORA OFIMAK 2 HUECOS 8CM
1.00 PRO-A61967 PERFORADORA DEL| 8CM 100HJS

Observaclones:

Rec¡bi conforme



ORGU
APARTADO POSTAL }I.O 18. P (5O4) 2565-O232

- eaDEuoor 7

, ¡ a §'tlSlDUñA8 s oE Ll¡ oÉ c1,

tU{ llt| llto lñgra.o .1. Ftotur.¡ d. ord.ñ Éi.r

Ftctuf.t fot¡, o/c

-/.,at7¡ / fotr¡ ¡rtiduto: 0,t40.0O
Irpmftor y ot.o¡ o¡rto¡ z?5.t¡

*****

a/01t2i

Tot¡l Í¡ctur¡ olfaroñc i a

ti,148.00 .--l' 223,71 -/" :-

Liñrár
t

l0 gr¡tl
r0rToor€B
to5Eoot52
8023{187{
!o?q!ossll

. --- fln.dr riportg --.

oaacr I po:l'm I
otaP^ó Dr z!/ts. .'
CUAOIRMTB UIICO DE 4M PAA.TA
PtiFonA¡ota ofit¡Dr.
P! iFofiaaxlir ómmt rru¡r¡t ¡r.

Co¡to t9t.l : . .0,671.2a ,/. r!,c?{.8¿

.j'159.¡O
.liSlt. to

' .. 
"i{e.so.::..,-a,lat;.?o

::..=t4O,0q: .

, t loot; OO

r0,000
19. iroo

4,

TRABA,ANDo PARA HONDURAS



*****
IMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001ü71l0

:Orü.r qf,r: ADTOOtl4ta OOO

lFD. :

¡cp. l¡ror PPat04-01 fbft ó ltt¡rñ tb O/c:

Eodr¡r lD Da.t r

uDtac I

t I /BO,a 80r7ogrt8
CJA

r l/804 80§c00t52 .

UgE

00235t874
uDg

lt/a04 Eo2r50l8r

--- Fln:da raFort! t--

Frohs añtl-"a!nt E/Ofy'?t.

NURllr O/t: T.r.¡:- 9f¿rn¡Oor
lD aqulDol oalor I Dc I on IUO{l ¡ Eol Ict I

OJA II'PGIA GAI

00r

002

004

oo4

1rlBo4

uo§ QTFC IA CAI

uE alpct^ ctra P:n?roiAm*A op¡lao|.: .

UDE ulB arPcra cAa

crraDEm&a t,llrcoü;oE 4oo PAe. TÁxa¡o oPlc¡o (arrla)

-// /,
¡t' O0O /1.000 l{-3

il

I

t{

t{

. t0.000 /o.o*

30. oü, /to.ooo

-- ..t.000 /,.*

'n¡oi¡¡ ñEPI8A

LL-3

r"9
I ñOt etR I AL

t

oRGUI"TOSAMENTE TRABAJANDO PARA HeNDURAS
APARTADO POSTAL N-" 1a, PBXi {5O4) 2665-OrlQ, 2665.0425. 2665.0435, TEL§.: (5O4) 2665.0714, 2665.0362 FAx: (504) 2665'O232.. www,énp.hn



=It=IRepúbtú de Ho¡tliuns

tmaeso por aeoaits4 ,

pnóo

F- 0t
Go6üón; 2023

R-EGA_FO'I FO7

'I 5rc5r2023 08:52:50

Páq¡na 1 de '1

E'JECUCION DE GASTOS

DOCI'UENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés

Precom prom ¡so

Compromiso

Devengado

Secuencla
Opsraclones
Contabl6s

ln3tltuclón:

Goroncla Admln¡stratlva:

Unldad EJecutora:

i-i!oll Empr6s6 Nacional Portuada

001 GERENCIA CENTRAL

¡ o-_l SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CASTILLA

REGISTRO DE: Precompromlso x

OE
Tlpo de documento sol,-cotrt SOLICITUD DE COMPRA

Compromlso Devengado f i Regufarlzac¡óñ

Ls / os /2023
Fecha d¿ Vénclmlsnto

Oo¡omlmclón

Proc.s d€ Cornp.. Io

No.Ooo FOI Od{¡6

F€crta Frím origen
Iúm.ro .h Adludlcáclón

UADQ-DCS -OC- 074 -
2023

CLASE DE GASTO:
Sotvlcios Psrsoñalas

Servlclos Pfofoalonales y Tácnlcos

Blenes y Sorvlclo!

Blenes de uso

Construccionos

Doudá Públlcá

Taansferencias

Otros

PasaJes y V¡atlcos

E

tr
OPERACIONES CONTABLES : Antlclpos E Dquda Públlca fl Devoluclon€s Otros

IMPUTACION

PROY
ACT

OSRA
OBJ
GTO

BEN

TRAN
Ct,,ENTA

CONTABLE

00 000 008 39200 0000

TOTAI¡ ¡FECTADO

IOA¡¡] DBDITCCIOIES

toTA¡. RalEr¡clo!¡Es

ltoMo I P¡o¡t

Ft ElIlE DE EII¡A¡lC¡:tr¡ErlO: 12 RacuBoa Prcplos

O¡OIüIA¡{O FI¡¡¡¡IC¡ADO¡: 99 rai.!¡! ¡Dstttuctóa

PRO SUB
DESCRIPCION

dc Escritorio, Oficina y Enseñanz¿

IMPORTE

MONEDA
NACIONAL

IMPORTE

MONEDA
EXTRANJERA

8¡G.t¡rE

Clr¡VEll¡O ¡

t¡Po:

11

SoN: SEIS Nrl L SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON TREINTA
Y CUATRO

6,674_34

Dr.
Camb.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

6.674.34

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

d.E{f¡s a¡r¡cAR sñESÍ,,EX G LA Oe€nÁcloar
tf,r¡of,arm u¡Do¡cs¡c-o7+2ú soucrTrD o€ a§ca¡clói¡ pREsJñf,sraFA paRA L corleR^É
10 cJ¡. Geap S!3 (@¡, o rJo6 oJ DEnro ürco ro p^G¡N s (ExcE {ro oEL tsv), oa uDs
PÉ¡FORAI)oRA CRA¡DE FC72O I C¡T, OI IJOS PCRF4ADOfiA SFUSIRIAT UM MAS PAGD{¡S),
SOTICITADo POR OPER¡CIOIES PORTUARLTS ¡ §'C¡A PLERIO CTSÍIIA PANA US¡R B{ RF-¡rl¿AA
VAfiIO§ TRABAJG 9{ T.AS DIFEFENfE§ OEP€¡f,)E {CI¡S E.N LA SI'P€R'{TI:IIDEI¡CIA E P('ERTO
eA§fltlA PRaTItEOORA¿t.SOIJCÍn DtENP4tt¡¡17-2@3

| ",*.r 
,oa"rrn

t

(

¡IONEDA:

C&lgo: mIL Doscrlpclón I;Er.{PIRAS

Feche y hora: 15a5¡2q23 @:i2:47 Fécha y horai

Focha Elaboraclón: ).s / osl 2023 0314 2

- -00
-!0

OL

LI
E
E

i

Vorlñcadopor: iEoR.tAs4
IIONICA LII|ANA BoRJA§ O'HARA



.@Corpu$r.. ,P Coñpurrdortsyseryl6lo!

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. de R.L de CV /
4 AVE. l0 y 11 CA,LLE, N.o. BARRto LAS AcActAS 'COT|ZACION.

SAN PEDRO SULA HONDURAS Fecha: 2510412023
, Tel.: 25614004/4007 Fax.: 25614008 Hora; O9:3í :42 AM

Compuser@corporacionol¡va.hn Numero: 00389551
n.T.N oso19o03o7sz¿a / vendedor: MARITZA SANTOS

RTN : 050690010471 10
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ,'

PUERTO CORTES

Item lntemo Producto as Valor Uhitario Total
\24

t15
i. 120

4 l0l
h'
ba
Q12

!3
ro4

ü'o

oKt 15

oK04

oK111

oK53

oK249

oK242

oK34

oK12

MOO190

oK236

FASTENER OFIMAK 71I5 8 CM 50 PIEZAS METAL

GRAPA OFIMAK 8122 LISA ?6/6.5000 UNIOADES ESÍANDAR

BOLIGRAFO OFIMAK II14 ÍRION NEGRO

GR¡PA OFIUNK 2315 LISA ?3/í 5 I2O HOJAS

TINTA OFIMAK PARA ALMOHADILLA AZUL GOTERO 50 ML

ALMOHADILLA OFIMAK PARA SELLO SIN TINTA NUMERO 3

CORRECTOR OFIMAK 0297 LAPIZ

ENGRAPADORA OFIMAX 7347 INDUSTRIAL METAL 2OO HOJAS

PERFORADORA DE 2 AGUJEROS MOO. .ISO ACCO

TABLERo oFIMAK fAMÑo CARTA

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L,

L.

L.

L.

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2g.oo L.

19.00 L.

K,2,2O L.

20.99 L.

19,99 L.

19.99 L.

9.99 L.

441.00 L.

't 15.oo L.

27.99 L.

264.00

20s.90

'159.92

79.96

't 19.88

1,323.00

460.00

279.90

00696.

285.00 ,/

/

r'
(

.L

COMPUSER ,
clmIlm¡¡s y smvtros '
PB)c 561-1001 

^L 
4m?

FA]&. 2Áit4t2 I 2561'1m

Esta Cotizacion tiene una v¡gencia de 3 dfas, Prec¡os pueden variar s¡n not¡ficac¡ón.
Vigencia no apl¡ca en promoclones. Ofertas val¡das dentro del mes al cual apliquen. /

SubTolal
Descuento

lmpode Exonerado
lmporte Exento

lmp. lmpuesto 15%
tsvlS%

Totel

L.

L.

L.
L.

L.

L.
L.

3,877.56
0.00
0.00

264.00
3,6r3.56

u2.03
4.419.59

Observac¡ones:

8o-3r- oDor§ --f.
(o-ta -eotra-z-
k o-oi-oost-J'*
trtc-Ll-o()of- s
I o-aq-oooG-g
§ o-q i-ooot 4f o- \q -§§1.3 -3
B o -u?-oooL-t



coTlzActoN 50106

ACOSA CIRCU¡¡VA.qClON Avenida Circunvalac¡on

TEL: 550-8385 '

CLIEÑTE:

ATENCION:

TELEFONO:

EMPRESA NACIONAL PORTUARI,{ /
VICTOR ALVARENGA

FECHA; 14D4f2O23

VENCE: 19/ü12023

ASESOR GUSTAVO ENRIQUE SABILL

ARTICULO BARRA P\ A,17956 7127230011690 FASTENER 8CM METAL SOUND ENIAL

; 4a7957 7127230011-10É cRApA STANDARD 266 GENTAL 50OO

ü( M8t0z 742t23oot3ss7 BouGRAFo GENTAL NEGRo MAx t.0

30.78

15 19.24

120 2.60

36.78

27.83

't2 20.78

3 908,09

30

1

164.80

't,006.17

4

4.78

738.72 /

288-@ /

312.@ "

w.a/

111.32/,.

215.§ /

2,7?.12:t /

101.31 /

,t,9,t¡L00

1.0m.17 |

708-76 1

:g,7.ñ/

I A.7927 7fi1013201718 TINfA PELIKAN ROLL-ON 60 ML NEGRO 8

4h 41000 7501 01 5200735 ALMOHADILLA P/SELLO SIN TIÑTA #I PELIKAN

\ 418322 8S$566000524 CORRECTOR pApER MATE LAFTZ 7ML

1, 470283 4009729058018 GRAPADoRA P/FARED DAHLE J29 AD o/r4MIr¡vcLAVos l6MM

470289 4009729002230 GRAPA 53F/12 600 UND oAHLE

1 4287e 7426ffi8107?l CUADERNO UNTCO LARGO ¡t00 pAG FORRO \rvo

.. A61967 5921734901309 PERFORADORA DEU 8CM 100HJS

) A66094 6921731901262 PERFORADORA DEU 8CM 35 HJS

OBSERVACIONES

RTN: 0501-999S108892

3

\ 47120 7141016321507 TABLERO T/CARTAAA¡|PO 't0

ffi'ffi*ffir"**r Precios y Existencias suietos a cambios sin Previo Aviso. **n*É*Ér.*fi.ffia¡**

AffiA
s[nvtct(r 

^L 
cLtEiiTE. rjaJA ,7

¡*".. Lú.li tt.,t,.r:!

SUB TOTAL

IMPUESTO

TrlTAI

11 ,829.s8

986.04

34.78

177.19



Cotizacién
A&L HONOURAS S DE RL DE CV

SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360
RIN oso't gozozl ta¿o /

Email: venlas@gt6chnolog¡eshn.com
EMPRESA NActoNAL PoRTUARIA / rel

Cot.
Fecha: 2014t2023

Lizry Bonllla Asasora de Ventas Gtechnolog¡es
Ce|.9448-9s98

ologies

Nombre :

RTN:
Email:

+/

ú

t
2
3

(,

L
1

\)-

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) desgándoles éx¡tos en el campo personal y laboral, a la vez
me permilo nol¡ficarles las cáracterfslicas y prec¡os del equipo solicitado,

TIEMPO OE ENTREGA 3 a 5 EIAS HABTLES

cotlzacion vallda por 3 d¡as o hasta agotar existencias
PRODUCTO BIEN ROTATIVO. EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEOEN VARIAR CCNSTANTEMENTE
Cualquier consulta al respecto no dudé en llamarnos .

'Dios le bend¡ga Grandemente"

t/

ti

t
t
I

o-11-o§\ I -tr
o-§6 -ool J^-L
CI-1_3 -rt?1 -9
o -L3 _.f-§93-l

Cantidad Descr¡pción Precio Unlt. Prec¡o Total
24/ FASTENER NO. 8 METALICO 30.77 738.48
1s/ cRAPA oFtMAK Bi22 LtsA 26/6 soo0 úNtoaDES ESTANDAR 19.20 288.00
10/ Grapá 23/131000 Und 06l¡ 15.99 159.90
10' BoLtcRAFo cENTAL Neaño ¡,ux t.d] 0.t4. . 31.08 310.80g/ TINTA PELIKAN ROLLON NEGRO 60 }IL 36.70 293.60
4 AIMOHADILLA P/SELLO NEGRO 27.80 111.20
12/ CORRECTOR GENIAL LAPIZ 7ML 13.00 1s6.00
3í ENGRAPADORA OFIMAK 7347 INDTJSTRIAL METAL 2OO HOJAS 570.51 1,711.53
30, CUAOERNO UNICO LARGO 400 PG .¿ 164.79 4,943.70
4/ PERFORADORA OFIMAK 2 HUECOS . CM 30 HOJAS 85.00 340.00
1/ PERFORADORA DELI 8CM l00HJs 1,005.00 '1,005.00
'to / ÍABLERO T/C CARTA OFIMAK 34.77 347.70

SUBÍOTALForma do pago: €féctfuo, chequ€ o tr€ñaLrancta. 10,405.91

5,254.50
lmpto SN 772.71

Total '11,178.62

EGffiT



l

"'í) ENP
EI{Pñ6IA N^CION^L PO¡IU ¡I^

*r EVATUACIóN DE OFERTAS /
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUACIÓN tEGAt

2. EVATUACIóN TECNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COMI DE EVALUAC¡ÓN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORfES, CORTES,03 DE MAYO DÉL 2023, /

;'i,f,.vEG¡.i.Í..}a,:. ,¡r i 1., it t.: ¡ríñJ,iii ;.ii.e
APARTADO POSTAL NO. r 8, pBX; (504) 2665-01 I 0, 2665-O42s,2665-043 s,

TFt S. l§04) 266\-0714. 2665-0167 FAX.f§n4) )6,6\-0.2?,?

l-1l-i
Y

¿üüi [¡ó-r¡ a¡ - ¡

ENP-CM-047-2023

DESCRIPCIóN DEL PROCESO:
Compra de materiales de oficina para utilizar trabajos varios en las
diferentes dependencias en la Superintendencia de Puerto Castilla.'

LINEA PACC ENP:
GC-CAST-Compra de útiles dE oflcina para diferentes dependencias
de la ENP, en Puerto Cast¡lla. /

FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.A§

oFERTAS EcoNóMrcAs:
02 DE MAYO DEL 2023 ti60 P.M. /

FECHA y HoRA DE EvAtuActóN DE oFERTASI 03 OE MAYO DEL 2023 8:30 A.M.

OFERENTE RTN

REQUISITOS

I.EGAI.ES
OBSERVACIONES

CUMPI.E NO CUMPTE

Computadoras y Servic¡os, S. DE R.L. DE C.V, - 05019003075248 ,

A & L Honduras, 5, DE R.L. DE C.V. 05019020211840 / CUMPLE

ACOSA /' 05019995108892

REeutstros rÉcNlcos
OFERENfC

MONfO OE

OFERTA L. CUMPIE NO.CUMPLE
OBSERVACIONES

Computadoras y Servicios, S. DE R.L, DE C.V¿ / 4,419,59 CUMPLE

;E RECOMITNDA AD,'UDICACION DE IOS

IEMS 1, 2, d S, 6, 7, I y 1Z lOn tP. :,S¡S.Z1
:UMPI.E REQUISITOS ÍECNICOS, OFERfA MAS

A & L Honduras, S. DE R.L. DE C.V. Lt,L78.6Z CUI\4PLE

iE RECOMITNDA AD]UDICACION OE tOS

TtMs 3, 9,10 y 11lpoR Lp, e,s;¿.¡lcur'¡ett
TEQUISITOS TECNICOS, OFERfA MAs 8AI(

ACOSA / / L2,8t5.62 CUMPLE

NOMBRE Y APELI.IOO No. IDENÍDAD / FIFqA L
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /(n*t,/ //,ttru(
ANGET DAVID IRIAS 0501-1989-04117

lfuryL**o$ 
n

IUCILA DEL CID TOPEZ 0507-L97 4-O497a fu¡¿,,f \Q,r.J

R.T.N,:05069001 047I 1 0

NúMERo DE PRocEso'DE coMpRA;

CUMPLE

CUI\4PLE



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 
/

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

DETATIE DE OFERTAS RECIBIDAS

No. RTN Valor Ofertado

1 Computadoras y Serv¡c¡os, S. DE R.t. DE C,V. / 4,4L9.59.

2. A & L Honduras, S. DE R.L. DE C.V. , 05019020211840', LL,r78.62 ,

3 05019995108892 L2,aL5.62'.

I OBSERVACIONES: PROCESO PUBIICADO EN HONDUCOMPRAÍ 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. 
/

APERTURA EFECTUADA EL 02 DE MAYO DEt 2023 AI. PRESEiITAR I.AS OFERTAS NECESARIAS PARA GESÍIONAR E§TE PROCESO CONFORME
. MONTO ESTABTECIDO EN tAS DISPOSICIONES GENERATES DEI PRESUPUESTO DE I.A REPUELICA VIGENTE /

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTÉS,02 DE MAYO DEL 2023. Z

Áa
Y

-ENIP
r* I

-----_=-TB'i.tr¡-ii-Ir=

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Número del Proceso: ENP-CM-047-2023 /
Descripción del
Proceso:

Compra de mater¡ales de oficina para utilizar trabajos var¡os en las diferentes
dependenclas en la Superlntendencia de Puerto Castilla.,

Fecha de solicltud de

Cotlzación
Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de oferentes

12- ABRIL-202y PUERTO CORTES, CORTES , 02-MAv c,-2023 / 7:4O P.M. ( TRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA

Nombre Puesto Correo.electrónlco Teléfono Firma

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toledoS5@outlook.com 99629153
(
.VL

ANGEL DAVID IRIAS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS a.¡.

a.david¡r¡as16@gmail.com 3152-5611

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

cllt
martinezheydi06l@gmail.com llrl, ¡-l,Lo

R.T.N. O506q00t 047 t I 0

hM'ñ'{
3269-4144

Oferente

05019003075248 /

ACOSA /
: : : : : :: :: :: : :U LTIMA LIN EA:: ::: :: : : : : : :: : ::



PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO,
uADq-Prc}l8G 2023

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ ,
Jefe Departamento Ejecución Presupuestaria a.i.

UC. MIGUET ANGEI LEIVA,
Jefe Departamento de Contab¡

uc.LucltA DELCTD LoPEz '
Directora Unidad de Adquisic¡ones

SOUCITUD DE PAGO ,

02deAgosto de2023

ad
L

Solicitamos gest¡onar pago a nombre A & t HONDURAS S. DE R.L. DE C.V/ Por la cantidad

de L. 6,674.?41SE|S MIL SESCIENTOS SETENTA Y CUATRo LEMPIRAS CON 34/1OO) '

Compra de materiales de oficina del Prgceso de óom p¡a W,_12O23..

Se adJuntan documentos orlglnales

. Factura No.üXr-üt1-01-(xxn4679
Reporte de ingreso en Bodega Depfo. Logfstica y Cadena de Suministros 1

Reporte de ingreso de Factura Deplo. Logfstica y Cadena de Suministros 
/

Orden de Compra N. BDT0O1141al ,'
Notificación z
Resolución de Adjudicación; 

/
Formato As¡gnación Presupuestafia: SIAFI F01 No,03142 /
Sol¡citud Código contable y tuignación Presupuestar¡a; ,'
Acta de Evaluación de ofertas; /
Acta de Apertura de ofertas; /

Cot¡zaciones del Proceso: /
Se Adjuma Copla de los sigulentcs documentos:

a

a

a

o

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

Constancia de Solvencia Fiscal

Constanc¡a de Exoneracion /
Pantalla publ¡cación en Honducompras; /
Com?ra N.4712O23 /

n SPC-M{02-2023 /
de Registro SIAFI del preveedor adjudica

R.T.N: O5069001047110

Copla: Exped¡ente Proceso de Compra.

,, t;..:.,: ;.,,...,. ., ... ..

Afl' 7,/ os/+;
x//+

,?a4'¿#

APARTADO pOSTAL NO. 14, PBX: (504) 2665-0110, 266s-042i'. ;,.i"', ,, r

TELS. (504) 2665-A714,26,6s-O367, FAX: (504) 2665 r )-:,1 ,

to -E q,.)

*

*

*
*

*

tá



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 1

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21444



I

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

H9N D Llr Sl zi:;

DE 2023

SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL,

PUERTO CORTES, CORTES ,'
ATENDER MtEMBRoS DE coNsElo DrREc¡vo EN sEstoN oRDtNARIA 917-2023 y uEculvos DE LA EN.p //

N" 21444

GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 07L

DESCRIPCION DEL SERVICIO VATOR

N, AREA PRIVADA CLIMATIZADA Y MOBITIARIO, SISTEMA AUDIOVISUAL PARA

TENDER A 30 PERSOiIAS QUE CONSISTE EN: SUMINISTRO DE 30 ALMUERZOS COMPLETOS (2 CARNES,

3 COMPLEMENTOS), 30 REFRESCOS REFHLL SABORES VAR|ADOS, 30 POSTRES FR|OS, CON ATENCTON DE

MESEROS PERMANENTE, ESTACIóN DE CAFE Y SERVICIOS DE COFFE BREAK (MAÑANA Y ÍARDE) CON VARIEDAD

DE BOCADILLOS DUTCES Y SALADOS. AREA PRIVADA TOTATMENTE CLIMATIZADA PROVISTA DE MOBILIARIO

MEsAS, SILLAS, MANTELES} Y EQUIPO AUDIOVISUAL. /

ERVICIO DE ALIME 82,250,00

82,2s0.00
12,337.50

SUB.TOTAL

15% IMPUESTO

94,587.50
NOTA: A REAIIZARSE EN EL IAGO oE YOJOA

ANTICIPO N/A

GARANTíA DE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTIA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
N/A N/A
N/A N/A

N/AN/A

MUTTA POR ENTREGA TARDfA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGR DE LA REPUBLICA,

to
¡¡av€GAr-{o5 P L, ñ¡ trz! EJ o fit f)a t 5

U

:"IH

UN¡DAD

R.T.N.r05069001 0471 I 0
aPAR TADO POSTAL NO- ra. pAX: (5(,.r) 2665 0r tO, 266s l,425.lrÉLs. (50¡l) 2665-(¡7t4,266=.0167. FAX: (sO4) ¿56s 02l2

ORDEN DE SERVICIO ,

22 DE JUNIO

FORMA DE PAGO CRÉDITO



I cenw
nrrLr¡r(€;

FACTURA
Servlcios y Suministros
Múltiples GERWIL

FAqn RA AL cREDlTo

Propietario:Wilmer Javier V¡lleda Reyes

Bario ElFaro, 9 calle, 10-11ave¡ld¿. Freñte alplantelde ELCOSA.
Puerto Córtés

Tels: 2630r{3l/t ; 3321-OU7 E/n.¡l:
gerwllBeMcloÉmuldplesGErnall.corn

R.T.N, 0$6198¡tol6¡r¡12

Fact_u,ra : 000-00? -0-1-000000-15
Cliente: Empresa Nacional Portuaria
Dlrecc¡ón: lnstalac¡ones Portuarias, 1er¿ calle, Puerto Cortés

D¡.e(clooiSarlo El Farc, 9 calle, lO.¡1 avenida, Freñte al dañtd dG
ELCOSA, Pucrto Cortés

Tel: 263G491¡l ; 3321-0177

Fecha Emlslon!13-07-2023

RTlt:05069001047110

TOTALCANT

Servicio de Afimentocion, oreo privodo c¡motizodo y mob¡liorio, sistelno
oudioüsudl pord ot¿'rider o 30 pe¡sonos que consiste en: Surnih¡stro de 30
olmuerzos completos (2 comes,3 complcmeñtos), 30 .cfrcsco reffil sobores

1.00 voriodos, 30 posÍes ftios, con otendon de meseros pelmoneñE estdcioh de
cofe y servicbs de coffee breok (moñono y torde) coÍ wriedod de bocod¡llos
dulces y solodos. Areo privodo totolmehte c¡mdtizsdo prov¡sto de rbbiliorio
(mesos, s¡llds, montelesl y equipo oud¡ovisuoL

sON:NOVEñTAY CUAfRO MIL QUINIENTOS oCHENTA Y SETE IfMPIRAS 50/100

stJBTOTAL L
IMPORIE EXONERADO L.

IMPffiIE E(ENÍO L
IMPORIE GRAVADAS 15* L
IMPORTE GRAVADAS 1S!' L
DESCUE}TTO§ Y REBAAS L

4L2fi.ú
o00
ooo

8¿250.m
o00

o00

12337.50

oo0

82,21).00 0.00 82,250.00

94,587.50

l.§V 15!ó: L

lsy r8* L

CAI Ca9143-CAF74F-2,1,+SC-g61SB3-8,IDF-5C Frldlo LimiE dr Erds¡o.: 31-Ol-202{

Rohgo Focturocioif D0-ü)2{I{XXXXROI 000-0O2{1-{m0O1m

No Correldtivo de orden de Colnpto Exeflto:

No. Corelotivo d! constondo dé Reglsüo d€ Exüerodos:

No. ld€rÍr,ficrtivo d¿l Rcgis:úo d! 5A6:
TOTAL L.

LA FACTURA ES BEI{EF¡CIO DE TODOS, EXUALA

Original:CIiente-Copia:Obligado tributario emlsor

RTN: 050ó19840tó44

SE

mú t

.[o.r.o,r.,o* I pnpcto I opsc. v
luNrranrol nee. or.



¡;EEI
República de l.tonduns

t n preso po; : M FERRU F tNO3

PROD

ETTECUCION DE GASTOS
F-01

Gesüón: 2023

R-EGA-FOI FO7

221úm2314l7i57

Págim r ds r

DOCI¡ME¡{IOS DE!
Lugar: Puerto Coñés

Empress Nadonal Porluária

GERENCIA CENTRAL

GERENCIAGENERAL ENP

PrecompromlBo
Compromko
Devengado

§ocuencia
Opé¡ac¡ones
Contables

f-.3ss- l
i-,9
r--o-L-l

00

lnstilución:

Gerencia Admiñistrativa:

l,rn¡dad Ejeculora:

t oso3 1

foolI
f -01I

OOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento sLD SOLICMJD OE DESEMBOISO

----ffi

REGISTRO OE: Precomprom¡so X

F*he & V.É¡m¡.nio Prüo ñ CmPr. No

Compromiso f_] Devengado f_] Regutartzac¡ón al

fuADa- Dcs -os ¡¡8¡
| 2oz3 

I
taü¡¡ro dt Demro

F.clr. FarE o.iCa

Sorv¡cios Personalos

Serviclos Profesionales y Tácnlco§

Blenes y Servlclos
.T

816ñ99 de uró

Constucc¡oñeg

Deuda Públ¡cá

Ttansfure nclrs

Otros

Pasaies y V¡atlcos

-l

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos 
= 

Déuda R¡blica Dovoluciones Otros
--l

8oEl¡lB DE FINAñCI¡¡(IErID! 12

oRctNls¡lo FrIA¡C¡¡,DOR: 99 ü1!@ ¡¡rtltució¡

s¡
BIP

'IPO:- cot¡vENro:

- -MFiffiioll-
OBJ
Gfo

BEN

TRAN
CUEI{TA

COIIfABLE

2sroo i o0oo

F-r-
lPRo JsuB

ACT

] oBRA
DESCRIPCION

IMPORfE
MONEDA

NACIOT{AL

IMPORTE
MOt{EOA

EXTRANJERA
Dt

Camb.
PROYrl

rrimloooloor Ceremonial y Protocolo

soN: CUARENTA Y CUATRO MI L QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE
CON CINCUENTA

!otr¡. 
^aEeIlDolot¡t DDuc:crox!8

lof¡r¡ iErElac¡orag
¡aoÑfo a PAo R

44,587.50 0.m om

0.m
0.m

0.00

0.00

o.ml

o.*l
0.@i

0.mi

uloo-oc+os 1r&2023 asro{¡cDtr FREsull-Esr§lA pÁRA a sEAr¡c
PRwro cr¡¡ rv_amYMo€u Rro.sr$Er¡a^r¡rov!$JAP¡R ArElÍ)mAsPÉFsor¡¡sorE
cor§§rE Ell srr¡¡¡rsTno o€ I ¡tm€ñzos cotttEfos c? c¡fu€§ 3 corttlrc}arosl. o
REfRE§COS R€ñÚ SAAoRES VAAI¡DOS, T PO§INES FRIO§, CON A]E}¡CEi¡ D€ ¡CS€ROS
PERr¡¡AEXTE ESr¡clOX O€ CjFE Y S€Rr/rC&S O€ @FfE 8ñEAX 0¡¡^¡r{A Y f¡REt CO V¡nÉD DD€
00c D(IosE-LcÉsY§ruDos.P R usÁR Ex 

^rErEror{ 
D€ sÉs¡oN D€ @[BE"ro oeEcfwo á¡ sU

sEsror{ oRDnüRlA 9i7,20"1A REr¡orAs€ ar L cuoar} oEL LAGo tr yoJo¡{ FRovEEDoñ sEivrcros
Y SI |MSÍRO§ Mif,nPtES GERWrr.

MONEDA:

Cód¡go: rüú! Descrlpclón lEef8¡§
Veltlcadopor: MFERRUF|No3

MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO

roctá ¡fuora: pie¿ozs rorz,¡¡

Fltuado por:

T,

v

J^
J§S

FechaElaboraclón: 22/06/2023

22/ 06/2023

Nriñ!rc & Adludlcáclóñ

TUSEÓE GASÍO:

Rocu]!o! ProploÉ

l

I

4,r,587-50

0,m
0.m

0.m

I



República de Honduas '

tnpEÁ,o poi MFERRUFiNa3

PROD

F-01

Góstlán: 2023

R EGA FOIFO7

22106r¡23 l6:m39

Páglñ¿ I d.1

EJECUCION DE GASTOS

Lugar: Puerlo Cortés

lñst¡tución:

Gerenc¡a Adm¡n¡straüva:

Unidad Eiocutora:

REGISTRO DE:

: ¡ro3- Empresa Nacional Portuariá

001 GERENCIACENTRAL

GERENCIAGENERA ENP

Procomprom¡so E Comprom¡sg Deveñgado

Nrimrro!. A4,udrcác¡ón

DOCII¡{BITO8 DE:

Procomprom¡9o

Coñprom¡so
D6vsngado
Sgcuéncla

Operaciones
Contableg

043 56

00

00

Regularización X

22/06/2023
É.chá d. ve.clml.nio P.oc..o d. Con$i. Xo Feoh. Fr¡rÉ qid€n

CLASE DE GASTO:
Sorvlclos Persoralgg

Sgrvlclos Profeslonalos y Tócnlco!

Elenes y Servlclor

T¡ansfsrEnclas

Ohos

Pasa¡os y Vlatlcoo

x
tr
fl

OPER^CIói{ES CONIABLES : Ant¡Glpo3 E Deuda Públlca f] Olros

FUE¡¡!É DE !¡N¡¡iC!A¡íIEúIO' 12 Recurlo! Proplo3

ORG¡llIsl{o EIN¡l¡clADoR: 99 üLa@ I¡rt1tuc1óú

ACT DESCRIPC¡ON

de Equipo de O6cina y Mucbl6

IMPORTE
MONEOA

NACIO AL

IMPTORTE

MONEDA
EXTRAiIJERA

Dtt
C.mb.

sIc¡Dl

BIP!

CONV!i¡!O.

PRO SUB PROY
OBRA

f1 00

l

oooT 001

OBJ
Gro

BEN

fRAN

50,000.00 0.@ 0.m22260 0000

CUENTA
COÑTAALE

hotat zto6¡2t2316:x:N

toalL ¡llcrrDo
I roT¡r blDUccroNr§

roT¡L nl.¡ll¡croxEE
¡.OIitTO A PIG¡¡

50.000.00

0.00

0.00

0.m

0.m

0.00

0.00

0.m

.ml

.ool

0.00

0

0

0 .00

cr.E {tÁs a¡lrc¡ñÁs

crtl. o¡d/OrL

Vérlflcaóopor: MFERRUFta,to3

MARCIO AI.EJANERO FERRUFINO MORAZAN

Fechl,
,?

Focha y hora:

RES! r¡€l{ rE ta oPEacoN
U¡¡X}DCS3S 1X}2@3 ASI€NACTON FiE§JPU€ST'RI PARA EL S€ñúIC]O DE 

^IJEXÍ¡C](X{, 
¡REA

Pnv¡oA ctfi r\fE^D Y oBtrüRi3, s§rE A^rI)Dvxiua!P MarErDF:RAoPEisoN^so(E
coNsrsTE Ell §rMmsTRo DE ¡ atirÉR¿os @MPttro€ e c¡htGs. 3 cotplErc¡{Tos). 30
REFRESCOs REFTII S,€OAES VARTADO§ S POSfRES FRTOS. CON AlEXclOX D€ l€SE OS
PEtrT¡l.ANE}¡tE, ESTrcloN D€ C¡FE Y §€RVlcOS D€ COFE 8§E¡¡( (TT¡AAIIIA Y f¡ROE) @N VAFEf»D O€
soc,rDllo§ or,f,ces Y s¡¡-Aoo§. pat^ us F EN 

^fE 
{c10r{ DE sEsroN oE coi¡!¡cxr oFEcrwo Et¡ s[J

S€SDN OROII{ARIÁ g!7.2O23 A REAZARS€ AN U CT.EAD DE! T¡60 OE YOJOA PROVEEDOR §€RVEIOS

MONEDAT

Códlgo: HNL Descr¡pclónLBr'rPIRAs

v

EE

Fecha Elaboración: 22/06/2921

-ooa-l

T¡po de documonto _ sLD SOLICIfUD DE DESEMBOLSO luADa-DCs-06 - ois ¡
f zo:¡ i

l{óm€rg (b OocúDnb

Bbnos de r¡3o Ll
Constucciomr f

Deud. Prública n
E
E

Devolucloí€s t-l

IMPUTACION

l"on, crHcue¡.¡n u,t-

I

I

I



ACTA DE RECEPCION .

Por medio de la presente hago constar que en fecha22 de junio de2023,
fue recibido de conformidad el Servicio de alimentación para 30 personas
que consistió en el suministro de: 30 almüerzos completos, refrescos réfiI
y postres, atención de mesero§, estación de café y servicios de coffee
break. Servicio de área priva{a totalntente climatizada, provista de
mobiliario y equipo audioüsqal. Atención a miembros del Consejo
Directivo en Sesión Ordinaria 9L7-2023 y ejecuüvos de la E.N.P.
Según FACT. N" 000-002-01'00000015/a favor de SERVICIOS Y
SUMINISTROS MULTIPLES GERWII"" por un monto total de
Lps.94, 587.50,/conforme OS 21444.,

Puerto Cortés 14 dejulio,2023 /

DR. o
GERENCIA GENERAL

NAVEGAMoS PoR UN MEJoR PÉ.ís
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-0435,

fELs. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

*
*

*
*

C

*



SERVICIOS Y SUMINISTROS MULT]PLES GERWL
Barrio Et Faro, l0-l 1 ave 9 calle,

Puerto Cortés, Honduras.

R.T, N. : 0506'f 9840't 6442

Tet: (504) 3321-0177

e-mait: genritservlciosmuttiples@gmail.com

Empresa Naciona[ Portuarla

Puerto Cortés

Gisela Paz

9913-0843

t--cenyvr¡

No. de Cllente:

Nombre del Cllente:

Dlrecclón:
R,T.N.:

Contacto:
Telefono: Fecha

Cotización

No. 00000040

21de iunlo 2021

Linea Cantldad
Unidad de

medlda
Dessrlpclón Total

1 1 unidad

Servlclo de: area prlvada, ctlmatlzada y
mobltlarlo, slstema audlovlsual, para atender a

30 penonas
L 12,000.00 L 12,000.00

2 30 unldades Atmuerzos completos (2 carnes, ¡ comptementos) L 1,050.00 L 31,500.00

3 30 unidades Refrescos refil sabores varlos L 75.00 t 2,250.W

4 30 unidades Postres frios L 150.00 L 4,500.00

5 1 unidad
Btaclón de café y bebldas naturales (mañana y

tarde)
L 9,5m,m L 9,500.00

ó 300 unidades Boqultas variadas satadai y dutces L 75.ñ L 22,500.00

L E2,250.m

L 82,250.00

L 12,317.50

L 94,5e7.50

SUBTOÍAL

lmPorte
exonerado

lmporte exento

lmporte grrbado
13%

rsv r s%

'OTAL

vigencl. de Cotlzaclón: 30 dfas.
Tlempo de entregr: lnmediata, despues de rec¡blr la orden de compra.

Tlempo de crédlto: 30 dfas.

Serpas

sERVtctos Y SUMtNtsrnos
fYIUTTIPTES GERWIT

so6t984016442RTN:

Cel: +504 3247-3073

e-mall : aserpaslo@ gmailÍrj-m

Preclo Unlt.



WILLIAMS SERWCES S DE RL
Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortét Honduras

R.T.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com

Tel: (504) 9893-7904

Cotización No. 24

Non b& &l CII¿i bl
Aratcün:
R.T,N,:

Conlaclo:

Empress Nscionsl Portu8ia
Puerto Cort€s, Corte§.
'0J0690010471l0

Gisscla Paz

Fecha: 2t/6/2023

ngcida d. &tizactód: 30 d(§
C¡édA: 30 dlw

Abimael Wllllams wttLtAMs
*.,'Ht.*

1 1 Unidod
Ser't'icio d. arca privada/cllmatizqda, slste a oudlovisuqly

ñobilíario pdra 30 personas
14,500.00L 14,500.00.L

Unidades 1,500.00L 45,000.00L30
Almue¡zos comp¡etus (2 cqñe§, 3 compleñenás)posúe Flo y

refrl rclrescos saborcs vartos,

Unidades L 12,000.00 12,000.00,Lj 1 Est^clón de cdlé y JWos naturo,les bdo el dla

L 450.00 27,000.00L4 60 Unidades Bandejo de boqulús vorias (3 solsdosy 2 dulces)

SABTOTAL L 98,500.00

DESCAENTO

IMPORTE EXENTO
IMPORTE EXONERADO

L 98.500.00IMPORTE ORAAADO I 5%

I 50Á BV 14,775.00L

TOTAL L 713275.00

I mutiao I I I s,,h.Iot,ltNa
I



PBOCESADORA DE AUMENIT}S Y BEBIN DEI NOfiTE
PRIOAUBEN

-Slempr€ ¡ tu seruldo"

Coüzación 01-2023
Cliente: Empresa Nacional Portuar¡a
RTN: 05069001047110
Fecha de emisión: 21 de junio de 2023.
Fecha expiracióru 2ade julio de 2023.
Tiempo de entr€ge: lnmediata,

Total: C¡ento diez y s¡ete mil setenta con 0o/1fr).

/'is
Luis Alberto

Item cant¡dad Detalle
Precio

Un¡tario Sub Total Total

1 1

Area climatízada para 30
personas, servicio privado,

s¡stema audiovisual y
mob¡liar¡o. L. 15,000.0 L. 15,000.00 L. 2,250.00 L. 17,250.00

2 30

Almuer¿o variado (2 carnes
+ 3 complementos) más

bebida y postre frfo. L. 1,550.00 L. 46,500.00 1.6,975.00 L. 53,475.00

3 7

Estac¡ón de bebidas (café y
jugos naturales) todo el día. L. 13,000.00 L. 13,000.00 L. 1,950.m L. 149s0.00

4 60
Bandeja de boquitas
saladas y dulces L. 455.00 L. 27,300.00 t.4095.00 L.31,395.00

Total L. 101,800.00 L. 15,270.00 r, 117,070.00

Cel: 9710-0795

tsv
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EVATUACÚN DE OFERTAS

coMPRA ME$OR HONDUCOMPRAS I¡

1. EVATUACIÓN TEGAT

2. EVATUACI ICA Y ECON CA

3. INTEGRAÍ{TES COMITÉ DE EVATU

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-011 , 2665- 0425, 2665-O435,

I

NÚMERo DE PRocEso DE coMPRA: ENP-SM-071-2023

DESCRIPCIóN DEL PROCESO!

SERvlcTO PE AUMEmAOóÍ{, AnEA pnNADA CltMArlzArrA y MOBtUAnlo, sl§IEMA
AUDI(MSUAI PARA ATE DER A 30 PERSOÍ{AS, SESIOI{ OROIf{ARIA DE COf{SE'O
DIRECTIVq A REATIZAnSE tf{ Er 1A60 DE YOJOA

I.I EA PACC ENP:
6C<G-SEnUOO DE RERTGEI|OS y/O AI¡úUER2OS EMPACIIX)S p RA AfErOOf{ DE V§rTAS
ESPCC¡AI.ES Y RA' K'Í{ES OC OOÍ{SEX' DIRCCTIVO DC IA ¿]'.P.

FTCHA Y HORA DE APERTURA

DE I,AS OFER¡AS ECONóMICASI
22 DE JUNIO DEL 2023 @:00 A.M.

FECHAY HORA DE EVALUACIóN DE OTERTASI 22 DE JUNIO DEL 2023 08110 A.M,

REqU§TTO5 TEGAII§f{o.
OFEREI{Il RTH

CUMPtE NO CUMPTE

OBSCRVACIONE5

L SERVICIOS Y SUMINISÍROS
fIIULT¡PLES GERWIL

05051984016442

2,
WILLIAI,IS SERVIGES, S. DE
R.L.

05o600aozr60t 2

PROGESADORA DE
ALI¡I|EÍ{TOS Y BEBIDAS DEL
NORTE (PROALIBEN)

CUMPLE

REQUT5fTOS fÉCt{ tCO:lNO.
OFEiENTE

Mo¡lfo DE gFEifA
L CUMPTE ío clrMPrr

1.
SERVICIOS Y SUMINISTROS
iIULTIPLES GERWIL 94,587.50 CUMPLE

SE RECOMIENOAADJUDICAR, OFERTA MAS

BAJA

2.
YyILLIAHS SERVTCE+ S, DE
R.L. 113,27s.0O CUMPLE

3.

PROCESADORA DE
ALII,IE TOS Y BEBIDAS DEL
NORTE (PROALIBEN)

117,O7(l.OO CU MPtE

tUCItA DET CID LóPEZ 0501-1974-04978

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1999-04117

0506-19t3-00356

7110 !§

TELS. (5O4) 2665-0714,2665-0367, FAX: (soa) 2665-A232

CUMPTE

CUMPLE

051r.199üXr4901

OBSERVACIONES

f{OM8RE YAPEILIDO

GISEIA CIAUDETH PAZ

L

I
i
i3.
I

I
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ACTA DE AFERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

OBSERVACIONES: PROCESO PUBUCADO Ef{ HONDUCOITPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICAOO ONCAE4t8-2021

L1
oolo47110

IUGAR y FECHA: pUEnrO COITES, CORTÉS, ¿Z O¡ ¡UUO DEt 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-011O, 26'65-A425,2665-0435
TELS. (5o4) 2665-0714,2665-0367, FAX: (5O4) 2665-a232

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-071-2023

Rvtcto DE AUME TACÉN, A8EA pRtvADA tLtMAnzADA y MoBtLtaRto, stsrEMA AUDtovtsuAL
DER A:}{I PERSONAS, SESIO ONDIÍ{ARIA OE CONSUO DIRECIIVO A REALIZARSE EN EI. LAGO DE YOIOA

Fecia de Publlcación Lugar de Ap€rturá: I r".h. d"an.rtrr., Hora de Apertura: f{o de oferentes

20/JUNIO/2023 PUERTO CORTES, CORTEi 224G2023 08:00 AM rRES (3)

TNTEGRANTES g¡r. corur¡É DE ApERTt RA

Nombre Puesto Correo electrónlco Teléfono Flrma

vtcToR
ALVARENGA

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

aM¿rengamontoyaüctorhu go

@gmail.com

REVISOR a.i a.daüd¡r¡as16@gmail.com 3rs2-s611/

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

martinezheydl0Sl@gma¡1.

com
32694L44 LI'd^ ("lh*

DETALTE DE OFERTAS RECIBIDAS

No Ofe¡ente RTN
valor

Ofertado
1, SERWCTOS Y SUMIf{rSfROS MULTTPLES GERWIL 05061984016442 94,587.5O
2, WTLLTAMS SERVICES, S. DE R.L. tL3,275,OO

3.
PROCESADORA DE AL¡]iIEÍITOS Y B}BIDAS
DEL NORTE (PROALIBEN) 05111990004901 tL7,O7O.OO

Número del Proceso:

Descrlpclón del
Proceso:

9818-8587

ANGEL DAVID

IRIAS

05069020236092



&
MEMORANDO

uaDQ.P-O?G2O23

PARA: Llc. ilIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. pe Contabllidad

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: O'l de Agostq 2023

Solicitamos ¡ealizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS y
SUMINISTROS MÚLTIPLES GERylflL para cancelación de la Factura No.000-
002-0l-00000015 por la cantidad total de L.9¡1,587.50 por el Servicio de
Alimentación para 30 personas y a§uiler de átea privada climatizada provista de
mobiliario y equipo audiovisual donde se celebró Reunión Ordinaria No.9.l7-
2023 de Consejo Directivo.
Conforme Orden de Servicios 21444.

Con tal propósito se adjuntan originalee de:
Entrada de factura, Factura, acla de recepciSn, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicación, Resolución de Adjudicación, F01-4355, FO1-4356, UADe-DCS-
0S-048-2023, Formato de EvaluAción de ófertas, Formato de Apertura de
Ofertas, cot¡zaciones, Memo GG-383-2023 y Solicitud de servicios Ol1-2023.

Así como cop¡ag do: Constancia electrónica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, publicación
ONCAE.

GP

I

R.T.N: 05O69OO1O4711O 9^f," @'/
{llrt^"*p",,r*--;*

o7/ > )

/)t

APARTADO POSTAL NO. 1a, pBX: (5O4) 2665-O.l1O, 26'65_0425,2665_0435
TELS. (504) 266s-AV4,2665-0367, FAX: (504) 2e,65-C232

q Í.Ü

t

*
*

*

*

*
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DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 NO. 1

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21.I¡46
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FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

ORDEN DE SERVICIO

31 DE JULIO DE 2023

sERVtCtOS MULTtPLES MÁRnNEZ (SERVTMARTI

PUERTO CORTES, CORTES

vEHfcuLos AstGNADos A E.N.F. INVEt¡fARlos ¡¡o.0G120234-7, No.06-120233-9 y No.06-120232-1

N" 21446

MANTENIMIENTO Y VEH fcuLos COT. SERVICIO NUMERO: 070

-
NOTA: SUB-

15% IMPUESTO

TOT

N/A

N/A

N/A

is DíAs

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

RESOS DE LA REPUBLICA.

Itipl

6ERENCIA
PTN

raa6eá!,'

FORMA DE PAGO: CRÉDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIET

GARANTIA DE CALIDAD

GARANTIA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

MULTA POR ENTREGA

uNt

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

N/A

N/A

EI

CAf{TD, DESCR|PCtON DEr. SERVTC|O P.UNITARIO TOTAL

3 STNVICIO OC : N¡¡UPLAZOS DE CATALIZADORES bEt SISTEMA DE ESCAPE, DE 3 VEHfCULOS

l!.119.0.:.l.ll_v-E-l!J.lll9_:..1'.9....0f1?9-?:J:7, 
N'.06-129233-e Y N0.06-120232-1 AsrGNADos A LA

EMPRE5A NActoNAL poRruARrA DE ÉüÉiiió¿ii'ii6l-^- ----"--"------""---i

18,000.00 54,(x¡O.(x)

54,0@.00
8,100.(x)

62,100.00

I
I

** ***
R.f.N-:o506900¡ 047¡ I O fEr s. (504)

T

r

*¡I*:¡:l lJ-L-¡* ***{.



Servicios MúltiPles Martinez
ProP¡elario: Korry Julissa Mani¡4 Cantilla'¡o R IN : 05061S800375

Barrio El Porveñir, calle Prin"iput c"tt"¡on enton-J áon¡lá' orrt 
" 

u co"" Cot"' puerto cortés' Hondu€3 C'A

";;;;?i;;ili 
i;;in-lóii i"i ' zéerr¡sl cor;o Eleclónk': muhkerv¡ciosnañiñez 5o4@sma¡r'com

Dia Mes Año

15 o6 ?oz3

CLIENTE Lno acroñqI Portuonq
Io Cort6e, Corté= RTN . OúObqoO,tO"{'111O

DIRECCION

TotalL
Precio Unit. LDESCRIPCIÓNCANT,

5'l,Ooo. ODc\)0.oo1
Ser vicr O de 3 reern tc;Lo5 de to\tu>tJorescf)7

de\ sistel'n<¡ e, dede e¿cu ¿ vehtcu lo9 NP3o0

mtonos I\o 3¡D qoi,Itlo1 7¿ ¿AC .t
i nrl

6- 1eO¿32-1No" o

7

ori ¿11^lb

Gráva& oñNioilB L

5.l,ooo.
al15% ISV L.

ü¡poñe GrsMádo 18% I

ts,too- or.s/v 15% L

6¿, 10O. oTOÍAL L

cAl: A3B4F8-91661 53948BA-285843-175821-BF
Fecha L¡mite de Emisión: 2an012023

Rango Aulorizado'
ooo-oot-or -ooooizot al o0o-o0l -01-00001450

.tt¡
Monto en Letras

L.gr c\dos t-\ ,

n¡es sENerlclo oE TODOS -EXIJALA

Co;ia, Ottigaao r.uaati, Smi"or
Orginal Clisrng

Factura
000-00'l-01-00

N9 ilo136s

I

SERVIMART

ob-

I



'l{

HONDURAS

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 15 de agosto, 2023
fue recibido de conformidad el Servicio de Reemplazo de TRES (3)
Catalizadores del sistema de escape de los Vehículos Nissan NP300
lnv.06-L20234-7, No.06-720233-9 y No.06-720232-L. Según FACT. N'
000-001-01-00001365 a favor de SERVICIOS MUTTIPLES MARTINEZ
(Keiry lulissa Martinez), por un monto total de Lps.62,100.00, conforme
os21446.

Puerto Cortés 23 de agosto, 2023.

DEPTO. MAN NT YVEHÍCULOS

NAVEcAMoS PoR uN MEJoR PAís
APARTADO POSfAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 I O, 2665-0425,2665-043 5,

TELS. (504) 2665-0714, 266s-O367, FAx: (5O4) 2665-0232

GP

c
4e
É,
C'j
3
3

l^

tl
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Gestón: 2023

R-EGA_FOI FO7

21o7lb8 0'9i4A56

E,JECÜCION DE GASTOS
Repúhlica de Honduras

lrnqe,o por HHERNANDEZS

PRóD

DOCgt EI¡TOS DE:
Lugar: Dislrilo Ceñtral Fecha Elaboracióni 2't /0112023

t ogotl Empresa Nac¡onal Portuarh

I _9011 elEEI9lA ce¡¡rnqL

f oii -l SUPERINTENDENC IADE PUERTO CORTES

Precomptomiso Comprom¡so Devengado i RegularizaciónREGISfRO DE:

DOCUME
Tifx, de documento sol-ctll',

f nIo172o2{-1

Pfécomprom¡so

Compromiso
Devengado

Secuencia
Operac¡ones
Contables

.00

"1,

05497

lnst¡tución:

Gerenc¡a Admin¡strativa:

lJnidad Eiscr¡tora:

0ll

-l

SOLICITUD DE COMPRA UADQ - DC§
20

ñrim¿ro ¡i

-os-060-
23

Núme¡o d. Adi!dlc.cid
Fe.tE Fim dhE rFéchá d. venclñi.¡to Procéso d. Coñpra No

X

CLASE DE GASTO:
Servic¡oa Persoñales

serv¡cios Profes¡onales y Técnicos

Blenes y Servicios

Blenes de uso

Construcc¡ones

Oeuda Pública

Transfelenc¡as

Otros

Pasales y Vlaticosrj
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos fl Oeuda Públ¡ca - Devoluc¡ones fl Olros

at E¡flE DE a¡NAncl¡¡,I¡Elt¡o. 12 Rocursos Prop¡os

ORGAI¡tS'lio FINAISC¡:IDOi¡ 99 üls@ I¡st1luciór

IMPUTACION

DESCRIPCION

Mantenimieíto y RepáEción d€ F4uipIIr de
Eley4gión

SlGA¡E

f!B AI¡O:

sua PROY
ACT OBJ

OBRA GTO

11 00 000 011 23320 0000

kN: SESENfA Y DOS MIL CIEN

BEI{

TRAN
CUENTA

COI{TABLE

IMPORTE
MONEDA

NACIONAL

IMPORfE
MONEOA

EXTRAi¡JERA
Dtf.

Carñb.

o.0o

i Torar. asEct¡Do
, fOT¡¡ DEDI'C'CIOTIES

TOTAL RAIEITCIOXBS

t.C'l'to A PAGA.R

ctEñr^s B¡xc¡nrA§

62,r00.00

0.m

0.00

0.m

I

I

62,1ñ.f[ ./ 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

REsÚT€.l DE LA OP€RACET¡
r€rcRÁr0o u Dcoc306-6;¡ozr, soucÍtD oE a§GN cxrN PRESIFUESTaR^PIRA tacolr'R^
De 9GU¡Ei¡TE $,r¡rl§TRc sERvG¡o o€ 3 R€Er¡rt¡zos oE c¡r¡r-¿rOOaES O€L srsTEta DEESC¡PE,
P RAU§AFVEH|CI4oS rNV. 6.1?0¡3+1,o},1?l}?3re, m.12o,!2-1. PRa /EEDOR: SERVICDS lir[nPtEs

^MONEDA:

Cód¡go: EQ Desc¡ipc¡ón !ry!I84ti

Vormcadopor: HHERNANoEZS

HADA BESSY HERNANOEZ PEÑA

21ñ14023 ogAA:14

p

o?t¿
0,, {-aJ§ {

§>J-
V+ llt ?.'o'¡''

t

I



oo SERVIMART/
Rmü0500f98s003796 /

¡orvlmatlso¡l@gnall.com
oo

Cliente: Empresa Nacional Portuaria

Dirección: Puerto Cort&. Cortés

Cqlización para:

RTN:

Eslz f{,ti?adón á vA¡de Pn bs prúrlnos 5 dás

f6rmlnos: ¡Odhs &credito /
Garanda 3 2 m66s/

No,ta: iRepuestos para la teparac-lon (Nuevo§ I

'Calldad dsl repuosto : Alta

'So f€qü¡er€ mu$tra Fra gara¡flzar era§ütud
¡.otliFlc

t

Por:

Nbsan

NP3OO

Allo:
fúotor:

Mod.lo lrv.{rt¡tlc06.t 2oZU.l osr2020?3
: Plct Up

TotalP. UnlhrloEntrega
Cantldad L 54,000.00lnmed¡atado dla$ostico, rsvisiofl , y rsemplá¿§ de 3 cetalizsdores ,/

3

LErento
L 54,000.00Subtotal
L I,100.00tsv
L 62,100.00Tolal

fj&tél ,lernánde¡

Cd: (971r-3051)

,ullsi¡ Manhe!
Cd: (94)+10l¿

coTtzAclÓN # 004

-4cñ@1

D'[

L 18,000.00,
ciarec

t-



CíMC:AA}I ,
RTN: 05011979026499

coTtzActot¡ f,2103

CIIENIE

coNl¡cfo

E!¿ fE.HA

¿r¿!I23
!!e

oBstRvactoi¡ ftEtrpo DE B{TREGA5 HAal[€S DIA§ II{MEDIATA

GARANNA 3 MESES /

cARtos
VENTAS

Cq-O lA Al"TArlRA 23 CAIE A 18 Y 19 AvEr{l DA NUIVIERO 1512
IE.ttotlo: 255Fs281, CELULAR 9a4a€822

cOfi REOELECÍRO lco: ClircAAH€,GMA¡L.COn4

3/ REEMPLAZOS DE CAÍALIZADORES OE ESCAPE NISSAN FRONTES NP3@ / ' la,qz6,61L 55,2E0.00L

SUSTqTA 55,280'o0T

tvA15% 8,29230L

fofa 53,572.OOL

DESCRIPCIONCANTIDAD

-

--

-

PRECIO UNtfARIO PREC¡O TOTAT

-

I

-
-

E

-
-
-
-
-
-
-
I



LES YCAMIONES.EPUESTOS YACCESORIOS PARA S. de R ¿. de C.V
1ra. y 2da. Aven¡da, 6 Calte N.E., Bario Barandi[as. San p6dro Sula, Hoñdurás, C.A.

4rrrr?*¿a,
CENTRO DE SERVICIO

fels.: 255&7989 / 25$.7987
Er¡ail. ssrv¡ciogap@hotrnait.com

o 9616-7788

a

SALA DE VENTAS
fats.: 2557-537A I 2557-23fi I 2557-5065 I 2SS7-O3SO /25515826
Efl a¡1. g¿pventas@hotrna¡l.com . ventas@g¡acomanautoparts.com

A 9442-1388
COTIZACION D€ REPU€sTOs
N9 101666 R.T.N.

ESTA coTtz4c¡óN ES PRIVADAY RECUERDE AUE SOMOS IMPORrAOORES

8 zt )- 3
CLIENTE: €

Ss, "*_ MoroR: OO Año: OMARCA:

ANOD¿A

CANT. oescnrpc¡óN

3 €. rF \^9-f 7?./0(
€-".+- \.?- §xe b= /\> lil

ESC e"P*
m

\

<)\q
leq a.-F'i\ l

Gr'-"J, Á..;ffi
td€r,LúúÍ

rererono: Z55Z:5U6[ Fax:2553 5!ir6

L

IIIIrIIrIrIII

?ímE
arII

r

I
I

IT

7713tr
3EEtraJ-

a-ITN

-l
--Z

,NO REVENOEOORES REPUESTOS ORIGINAI ES. CALIOAO
. val¡oa PoR 1s olas -

- PREctos -yATENCIóN -

/

MES

P/UNIT. TOTAL

tD=/
I

[)> --s
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N fÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACI

R.T.N: O5069oo104711o

1. EVALUACIóN LEGAI.

2

RABAJAMOS POR

ApARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-O11O, 2665-c425,2665-O43s,
TELS. (504) 2665-0714,2665-0367, FAX: (504) 266s-O232

ENP-SM-O7G2023 /NúMERo DE PRocEso DE coMPRAr

SERVICIO DE 3 REEMPI.A,ZOS DE CATATIZADORES DEL SISTEMA DE ESCAPE

DE VEHÍCUtOS |NV,O6-12023+7, 06-120233-9 Y O6-1202t2-l PROPTEDAD DE

tA ¡.tt.p. /
DEscRrPctóN DEt pRocEso:

Gc-pc-coxrR^TActóN DEL sERvtcto paRA EL t{af{TEra¡itrE to DE Flora
vEHlcuLAR astcxaDA a LA u rDAo DE ADeurs¡c¡olrEs paRA TnaNspoRTE
DE PER!¡O'IAS A I{IYEL ¡ACIO¡IAL ,,LINEA PACC ENPr

FECHAY HORA DE APERTURA

DE tAs otERras EcottóM¡cls:
2l DE IULIO DEt 2023 02:45 P.M.

oBSERVACIOt{ES

CUMPLE

t{o.
Rft{OÍEREI|TE

NOCUMPU

2l DE JUIF DEL2OZt O2:1, P.M. /

0s061988003796 . CUMPLESERVICIOS MULTIPLES 7
fIIAR,TIN EZ (SERVI I.IART)1

05011979026499/ CUMPLECIMCAAH /

CUMPTE NO CUMPI"E
oBsÉRvAcroNES

0s019002064571

MO¡¡TO DE OFERTA

L

3. GIACOMAN AUTO PART,S Z

OTEREf{TE

Sf, RE«)MIEI{DA AO'UDrcTOOfi Of€RfA MAs

BNA. ,/ 62,LOO.OOSERVICIOS ¡tIULTIPLES
MARTINEZ (SERVIiIART),

¡ 63,572.00CIMCAAH ,2.

GIACOMAN AUTO PART,S / / 76,262.25

NO. IDENTIDADNOMBRE YAPEItIDO FIRMA

os01-1974-04978tUCILA DET CID IÓPEZ

0501-19E9-04117ANGEL DAVID IRIAS

GISEIA OAUDETH PAZ
EFi

0506-1993{03s5¿

0506-1972-O0760

EVATUACIóN DE OFERTAS /
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

IECHAY HORA DE EVALUACIóN DE OTERTAS:

REQUTSIfOS TEGAIES

2,

CUMPLE

REeu15llosrÉcNtcos1{O.

t

i

i1.
I

1,,

|"""

F"*
F-* f

*



ACTA DE AFERTURA DE OFERTAS /
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

u

ffi

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM{70-2023

DE 3 REEMPLAZOS DE CATALIZADORES DEI SISTEMA DE ESCAPE DE VEH

7, {16-120233-9 Y 06-120232-1 PROPTEDAD DE tA E.N.P. /'

No de Oferentes

tcutos tNv

02:45 PM / TRES (3) /21-07 -2023 /PUERTO CORTES, CORTEST21/!UNtOl2023 /

Correo ehctrónico Te¡éfono FirmaNombre Puesto

alyaren8amontoyaüctorhu go

@gma¡l.com 9818-8587

VICTOR

ALVARENGA

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

angel.irias@enp.hn 3152-5611
ANGEL DAVID

IRIAS
REVISOR a.¡.

3269-4144 ll., d-k(

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

martinezheyd¡061@ gma¡1.

com

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

valor ofertado

05061988ü13796 ,' 62,LOO,OO ,1. SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ (SERVIMART)

o5,lt9?§25É,99 / 63,572,00 /CIMCAAH /2.

ogr¡tgm¡zorp,aza / 76,262.253. GIACOMAN AUTO PART'S /

OBSERVACIONES: PRoCESO PUBLICADO Ef{ HONDUCOTIPRAS 1, EN ATENCIoT{ A COMUNICAOO ONCAE{r18-2021. APERIURA

EFECTUA¡'A EL 21 DE JUUO DEL 2OZI, AL PRCSEf\¡TARSE I,AS qCERTAS Í{ECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME MOÍ{TOS

ESTABLECIDOS EN I.AS DISPO§ICIONES GENERAI,ES DEL PRESUPUESTO DE tA REPUBLICA VIGENTE. ,'

R.T.N: O5O69OOlO4711O

LUGAR Y FECHA: PU¡nrO COrrÉS, COnrÉS,21 DE TUUO DEL2O23. /
'TEABAJA.¡4os poE LA RiFt.,.l! a,AC ióN r,E:- í:.iir:

ApARTADo POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-011o, 2665-C425,266s-o43s,
TELS. (5O4) 2665-0714,2665-0367, FAX: (so4) 2665-J.232

Nrf mero del

fecha dé Apertura:Lutar de Apertura: Hora de Apertura:

Descripción del

Ptoceso:

Fecha de Publlcación

INTEGRANTES g¡I- COTVITE O¡ APERTURA

DETALTE DE OFERTA§ RECIBIDAS

RTNNo Oferente

t

*

*
*

*

*
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úú

ffi\*2
MEMORANDO

UADQ-P-o72-2023

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Elecución Presupuestari

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisic

HONDURA}

PARA:

ASUNTO:

FECHA:

DE
I tones

SOLICITUD DE PAGO

24 de Agosto 2023

Gn

I

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de Keiry Julissa Martinez
propietaria de SERVICIOS MÚLTIPLES MARTINEZ Oata cancÉlación de la
Factura No.000-001-0'l-00001365/por la cantidad total de L.62,100.00/por el
Servicio de reemplazo de 3 catalizadores.
Conforme Orden de Servicios 21446. /

Ao¡** orf o z/r:
s.¡* lrS

Con tal propósito se adjuntan orlginales de:
Entrada de factura, Factura, acta de recepción, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicación, Resolución de Adjudicación, F01-5497, UADQ-DCS-O5-060-2023,
Formato de Evaluación de Ofurtas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Memo U|-DMV-318-2O23, perfil del servicio, y Solicitud de
servicios 070-2023, Memo UI-DMV-261-2023. ,'
Asi como copias de: Constancia electrónica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, v¡gente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicación
ONCAE.

GP

Rf.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (sO4) 2665-O110, 2665-0425,2665-0435,
TELS. (504) 2665-.j-714,266s-O367, FAX: (504) 266s-O232

t
\

tt¡^r I*
*

*

* I



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 1

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21II48



\- I
-

¡
t-{o^¡Du¡=.a=

ORDEN DE SERVIGIO

o4 DE AGOSTO

N'21448

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

DE 2O?3

CENTRAL DE TUERCAS Y TORNILLOS, 5.4. DE C.V.

SAN PEDRO SULA, CO

GRI]A LINK BELT INVENTARIO 05-O19OO3-3

SOLICITADO POR: MANTENIMIENTO Y VEHfCULOS COT. SERVICIO NUMERO: o37

NOTA:

FORMA DE PAGO: CRÉDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTÍA DE CUMPLIMIEN N/A

N/A

N/A

1s DÍAS

MULTA PoR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN tAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y E

nal

DAD DE ADQUISICIONES ERENCIA GEN

SERVtCtO
ñ¡AVÉ.(:iAF¡()S

APA.RTADO POS'TAL NO- T A. PB

SU B-TOTAL

15% IMPUEÍO

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

GARANTfA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A

N/A

N/A

"""r\
§)

+

uñl ¡.tE.-ra¡re PAt5

CANTD. DESCRIPCION DEt SERVICIO P,UNITARIO TOTAT

1 ñ mclóN o¡ mu.¡s eru el slsrr[,rA HrDRAúL]co QUE coNstsrE EN: REPARACIóN DEt

SISTEMA HIDRAUTICO, REPARACION DE MANGUERAS CON SUS CONEXIONES DE ALTA PRESION

(5 MANGUERAS) REPARACIÓN DE ALTERNADOR DE 24 VOLTIOS

52,450.00 62,450.00

62,450.00

9,367.50

71,8L7.5O

CIil?RAI OI TIJEACA§ Y

Bán Péd uras
V,A.D
IORIIIILO§

I
I

** ***
R.f.ñ-:O5O59OOI 047l I O

) 266s O¡



CEI{TRAL DE TUERCAS Y TORNILLOS S.A. DE C.V.
RTN: 050190r14O12341

Ba¡rio L¡x Andes 17 Av. 2 y 3 calle N.O. Condominio
Corpor¿ivo Torre 101 5to. Piso.Tet: 25lO47 l25lO-47ü

Email: ctt@cttptf.com
CAI: 68FBD9-EC24F9-8B4DB5-84901B-E908F0-9C

Cliente: EMPRESA NACIoNAL PoRTUARIA
Dirccción Oiente: Barrio El Centro, ler¿ Calle, lera Ave, Contiguo a edihcio de Aduana.

IIEt.IÍitil
000-001-01- 00009525

Fecba: 17lBl2O23
Y el¡ce:161@.l?U)3
Horu: lO l7: l9

Condiciones de Pago: Crédito
ORD. Compra21448
Registro de Exoncr¿do :

ORD. Compra Exenta

Codigo Clienr.e: 00055
Vendedor

Regislro de tá SAG :

RTN: 05069001047t t0

CANT. Código U. Med Descripción del Producto Precio Un. Desc/Rebaja Total
I t¡- UN REPARACION SISTEÑIA HIDRAI,JI.ICo GRTÍA LB 62,450.00 0.00 62.450.00

v.

EIiIRAt OE ruERCA
(

v IOmlLt 0§
S A D E c

sa n Ped ro s ¡¡ a Ho dn ura s

OR¡GIHAL

T. EXONERADO
T.EXENTO

R€.bi conforme T.GRAVADOI5%:

T.GRAVADO 18%
SON: SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE CON 5()/ Io0SUB TOTAL........,.

I.S.V. l5%..............

Correlat¡vo Autorizado: (X)0-0O I -01-0000900 1 at 000105ü) t.s.v. l8%
TOTAL A PAGAR.

Origiral Origin¿l:Cliente

L. 0.00
L 0.00

L 62,450.00

L. 0.00
......t_ 62,4fl.@
......L. e367.5O

.......L 0.00

......L. 7r,817.5Í)

Copia: Administf¿cion

F. Limite d€ emi§ón:.2lll0l2o?3



HONDURAS

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de Reparación completa de fallas en el sistema hidráulico, que
consisüó en la reparación del sistema hidráulico, reparación de
mangueras con sus conexiones de alta presión y reparación de alternador
de la Grúa Link Belt. Según FACT. N" 000-001-01-00009525 a favor de
CENTRAL DE TUERCAS Y TORNILTOS, S.A. DE C.V., por un monto total
de Lps.7 1,817.50, conforme OS ?t448.

Puerto Cortés 23 de agosto, 2023.

L NEGAS
DEPTO. MANT O YVEHÍCULOS

NAVEGAMoS PoR UN MEJoR PAis
APARTADO POSTAL NO- I 8, PBX: (504) 2665-0l I O, 2665-0425,2665-043 5,

TELS. (sO4) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (5O4) 2665-A232

GP

c
,É,

o-
E
IUi
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B

\#*n¿
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*
*
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HT F-01
Gé6lión: 2023

R_EGA FOl FO7

o2¡úm2313: i47

EiIECUCION DE GASTOS

DOCUYENTOS DE:
Distrilo Central

Empresa Nadsrd Ponuaria

JOl GERENCIA CENTRA

I oii-- 9ISERINTENDENCIA DEIqEIIo cqELE9

Precompfom¡so
Comproñ¡so
Oevengado

Secuencia
Opéñc¡oñes
Contablqs

0s552

lnsl¡tuc¡ón:

Ger€nc¡a Admiñislrativa:

Un¡dad E¡ecutoral
t_--- _

REGISTRO DE Precomprom¡so Comproñiso Devengado Regularizac¡ónx

DOCUMENiÓS DE RESPALDO
T¡po de documqnto sol-coM SOLICITUO DE COMPRA jUADQ - DCS -OS - 06 6 -

. 2023
l{úmE d. Dal,Eñto

F.cha Frm digú
o2 08 2023

6LASE0É 6aS16:

F.cha de Ven.lñlénto P@3o.b C6pr. t{o
Núñero d€ Adjudlcaclóñ

Servicios Personales

servlclo3 Profesionales y Técn¡cos f
B¡6nes y servicios Í.{

Bienes d6 !¡so

Conslrucc¡ones

Deuda Públlca

fransferenc¡as

Otros

Pasales y Viat¡cos

OPERACIONES CONTABLES : Antic¡pos ' Dsuda Públ¡ca - Otros

n ¡,l¡rE DE Fr¡I¡Nc¡AriñE§aor 12 Rocursos Prcplos

ORGIxISüO F¡II¡ICLNTOR: 99 X1.@ hÉtitúció¡

IGADE

BI
DonoÁIttat 6D

TIPO:

IMPUTACIOI¡ I
PRO SUB PROY

BEN

000 011
i 
zsszo i

0000

soN: SETENTA Y UNO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE CON
CINCUENTA

RESUMEN DE LA OF€R\CIOI¡
I¡E¡IOM¡¡OO T'ADEDC9OC1E&2021 SOLEirUO DE ASION^CION PRE§JPUÉSIARIA PAñA ÉL SIG¡]EÑÍE
s€Rvlcs:REP¡RAcloalo€tAtt^sENE nsIEr¡AHER rf,lco orrE CONSISIE Ex:REP¡n clo D€L
P§TON HDRAiJCO, REPARACIOII O€ ÁTIGIERAS CON SIJS CONgOON€S OÉ 

^ff^ 
PRESE'{

HDfiArrC t6U TCTERÁS,. Re¡R¡Co¡¡ O€ Ar TERti DOF O( 2. \iOtrlOS. PAÁA tiS¡R EN GRU Inr(
BELI 601S00!3 PRoVEEDOR. CEXTF¡I O€ rUtFc^S Y TO¡SJI] OS, S]t Of C v.

II'PORTE
¡IONEDA
NACIOITAL

IMPORTE
MOt{EDA

EXTRANJERA
oif.ACf

OBRA

OBJ
GTO fRAN

0011
71,817.50

71,417.fi

0.00

0.00

0.m

0.00 0.00

totA! ¡lact Do

rolAr. DBDUCC¡O¡IES

TOTA! RATENCIO!¡ES

¡.O¡tTO A PAGAR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m

q.EmÁs saxcÁans

o¡üCr¡dsrr

ctExTArrer
'l

MONEDA:

Códlbo: 4E Dcscripclón r,F,¡tPrR¡s

vedficadopor: HHERNANoEZB

HAoA BEssY HERNANDEZ PEÑA

Fecha y hora: o2ñal2o23 13.-25.os ,

#o

i Repúblba do Hendu@s
l

\ 
t rnp@so por HH ERNANDEZS

1 PROD

Lugan Fecha Elaboración: o2/oa/2o23

00

00

ob

Devoluciones

CUENÍA
CONÍABLE

OESCRIPCION

lMantenimiento y Reparación de Eqripor d€
lTr¡cciótrf Ellyggión _

I



COT¡ZACIÓN

RTN 0501900¡l0l23,al

CLIENTES: SU SOUCTUD T PROYECT 
' 

DETATLES

F€cha

Expha

Cotizadón

Cód¡go Clonle

Juty 31. 2023

August 5, 2023

cTTo1072523ENP

Emp;sa Nac¡onal Portuaria

ADQUEICPI{ES

EñFes.tlddd ¡\úrrE

L¡né Tolal

RBpfac¡¡áñ d€ fallas er €l Bht€íE hidrar¡ico, rfparac¡on Éston hlrr¿Ldico,

rop€rscláo de ¡fÉngue{as cúr sus conoxirn€B de altg pr€slh hlda¡ü¡¿a(6

íÉngr¡sras), repgr&fh do 8lt€mador de 24V. ,

entf al de luercas y Torni\\os

S,A. dE cN,

San Pedr o Sula.Honüuras

TRABATo A REAUZARSE EN 5 dAs HABLES

1 t 624so.oo' x

Subtotal

GÉvabl€

l¡rpussto S/V

Valor ISV

iranej,J

Tohl

Lps

Lps

Lps

62,450.00

62,450.00

15.00

9,367.50

62,450.00

71,A17,50

L¡lrtuh¡ddrrrlb m€s uE6¡a § 5drñiÉúd.n ód c..bó k¡ süc¡dtsodÉ. d§..¡ru.
P¡go: orédlb a 30 O!.

I
Grac¡a3 por la qportunidad de servlrles

En c6so de consultas favor coñtgc-tár e Me[ss6 RiveÉ on +504 3179 8509

Lps

I

I

Item 5

spocial Notos and lnstuctlons

I

I

I



I#BAIITESA
BALINERA§ Y RETENEDORES, S.A. DE C.V, /

Olloln0 Prhclpol, no, L!¡ L¡clr. , Sucofrrl Pr¿ Irt¿ho¡á
tA Y ¡D Ar!. clrolnv.liclóo t 6 Ctll., tl.O,' I rv.nld..lt a.tl. S,O. ,'
T!l¡, ¡ó0t.1t70 25{¡1.1020 Fi 2661-4400 tltr : 2550.004,4 I o!45
.oñl.bllhlfdohrl Úo.ltn r4r, t

¡Tnhlrrnooil{pl nI
R.T,N. :0501000.t001072 z

SOO2 REPAF,ACION DE FAII.AS EN SISIEMAY PISiON 0E 

^Ll^
1.00 263.000.0() 2 67,0Ü) Q0

CoT|ZACl0l.l No, r227700

Íodr¿t 23106t202.X /
8ucry¡d ; BALINERAS Y RETENEOORE§ 12

O/C : 30 OIAS

Cllente : EMpRESA NActoNAt poRTUAntn /
RTNTID :050800ot04?l l0

Vond I sEROlo BERNANDEZ

BARRIO EL CENTRO. 
' 

AVENIOA\ I Y 2 CALLE. PUERIO CONIEB,

# Códlgo Doscrlpclón Cant. PtscloU. Total

PñESION Y REPARACION DE AI.TERN

.rrrttr.trntrtrtattrttttrifi*fitt u.L. rr rfrafirrütt*.at***1t1,**tt.ltat.t

GARANTIA 6 MESES, ÍIEMPO OE ENTREGA 1 SEMANAI

lmpoáo Total en Letras :
SETENTA Y DOS MIL CUAÍROCIENTO§ CINCUENTA I,EMPIRAS

'sl la lona de Ngo ol Nt dÉque, solo wigai ü ifGadQs Nt el hao(,,

sub-total L.
Daaclaioa y
R.b¡lú floro¡dÉ L

53,000.00

0,00

0.00

0,00

63,000.00

0.00

9,450,00

0.00

LOJAL A PAGAR L. 72.450.00F¡ma Clienle

Escaneado con Camscanner

I

lmporle Eronerado L.

lmporte Exento L.

ürporto Grdvado 15% L.

lmporls cravado l8% L.

lsv '15% L.

lsv l8% L.



ao
oo

$ERVIMART ,
RTtt05061988003796

serYimartso4@gmai¡.com

Cliente: Empresa Nacional Po¡lua¡ia / RTN:

coTtzActoN # 014
l=-fu?e tul¡o¡e7d23l

Marca :

Modelo
Tipo :

lñvártári6
Año;

fllolor:

Cantidad Característ¡cas Entrega P. Unltario Total
1 Reparaciori de cilindro hidrad¡co de émtlanqué, camb¡o de sellos

h¡draul¡cos, rectificacion de cam¡sas

4 dias / L 66,710.00 L 66,710.00

Exento L

Subtotal L 66,710.00

L 10,006.50

Total L 76,716.50

Esta cotizac¡ón es válb para los ptóx¡mos 5 d¡as

Tármino3: 40 dias ctc credito /
Garantla : 6 ines€s 7.

$ühi¡i,,er

o

Por:

Nota

Yojan¿ Amador
Cel | (974a47421

ul¡ssa&rtinez
: {980+1017)

Cotización para:

Dirección: Puerto Cortés, Cortés

ISV



l¡.

\ EVATUAC¡óN DE OFERTAS /
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

r. EVATUAOÓN tEGAt

l{o,
OFERENTE RTN

REQIJISIÍOS LEGALES OBSERVACIONES

CUMPTE NO CUMPI.E

1.
CEI{TRAL DE TI'ERCAS Y
TORNTLLOS, S.A. DE C.V.

CUMPLE

2.
BAL¡NERAS Y
RETENEDORES, S.A. DE C.VJ

05019@4ü¡1072
CUMPLE

3
SERYIC¡OS MULTIPLES
MART¡NEZ (SERVIMART)

0s06198a003796, CUMPLE

2. EvAruAcróN TÉc¡¡rcn v econórrntct

3. TNTEGRANTES corulrÉ oe evelutcróN

R.T. N : O5O69OO1047'1'1O

APARTADO POSTAL NO.'18, PBX: (5O4) 266s-O11O, 2665-C425,266s-o4
TELS. (5O4) 2665-0714,2665-0367, FAX: (5O4) 2665-0232

a
q.r

t

?

,

t
I

¡
I

\

a

NúMERo DE PRocEso oE coMPRA:

LINEA PACC ENP:
GC.PC-TA¡{TEI{T¡IIEf{TO DE EQU¡PO OPER,ATIVO E P ASIGNADO A PUERTO
coRTEs (fRúas. clHro¡Es, ror{T caRGAs)

FECHAY HORA DE APERTURA

DE r.As oFERTAS Econóurcls:
31 DE JULIO DEl,2023 02:45 P.M.

FECHAyHoRA DE EvAtuActóN DE oFERTAS: 3l DE JULIO DEL2023 02:50 P.M

NO.
OFEREI{IE

MOTTO DE OFERTA
L

REquEIros fÉcNrcos

CUMPIE NO CUMPLE

CENÍRAL DE TUERCAS Y
TORN¡LLOS, S.A, DE C,V.

7LAt7.sO CUMPLE
SE RECOMIEI{DA ADIUOICACION OFERTA MAs
8AIA"

BALIT{ERAS Y /
RETEÍ{EDORES, S.A. DE G.V.

72,450.OO
CUMPTE

SERVICIOS i,IULTIPLES
MAR,TINEZ (SERVIMART) 76,7L6.5O CUMPLE

NOMBRE Y APEI.LIDO No. IDENTIDAD IIRMA

tuclta o¡t clo tóp¡z 0501-1974-04978

ANGET DAVID IRIAS 0s01-19E9-04117 fi,B"Uñú
GISETA CI¡UDETH PAZ 0505-19E3-00356 dW
TUIS VENEGAS 0505-1972{0750¡t

dú

ffi
\*j,

ENP-SM-037-2023 ,,

D§scRIPoóN DEt PRocEso:
REPARAooN DE FATlAs EN ELSISTEMA HIDRAUtIco DE TA GRÚA UNK BEIT

0s-{r19(p03-3 '

0so19qxo12:!r1.

OBSERVACIONES

t.

2.

I

3.
I



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 1

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

oBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HOI{DUCOi,lPRAS 1, Ef{ ATENCION A COMUI{|CADO ONCAE-{,18-2021. APERTURA
EFECTUADA Et 31 DE JUL¡O DEL 2023, AL PRESENTARSE I.AS qFERTAS NECESARIAS PARA GESfION¡AR ESTE PROCESO, CONFORME MONTOS
ESfABIECTDOS Cr{ tAS D|SPOS|CIONES GENERAT ES DEt PRESUPUESTO DE tA REpUBL|CA VTGENTE. ,/

! n.r.ru : osooo oolo ¿iio

IUGAR Y FECHA: PUERTO COITÉS, CORTÉS, 31 OE JUUO DEL 2023.

APARTADO POSTAL No. 18, PBX: (5O4) 2665-011O, 2665-C,425,
TELS. (5O4) 2665-(,]^714,2665-0367, FAX: (so4) 2665-0

26(
23i

0435

EMPRESA NAC¡ONAL PORTUARIA /

Número del Proceso: ENP-SM-037-2023 1

Descripcíón del
Proceso:

REpARActor{ DE FALLAS EN EL stsrEMA HtDRAUUco DE tA GRúA UNK BEtr os-019(no3-3

Fecha de Publlcación Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de ofe.entes

ozlMAYO 12023 / PUERTO CORTES, CORTEi 3147-2023 / rRES (3)

INTEGRANTES PET COM|TÉ DE APERTURA

Nombre Puesto Correo elect.ónlco Teléfono Firma

VICTOR

ALVARENGA

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

alvarengamontoyav¡ctorhugo

@gmail.com 9818-8587

ANGEL DAVID

IRIAS
angel.ir¡as@enp.hn 31s2-5611 nd

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

3269-4144 t!a il"1*

DETATTE OE OFERTAS RECIBIDAS

No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. CENTRAL DE TUER.CA§ y TORi{rLLOS, S.A. DE C.V. ,' 050190114012341 / 7 r,8t7 ,5O,
2. BALICEITAS Y RETENEDORES, S.l. g¡ C.V. ', 05019ü14091072 / IZ,4SO.OO /
3. SERVICIOS MULT¡PLES MARÍINEZ (SERVITIIART) / 05051988{¡,03796 ,', te,tto.i/
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REVISOR a.¡.

martinezheydi06l@gma¡1.
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MEMORANDO
UADQ-P-O73-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSÉ AVTLEZ
Depto. Ejecución Presupuestaria

DE:
Directora Unidad de Adquisict n

SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 24 de Agosto 2023

Solicitamos realiza¡ transferencia SIAFI a nombre de GENTRAL DE TUERCAS
Y TORNILLOS, S.A. DE C.V., para cancelación de la Factura No.000-001-01-
00009525 por la cantidad total de L.71,817.50 porel Servicio de Reparación de
sistema hidráulico de la grúa Link Belt .

Conforme Orden de Servicios 21448.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, acta de recepción, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicación, Resolución de Adjudicación, F01-5552, UADQ-DCS-O5-066-2023,
Formato de Evaluación de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Memo U|-DMV-152-2023, perfil del servicio, y Solicitud de
servicios 037-2023.

Asi como copias de: Constancia elechónica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicación
ONCAE.
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LIC. LUCILA DELCID LOPEZ

ASUNTO:
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DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 1

PROCESO

ORDEN DESERVICIO 21423



HO}*¡BLJ:+r:-=

ORDEIII IIE SERVTGIO

2L DE MARZO DE 2023
INDUSTRIAS DE AUMENTOS Y BEBIDAS Et MERENDON, S, DE R.T.

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTE' CORTES- 
-

DIFERE NTES DEPENDENCIN DE LA E.N.P ., PUERTO CORTES

DEI SERVtCtO VATOR

170,000.00ERVICIO, SUMINISTRO Y DISTRIBUclÓN DE 8,500 BOTELLONE' EN PRESENTACIóN DE 5 GALONES DE AGUA
PURIFICADA; LOS CUALES SERAN SUMINISTRADoS PARCIALMENÍE Y DISTRIBUIDos sEMANALMENTE DE

ERDO A tAS NECESIDADES REQUERIDAS POR TAS DIFERENTES DEPENDENCIAS,.

rr**¡r*u.L.*{.*r}*

170,000.00
15% IMPUESTO

170,000.00

¿

I

I-:H

UNIDAD DE AOQUISIOONES COT. SERVICIO NUMERO: 011

¡{oTA: E;rE sElvlclo tNclutiÁ ErsuMt §I¡o oE EÍrn¡aDof,Es, nqpAnAcÉ y MANTEMM|ENTo DE Los MtsMos, otsrRlsucúN oE Los BorEt-LoÑ€s DoNoE

SEA¡| nIOUERIDO§.

FORMADEPAGO CRÉDffO

ANT|CTPO N/A

GARANflA DE CUMPLIMIENTO N/A VIGENCIA N/A

GARANTh DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

N/A VIGENCIA

INMEDIATA VIGENCIA

EGA¡,tOS POC! aJ t\¡ ñ4éJOrl p-A¡5

N/A

N/A

N/A

MUTTA POR ENTREGA TARDIA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN tAS DISPOSICIONES GENERALES

L PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

UNI APROB. GERENCIA

EDOR DEI SERVIC¡O

R.f.l'1,:0t0690010471 | 0 APARTAOO POSfAL NO. ¡ a. PBX: (504) 2665-O',r ¡ O. 2665.O425. 2669.O.1f s
fELS. (504) 2q65-O714. 2665-0367. FAX: (SO.1) 2665-0232

N" 21423



lndustlio de flimentot Y B¡bido¡ l,lercndon, S. de R. L de CJ.
CD. PUERTO OOETES

8o. El Porv€nir Col¡€ ftindpol. Co¡rlig¡p o Gosol¡ncro ruMA
Plprro C¡rrós, Co{ná., Hordurrrs, C A,IeL¡ 9ótll4c¡6

E-moil: v.nlo@ind6rrio.rÍ€r.ndon com / l.?t{. 05019002056'85

t á¡ L¡n¡. ¿ Ú{dóo: 2!{a_2ül ' r. R...cdh 25{'_2!¿3

oirc¡ru¡-' cue¡¡t.l-. coPt : o€ucaDo ¡Ér'TARto
á.,'nol,¡"rr"*, oOOml¡l¡m¡,gor A' mo_oor'0'¡0o50'oo

aoR ' zda

RUTA: z @conrmoQ cREotro

GLIENTET

Dlrscclón:
Itrro.,. cdrúdt/o d. otb d. 69. Eü ¡5
t¡r¡¡rúÓ cdflE & la @É.c. d. Rtoa! dgú rb'

l¡¡¡r¡o do cdf*$E ¡r. b ¡¡d ú F.aid! s c'

crü: ID2ñrE-7B99t0-2E4ó9D-Fr L¿ FACI'UAA ES BEIIEFICIO DE "EJdJAL,t"

Finna y Sello del Clieñts del Vendedor

\l,r"ri.e.

ENVASE

"1,+1,0.

,f02rO33AGUA BOTELLON 5 GAL.

AGUA GALON

AGUA 11OO ML

IAGUA 600 ML.

//lAGUA 11OO ML. SPORT r
\¡rtos r'lAouA flQ0ldhri¿-¡-Lni!¡r

nTtl"
Ei -¿r1
t/;;

JUGO 1/4 LITRO BOLSA

t!-1GELATINA

\

-oacu¡nte 

v F¡b¡h¡ ,orio!.do. 1
lmport ErcñeradqL

lmpoab Exanlos L
lmporta Grevádo 15'( L.

lmport Gravado lEL L

15% l.S.v. L.

18% l.s.v. L.

TOTALA PAGAR L.

FAGTURA Ne 000-001-01-0

00481,99
0[

d.lor
y R.bale! Ootgadó!:
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DESC/REBAJAS
OTORGADOSUN

-

II I

II
Jt

II

t¡Es

IS b a-a

qón lnr.t Il ñ

TOTAL
LEMPIRASDETALLE

\
/)

AGUA 600 ML. SPORT
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rEm
RepYbtica do Holduras

lmprc oo po¡: MFERRI, F tNO3

PROD

F-01

G€6lbn: 2m3

R-EGA_FO1 FO7

2Añ3,:n23 12t0É.:1X

Páolm 'l dE I

EiIBq,CION DE GASTOS

DOCÜUANTOS DA:

REGISTRO DE:

RES
T¡po do documento SLD

Prec.impñrni6o E Cornpromlso

SOUCIIUD DE DESEMBOLSO

Devengado E Reguhrizactón D

Prgcompromlso
Compromlso

Devengado

Secuencle
Operac¡ono6
Contables

D.iErñ.dón 
- -

fti¡ca.o ó Cofiarf ffo HE FhrDdbdr
Nr¡,n rc d. Aqudb.clón

lnsttt¡c¡ón:

Garrnch Adminislrattva:

Unldad E ocutora:

00 r.

011

GERENCIA CENTRAL

SUPERIMTENDENCIA 0E PUERÍO CORTES

fogo3 I Empr€6a Nacbiál Poduada

Puerto Cort¿s FechaElaboraclqr: 20/03/2023

U¡DO- Dcs -OS - 01/r -
2023

20 03 2023

CLASE DE GASTO:
Servlclos pertdralós

Sorvlclos Prqfeslonsles y Tácnlqos

Bl.nos y Scwlclo.

TranslorÉnclas

Otros

Pasales y Viatlcos

fl
n

OPERACIONES CONTABLES : Antlclpo3 fl pouda prtbllca Devoluclones il Otros

lulltTt !E tt¡tl¡lC¡NfrEEO¡ 12 Racurso3 proplos

OtOl¡aI§fO F¡¡¡¡¡fCIlDOBr 99 &tr¡ ¡n.Ltiuoión

ftIONEDA:

Códlgo: Descrlpción IEUIIE

IIIPORTE
MONEDA
TIACIONAL

IMPOR'E
MOt{EOA

EXTRANJERA
D¡i

Camb.

alorDa

ElEr

con EL¡o !

11

DESGRIPCION

o.6¡f¡s B¡r6¡R s

170,000.00

0.m

o.@

0.m

0.00

0.m
0.00

0.m

170.0@.00 0.00 0.00

,.d
o.ml

n*l
0.mi

S*dxl
¡d(

f.-*A

Focha y hor6:

v

IMPUTATION

PRO SUB PROY
ACT

OBRA
OBJ
6TO

CUENTA
COITAELE

31110 0000 Produclo6 Alimenticios Y Bebidas

aot¡t ¡ttctrDo
to!a! D¡ouccro¡allt
toral¿ &¡ttt¡croltl8
*rltllo I Dldtt

soN: CIENTO SEÍENTA MIL

RE§IIEN OE LA OPCR¡C¡O}¡

!r!qq9q§!q-!l!.i?! soucÍiJo oF Acc¡{¡c¡cr.¡ pREsruÉsr na p¡na Et aERvbto oE aur¡¡ElRo
Y DlsrRtt cto}t D€ !,@ SofElroiEs 6r piE8€tatÁcbN oE 6 GAoa¡EE r E[aEririrrr Ái¡a
DFEigrrE! E+ cr¡qrc D€ L e¡p Bl pr.Eim coRrts. pRoi/EEDoR ¡or¡srnrs E ¡UrÉÉ1
E€ADA3 IIERBD T¡ § D€ RL

V.rlÍcedo¡r: $FERauFr,to!
rROO A.EJA}.IORO FERRUFIO TffiAZAN

IFech§ y horr: z¡i¡ftStúzr e:utn

! Aprotledo por:

F.chá y

I

f_e!§r, l

iE_r
f-!q-l
t-- or l

I

I

Lugañ

Blems de uao I
Construcclones f]

Deuda Pt¡bllca f]

I

BEN

TRA}'¡

IooltomT.,,j



INDUSTRIAS DE ALIMENTQS Y BEBIDAS MERENDON, S, DE R.L.

coTrzActÓN

DIa Mes Año

6 3 2023
Nontbrel

Dlrecclón:

RTN

Cotreo

ETTPiE§A'IAdOl{/lI PO¡ruA8tA

Puenc Cortei

,06t 6900Ít¡t7110
aisse.6¿¡86¡.hñ

Contado n ¿ l¿¿tro (¿l"t¡

Contacto:

Teléforo:

cl.€ls P.r
9973.443

Pe¡fodo d. Vlgene¡á 30 D|AS

slb robl Ercnto

sub lotc G..b.do
lsta lva

TOIAL

Form. da paEol

fempo de entraSr:

lr¡gar dt entrq.:

d¡as

del
Pueño Corter

Blvd. dcl Nortt entreda al Palenqu€, tds.Z551-2066 | ZSS1-2941 . 2551-2543 fax: 2551-4116

San Pedro SulE, Ho nduns, C.A, /

RTN: 05019002058485

Prec¡o

fotalet .G E

Iteñ C¿ñtldsd
Unldad de
Medld!

Delcrlpclón
Un¡ta.l9

x170,000.001 8,500 Bolellon . A§UA PUBITICADA BOTEUOI{ 5 GALONES 20.00

170,000.00

170,000.00

IIIIIIIIIIII
III

IIrI
T -I I

d|equll. roíbr! ds lñdürttl. de a¡1.í6ñto5 y 8rt¡dli M$$dor
a mmbrc la

¡patos

de R.L No¡ U-201'O!0503-4 o

t,
I

I

¡

I

I
I

I

I

i



@
Abarroteria el Super Barato, S de RL. De C.V.
3 y 4 ave. 2 cll. Bo. El centro contlgug a Escuela Benigno A.Estreada

COTIZACION DE PRODUCTOS

TEL. 266s _ 0209
RTN:050119000(X7401 / oe/otlzozt /

@

AB-^.(rAO?inL¡ !:t §r ¡irt: . '. ¿RTATO

:*t::1:::

' a¿§¡,tir;es y
' , .,i '.lei¿!l€

_:.i,rla,.tcla
i.1¡ ),r. ¡:-.-:;cr

Ie¡. ?t¡6-,::30J fc!:i¡, t66!0r09on .ljfta§. q:..1 ,lá§,4 ¡
FIRMA CARGADO MAYOREO

:Piec¡0,
unlturlo

Valor
Tota I

AGUAZUL 5 GALONES L. 30.00 L. 255,000.00
SUB TOTAL L. 255,000.00

IMP L.

TOTAL L. 255,000.00

1 | ssoo



(:!MCAAlt
@illict l¡2aoóN E w\¡t¡tot{¡s Mut¡tus a4nl.E A¡{fOiüO AV|U HERRiIA

RTN: 0s011979026499
coTmck N ü1499

orErrE !u¿

coirfacro B¿

OSSRVACION{ HAY QJE RETO'¡AR EIBIVASE

PROOUCTO P IJESTO EnI PUERTO CORTES

FECHA

14-Már.23

cAn¡.6 AVTLA

VENTAS

8,5m BOTELI-O}¡ CON AGUA L 30.00 255,OOO-OOL

SUBTOTAL 255,000.ooL

L 38,250.00tvAls%
293,250.OOLTOIAT

-

I

-
-
-
-
-
-
-
-

E

-

E

-
-
-
-
-

E

-

-

-

-

PRECIO UNITARIO PRECIO TOTALCANTIDAD

-

CO(q{IAAITAA.IIRA 23 CAIIE A IA YÚ AVEI{IDA NUMERO 1512
rELEfOf¿q2555-5281, CELULAR9444€822

coaiEo EtEcfRot{tcq o ircáAl{oGMAL.coM

DESCRIPCIoN



&
EvAtuAcÉN DE oFERTAs

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1, TEGAI

2.

3, INTEGRANTES DE

R.T.N: 050690010471O

TRABAJAMO§ FOR LA REFUi.¡'}AC¡ó¡¡ TE¡- }'A¡S

ApARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (sO4) 2665-O11O, 2665-C425,266s-O435,
TELS. (5O4) 2665-C714,2665-0367, FAX: (504) 266s-O232

Y

EnpsM{tt.2oz3 /
SERI,Eo, sI,uII{ETno Y D§mIBUGIó DE 8,I,0 BoIETloNEs, EN PRESENTACIóN
DE 5 GltONE§ DE AGUA PURIFICADA, EN lAS DIFENENTES DEPENDENCIAS DE I.A
E¡{P, PI.ERfo coRTÉs.- /Z

GC.FGSUMIMSTnO Y aBAtmoM¡EilTo o5 acriA puitFlcADA EMgottuADA paRA EL

aorr ¡l§t8ATtvA y opERATrva D€ puERTo coRTÉs) ,,PERSO'{AL OE tA T]{P

16 DE iTARZO DEL 2023 10105 A.M,

16 DE MARZO DEL 2OZl 10!10AM.

1.
IIIDUSTRIAS DE AL¡TE!|TOS Y
BEEIDAS ll E¡E¡{DOÍII, S. DE
n-L

05019002058485 , CUMPIT

2.
s. DE n L DE C,V.

l¡¡nnorrnil ¡l- sup¡n
050115@O474Ol

/cuN¡pLE

3, CIMCAAH Éottglw2ügg/ CUMPLE

OBSERVAqO¡¡ES

BEAIDAS S. DE R.L.
II{DUSTRIAS DE ALIMEÍ{TOS Y

17O,0OO.OO CUMPLE
SE RECOMI€I{DA ADJUDICACION, CUMPI..E

REqU§|TOS TTCNICO' OFERTA MAS BAJA

e¡mnottnh ¡l. sup¡n
BAnATO, S. DE R.L DE C.Y, 2ss,0oo.oo CUMPLE

CIMCAAH
255,QOO.0O

TUOTA DEt CID IóPEZ 0501.197¿H¡4978 \*0
.IORGE ATBERTO CABUS 0501.1955-04373 Xil

II
I

0s06.1983-m356 W7

OBSEBVACIONES

*
ili )r+

I T AI .L

Il:I

I I

r

TECNICT

l,-t-t2.
F_
Ll_
L

.,,"r"-]------+--



&ACÍA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

Rf.N: 05069001047110

LUGAi Y FEGHA PUERTo @RrÉs, coRrÉs, rs oe rrmnzo oEL 2023'

TFABAJAMOS POR K: REíU¡:í \CIóN DEL f-' Ii'J

APARTADO POSTAL NO. 18, pBX: (5O4) 2665-O11O, 2665'O42s' 2665-0435,
TELS. (5O4) 2665'0714,2665-0362 FAX: (sO4) 2665'0231!-

OBSEf,t AdOl{ES: PROCÉ¡O PU9tlcrOO EI{ HOllDt @filrtAs ,, Er{ AIEÍ{OO!¡ A OOIrU¡{ICADO O CAE-01&2021; APERIURA EFECTUADA

Et 16 DE MAnzo ot wf * pREsEr{fAnsE rñ oEIErAs irEcrsAruAli pAna cemor{An EirE pRocEso, @t{FoRME MoNTos

ESfABIGODOS Ef{ t AS DtS}O§tCtOf{ES 6E EnA¡,^ES DEL PTESUPUESTO Oa * *¡pUEUCl Vtc¡,rr. /

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

ENP-SM-{r11-2023

DE 5 GAIONES DE

No de oferentes

o1,/M^NZO/2023 PUERTO CORTES, CO LaIMARZO/2023 10:05 AM rRES(3)

JORGE AI.BERTO

CABUS

REVISOR COMPRAS

Y SUMINISTROS
jacabus@yahoo,com 9512-5585

GRILLMA

NAVARRO

SOPORTE

ADMINISTRATIVO
adqulsldones@enp.hn 9470-5113

vtcroR
ALVARENGA

COTIzADOR

EsfIMADOR DE

PR€CIOS

eh¡¿rEn8armdo)faüclofhugo

@gmail.conl 9818-8687

valor ofertado

17O,OOO.OOosotgoo2osgtgs /1.
INDUSTRIAS DE ALIITIENTOS Y EEBIDAS

S. DE RL. ,,IIEREN

255,OOO.OO2,
ABARROTERfA EL SUPER BARATO, S. DE R.L.
DC C.V. / 050119fiXxr47¡rc1 "
CIIICA'TH ." 0501197902.5499 ,'

,t{ara'de,;Apertula:. Eseha¡dé,Apeúlura I

E .coM[nÉ,;EE.#FEBIIIüJRA

.P,BMÜ[BDF'OAEBNA§,REGIEIPAs

RTN

255,000.oo3.

I

**
*

**

1
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BE

ffi
MEMORANDO

DE

lraDQ.P-o67.2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. pe Contabilidad

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. EjeOUción Presupuestaria a.i

LIC. LUC¡LA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisici

ASUNTO: SOLIC¡TUD DE PAGO

FECHA: 0l de Agostg 2023

Soficitamos rcaliz¿r transferengi4 SIAFI a nombre de INDUSTRIAS DE
ALIilENTOS Y BEBIDAS ilERENDON, S. DE R.L. DE C.V. para cancelación
de la Fach¡ra No.000{t0l{11100048399 por la cantidad total de L.86,720.00 por
el Servicio de Suministro de 4,336 Botellones de Agua Purificada.
Conforme Orden de Servicios 21423.

Con tal propósito se ad¡untan originales de:
Entrada de factura, Factura, cuadro de distribución, Registro Contable Manual,
Orden de Servicios, Aviso de Adjudicación, Resolución de Adjudicación, F01-
1611, UADQ-DCS-OS-015-2023, Formato de Evaluación de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizaciones, Memo UADQ-157-2023 y Solicitud de
servicios 011-2023, Comprobantes de entrega.

Así como copias de: Constancia elec{rónica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fechA, Registro de beneficiarios Siafi, Publicación
ONCAE.

GP

R.T.N: 050690O1O4711O

APARTADO POSTAL NO. 14, PBX: (504) 2665-O110, 266s-O42s,?i'1':; ii
TELS. (5O4) 2665 - O71 4, 2665 - U^367, FAX: (sO4) 2.61c5 " i.t',.t: ;'-.

Q,RECC

I

* rrllrl*

*
* C rn'l'- ufa//t)
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HOI\¡DLJPÁS;

ORDEN DE SERUICIO

27 DE MARZO

EDWIN JOSUE CHAVARRÍA §MONS

DE 2023

N'21426

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTES, CO

CAPACITACIONES IMPARTIDAS AL PERSONAL E INVITADOS EN DEFOLOP

DESCR|PCI(»t DEL SERV|CIO VATOR

ERIOS QUE CONSISTE EN: Et SUMINISTRO DE 250 PI-ATOS CON BOCADILLOS

(SALADOS Y DULCES}, EMPACADOS, CON SU RESPECTIVO REFRESCO EN I.ATA DE

CIO DE REFRI6 32,500.00

DIFERENTES SABORES, PARA ATENDER A PERSONAT QUE PARTICIPARA EN LAs DIFERENTES

ONES PROGRAMADAS POR DEFOLOP.

4,87s.0015% IMPUESTO

SUB.TOTA

37,375.00

DEFOTOP COT. SERVICIO NUMERO: 0t7

NOTA: EI,ITREGAS A REAII2ARSE OE ACUERDO A SOLICITUO DEI. DEPTO. DE DEFOI.OP

FORMA DE PAGO CRED|TO

ANTICIPO N/A

GARANTfA DE CUMPLIMIENTO N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

UNI

EÍ{TREGA§ PARCIAIIS PREVIO A SOLICITUD

N/A N/A

N/A N/A

N/A

MUTTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE tA REPUBLICA.

É

G

o

R.T.N.:O50690010471 l0

ERAL

* *
*

POS'rAL NC). ¡ A, pB)<. (sO4) 266s O¡ ¡ O.
TÉLS. (sO'¡) FA><. (S.)4)



Edwin Josue Chavarria Simons
R.T.N.: 05m1978018665

Bo san Ramon, 4 v 5 call6, 8 Aven¡da. esquinl'"püti"-li"]pi¡" o"n-Jorg6' Puerlo cortés' corlés' llonduras' c A'

Cel:969S5972 Ema¡l:g¡sschacon@hotmailcom

Dia Mes Año

18 o7

CLIENTE:

DIRECCION CALLE YlAVE PUERTO CORTESI RTN :05069001047110

Total L
Precio Unit. LDESCRIPCIÓNCANT

0027 500.1

vI2s0
20.00

I

t:f

Grávado conAllcLola L

d 15% lsv L.

lrporte GGvado 1896 L.
CEL.:

t.s/v 15% L.

0037,375

cAl: 8l EBCl'225C7$F843AA'FD3OASFBASSIB2
F€che Lirñite dg Er isión 2Ol01nO24

Ranoo Aulorizado:

ooo-oot-ot¡oooósll al ooo-oo1-01'00000560

Monto en Letras . TREINAA SIETE UIL TRBSCIENTOS

LA FACÍURA ES BENEFICIQ DE TOOOS 
'EXIJALA-

SETENTA. Y,L

Ongin¿l:

CINCO

Fachjra
000-001-01-00

N9 oo0518

23

I

5 - OOO lot
I

I

I

I

I

I

I

¿. azs loo
I

TOTAL L,



Rep(tblica da Hondurus
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Geslión: 2023
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24n3m23 09:40:27

Págiñá 1 d6 1

EiIEqI'CION DE GASTOS

Lugar: Fecha Elaboración: 24/ 03 /2023
DOqI'UBIIIOS DE:

Pfecompromiso
Compromiso

Dévsngado

Secuenc¡a

Operaciones
Contables

qre4I 
_

-- oo¡nst¡tuc¡ón: 0803 Eñpresa Naci»al Portuariá

Gerenc¡a Admln¡sfrat¡y¿; i oor I GERENCIA CENfRAL
00

00

Unidad Eiecutoral 001 GERENCIA GENERAL ENP

T¡po de documento soL-coü SOLICITUO DE COMPRA

O.nmhrc¡ó6
¡JADa-DCs-o§:: lI 077-202 i

ñ¡ñ.b d. Oocr¡r¡r.nto

Compromiso .- Devengado ] Regutar¡zac¡ónREGISTRO DE:

24/ 03

Precompromiso

RESPALDO

F.ch. d. V.ñ¿lml.ñto P.@6od.Cmpn N6 f6.ña F¡fr odqcn
NúEoro dé Adludlcáclór

X

2023

CLASE DEGASTO:
Selv¡c¡os Poraonales

Sorvlcios Profealo¡ales yTácñicos

B¡enes y Serv¡c¡os

Bienes de uso

Construcclones

Deuda Pública

Transforenc¡as

Ot¡oe

Pasa¡€8 y V¡at¡cos

OPERACIONES CONTABLES I Antlc¡pos E Douda Públ¡ca f] Devoluciones Otros

OBJ
GTO

0000

POETaTE DE l¡Nrl¡C¡¡¡,l¡Eflo. 12 Recursos Proplos

O¡C¡tfI6LO 
'¡!¡¡§C!¡DO¡¡ 

99 xlr@ bát1tuc16D

€IO¡DE

BIEt

c9xvl![o,

PRO SUB PROY

11 00 000 00'1 29100

SoN: TREINTA Y SIETE MIL

ONEDA:

Códlgo: Bq Descr¡

ACT
OBRA

BEN

TRAN
CUEt{TA

CONfAALE
oEscRtPctoN

Ii¡PORTE
MONEDA- 

-NACIONAL

ITTPORTE

MONEDA
EXTRANJERA

Dif.

Ceremonial y Protocolo 37,375.00

Camb.

0.00 0.oo

YCt IOÍI! AFECI¡DO

toaaI, DEDuccroxEs

tora¡, f,R¡lac¡ollÉs
¡aonlo a P^cti

37.375.00

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0-00

0-00

o.o0

t ,l
¡ón LEMPfRAS \

Vorlñcadopor: HHERNANoEZB

HAoa BEssY HERNANoEZ PEña

Fecha y hore: ,¡N3¡2023 o9t4ot1'

I

ú

\a;l

RESIiEN D€ (A OPEñACICN
MEr¡OR NOO UAm¡C90C{17 2(l¿3, SOr,rCmJo DE ASG¡iAC|Oi.J PRESIFITESr R|AP¡iAI COMPRT
oa $GUElllE sERvcro 0€ REFRK)EATO: 2r0 HáfO§ CO¡¡ aOC¡¡XrIt)S VAR|ÁDOS €r¡p arDOS, @N
S¡J REFRESCO EN TATA 

'AÁA 
ATE¡O€i A PER§ONA OUE PAnÍEPA¡A ÉX I¡S OFEREI{IES

C¡P¡CII^Cr)I€S 
'iOGi¡¡¡ 

DAS POñ ET O€P¡RT¡IEÍTO O€ OGFOLOP PRO/EEDOfi ÍR 
'{iPORTES 

E
¡M. rf ,fFrÉs cn v¡Fnl^ corz crox : El,P§r¡+r7.2ú3

I

I
Distrito CenLát

I

tr
tl
tr

I



ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que a partir de la fecha 27 de
Marzo hasta el 19 de junio de 2023, se recibió de conformidad el Servicio
de refrigerios que consisüó en el suministro de: 250 platos con bocadillos
variados (dulces y salados) cqn su respectivo refresco, en empaques
individuales, para atender a pe¡sonal e invitados que participaron en la
diferentes capacitaciones programadas por el Departamento de
DEFOLOP.
Segun FACT. N' 000-001-01.00000518 a favor de EDWIN JOSUE
CHAVARRIA SIMONS, por un monto total de Lps. 37,375.00, conforme
os21426.

Puerto Cortés 24 de julio, 2023

A

ING.
DEFOLOP

NAVEGAFTOS POR UN MEJOR P-,IS
APARTADO POSTAL NO. I 8, PAX: (5O4) 2665-0I I O, 2665-042 5, 2665-043 5,

TELs. (504) 2665-0714,2665-0367, FAX: (5O4) 2665-0232

I":H

I



TRANSPORTES E INVERSIONES MUTTIPLES CHAVARRIA

PROPIESTARIO: EDWll ]OSUC CHAVARRIA SIMONS

R.l.il. 056197e)ú66S /
86. SAf{ RAMON ¡I Y 5 AVENIDA, ruERTO COR1ES HONDURAS

CEL:9699-597¡ coTtzAcroN

FECHA: 2tl3l212r /
PREVIA SOLICITUD

EÍ{TREGA ENP

CLfENTE DIRECCfON

Empresa Nacional Portuaria
lera avenlda, lera C¿lle, cortinuo al edif¡cio de

mlgract n Ban¡o d cÜlbq Puerto Coftes,
Hondurás.

No, DESCRIPCION CAT{T PRECIO UNTT TOTAL

1 SOCADILLOS VARIADOS 250 110.00 27,500.00

2 REFRESCOS EN LATA 250 20.00 5,000.00

SUBTOTAL 32,500.00L

IMPUESTO 4,875.00

TOTAL 37 p75.OOL

I
Oü6.rvadon: E TREGA PREYIA
SOLICITUD EI'P

PA@:CREDrO
Emitir « a Nombre de; Edwin J6e Chavarria smons
Cta de Ahono Banpab:210700082603

fRANSPOI.TES E Il{V.l,it LTIPLES CHAVARRIA

.t:



coTtzActoN
RTN 15091972000043

Cliente

Fecha

Nota

ENP

Capacitaciones DEFOLgP

77 de ma¡zo 2O23 /

La reserva se confirma con 50% de ¡nücípo, el
restante 50% se cancela una semana antes del

evento
Areas pr¡vadas requieren consumo m¡n¡mo
Valores sujetos a cambio

Esta cotizacion tiene una vigencia de 15 diaa

Cumpl¡mos las normas de bioseguridad

Cantidad Descripcion Valor pto. Total
MENU 1

250

platos de boquitas variadas con bebida,

empacada individual 1.270.00 1.67,500.00

Subtotal 1.57,500.00

Isv 15% 1.10,125.00

Total consumo L.77,625.00
I

t2Ave. E Calle N.O.
San Pcdo&¡h.
Tel.978&1754

TRADICIONES

?----!¿- ^/ Bcsfu¡oüc
Vt'a^dicibne¿,ata a¡tal.A Y Gn Éointrro <o¡ tEña

I

f
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ffi
EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUACI tEGAt

2, EVALUACI ICA Y ECON MICA

3. INTEGRAT{TES COM|TÉ DE EV

R.T.N: O5069O01O47l1O

AP,ARTADO pOSTAL NO. 18, pBX: (5Oa) 2665-O11O, 2665-0425,2665-o¿t,:'t,
TELS. (5O4) 2665-0714,2665-O367, FAX: (504) 2665-O232

ENP.SM-017-2023

DESCRTPCtóf{ DEt PROCESO:

SEnrrlcp DE REFRIGERIOS qUE COXSISIE EN: SUMIiIISTRO DE 2SO PLATOS CON

BOCADIIOS VAnhDOS, EMPACADOS CON SU RESPECnVO REFRESCO EN |ATA,
pAnA ArEÍ{DER A pERsor{a quE pARncrpAnÁ Ef{ tÁs DTFERENTES

CÁPACXTACIOÍ{ES PROGRAITADAS pOR EL DEPTO. DE DEFTOLOP

G(GGSIRVIOo Dc AIMaÜAfIoI{ PAnA [A AlanoÓ A PARIoPAITES EN cAPAorAooN€s Y
nñr]{toiÉs DErcaoP -

22 DE MARZO DEL2023 08:10A.M.

22 DE MARZO DEL 2023 (E:15 A.M. -

ossERvAcloNEs
OFEREÑTE RTI¡

1,
EDwlX 

'OSUE 
CHAVARRIA

s¡ ot{s - 050619721!18565 CUMPLE

2. RESTAURANTE TRADIC¡ONES 16(D1972000043 CUMPLE

OFEBETITE OBSERVACIONES

1.
EDWI JOSUE CHAVARRIA
s¡r o s

SE R€COMIENDA ADIUDICACION, CUMPLE

REQUISÍTOS TECNICOS; OFERfA MAS BAIA
37,?7S.OO , CUMPLE

2 R,ESTAURANTE TRADIC¡Of{ES 77,Q25.OO
.,CUMPLE

FIRMA

TUCITA DEL CID LóPEZ 0501-1974{4978

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

GISETA CTAUDETH PAZt 0506-1983-00355

t
¡^l

t

!

I

I

I

I

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 DE MARZO DEL 2023.

NúMEBoiDE PnocEso DE coMpRA:

I.IÑEA PACC ENP:

NO.

FECHAY HORA DE EVATUACIóN DE OIERTAS:

CUMPLE

NO.

L CtJMPI.T NOCUMPIE

NOMBRE YAPEITIDO No. IDENTIDAD

I

ttts r

rr
aclon

r



uú

ffiB
A€§ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARACOMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

OBSERITACIOIIaESI PROCI::SO PUBUCADO EI{ HO DUCOMPRAS L E ArE¡{ClOr{ A COMU ICADO ONCAE-{!1&2021. APERTURA EFECTUADA

EL 22 DE MAnZO DEL 2023í AL PRESE¡|TARSE t.AS OF8nTAS NEC!§AnIAS PARA GESTTONAR ESTE PROCESO, CONFORME MONTOS

ESTA¡I."EODOS Ef{ I.AS D§DOSICIOÍ{ES GE¡{ERAI"ES DEI PNESUPUESTO DE I.A REPUBLICA VIGENTE.

R.T.N: O506900'104711O

LUGAR Y ÍECHA PUERÍO CORTÉ' OORTÉS, 22 DE MARZO DEL 2023.

ApARTADO pOSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-C425,2665-t14.i:' .

TELS. (5O4) 2665-0714,2665-0367, FAX: (5O4) 2665-a23'-!

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-O17-2023 ',

SERVIOO DE REFRIGERIOS qUE COi§ISTE Eil! SUMINISTRO DE 2f, PLAfOS CON BOCADTT.IOS VAR|ADOS
PACAI'OS CON SU NESPEqIIVO RCFRESCO EN IATA, PARA ATENDER A PERSONAT QUE PARTICIPARA
DIFERENTES CAPACITACIO{ES PROGRAMADAS POR ET DEPTO. DE DEFOI.OP

No de of€rentesFecha de Apertura: Hora de Apertura:

t4/MARZO/2023 ,l eurnro coRrES, coRrÉsl 22lMARzO 12023 ¡ 08:10 AM Dos(2) ,

e Puésto Teléfono F¡rma

JORGE ALBERTO

CABUS

REVISOR COMPRAS

Y SUMINISTROS
jacabus@yahoo.com 9512-6585

a

GRILLMA

NAVARRO uSOPORfE

ADMINIsrRATIVO
adquis¡c¡ones@enp.hn 9470-s113

vtcToR

ALVARENGA

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

alvareng¿mqrtoyaüctorhu go

@gma¡l.com

Valor OfertadoNo,
I

RTN

1, EDWIN ¡OSUE CHAVARRIA S¡MONS ' 0fr61978018665 , 37,375.OO

77,625.OO2, RESTAURANTE TRADICIONES

I

I

I

I

*

*
*

*

*

Número del Proceso:

'Deseripción del
Procesol

Fecha de Publlcaclón Lutar de Apertura;

INTEGRANTE§ DEL COM|TE DE APERTURA

Correo electrónlco

9818-8687

DETATLE DE OFERTAS RECIBIDAS

Oferente

16091972«XD43



#
'9<

MEMORANDO
uaDQ-P-O66-2023

PARA: LIC. UIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. pe Contabilidad

LtC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. EJecución Presupuestaria

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisici

ASUNTO: SOLICITUD QE PAGO

FECHA: 01 de Agostq 2023

Solicitamos ¡ealizar transferengig SIAFI a nombre de EDWIN JOSUE
CHAVARRIA SIMONS para sancelación de la Factura No.000-001-01-
00000518 por la cantidad total de L.37,375.00 por el Servicio de Suministro de
250 Refrigerios con sus respectivog refrescos.
Conforme Orden de Servicios 2'1426.

Con tal propósito se adjuntan originalee de:
Entrada de factura, Factura, acta dp recepción, Memos de Solicitud de Boquitas,
Orden de Servicios, Aviso de AdjUdicación, Resolución de Adjudicación, F01-
1941 , UADQ-DCS-OS-017-2023, Formato de Evaluación de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizacione§, Memo UGA-DEF-031-2023 y Solicitud de
servicios 017-2023.

Así como copias de: Constancia electrónica de solvencia fiscal, constanc¡a de
pagos a cuenta, vigente a la fech4, Registro de beneficiarios Siafi, Publicación
ONCAE.

GP

t.

DE

C

0, "y-e--- /r/o r/a Z
*F/*2

Rf.N: O5O69OO1a4711O

APARTADo POSTAL No. 18, PBX: (5O4) 266s-o11O, 2665-O42s.
TELS. (504) 266.s-O714, ?66s-O367, FAX: (504i :,665- (l

lo¡/

l'/RE/;

I I
a

.7-

*

*
*

*

*



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2023 No. 3

PROCESO

ORDEN DE SERVICIO 21432



ORDEN DE §ERVICIO

N" 21,1Í12

o4

JETSTEREO, S,A.

DE I\,4AYO DE 2023

DE C.V.

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

SAN PEDRO SULA, CORTÉS

DIFERENTES DEPENDENCIAS OT LI T,I,I.P. EN PUERTO CORTÉS.

DEPIO. DE COMPRAS Y SUMIN rsrRos/uADo. CoT.SERVICIONUMERO: 026

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

259.500,00

259.500,00

38.925,00

Y ESCANEO DE DOCUMENTOS DE LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA ENP

UINAS M ULTIFUNCIONALES IMPRESIÓN EN COLOR Y OIECISEIS

N EN NE6RO, PARA LA REPRODUCCIÓN INCLUIDADE

CNICAS DESCRITAS EN LOS TEBMINOS DE REFERENCIA.

INAS M ULTIFU NCIONALES PARA LA

SUB.TOT

15% IMPU

(18 M

MAq

ESPECIFICACIONES TÉ

UINAS M ULTIFUNCIONALES IMPRESIÓ

EZ MrL (10,000) TMPRESTONES FULL COLOR

CONFORMIDAD A LAS CONDICIONES Y

PRESIÓN

: DOS (2 MÁq (16)

NSTARAR NE DA EM TN o E LAC N D DE Ec CHo o

ORTES

ER RP Do cctU Nó M
NE UP RTOE C

MENSUALES, POR

DOSCIE !!lo_-s-tyllJ

298.425,00

FORMA DE PAGO CRÉDITO (pA6O MENSUAL DtE ACUERDO A CONSUMO ).

ANTICIPO N/A

GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTIA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

15% del Total de la Orden de Servicio

N/A

N/A

¡ ofm I p¡nnn o¡ Lq oRDEN DE tNtcto

8 ME5E5 A PABIIA DE LA

ORDTN DE IN¡OOVIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
N/A

N/A

MUTTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUEI;TO DE INGRESOS Y EG S DE LA REPUBLICA.

UNI

J
co

P

gü
RATI

SULA

:-: r.¡ ¡ti1f,n¡¡¡i/l?l ¡.:

U

P EEDOR D ERVICtO

IMPRESIONES EN

TOTAI



Jersrtr|e;o
Corporativo

C.A.l.: 44C7AF.4FA9EC-S94883-930439-9C861E_Eg

Fecha Llm¡te de Emisló¡t 1610112024

Rango Autor¡zado: 0'1 7-00't.01{0038001 al Ol 7-OOl-01 _0004í 5OO

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA
Sucursal: Boulevard Los prócer6s, .l¡a. 

Calle, 1g a ve.

REO: 90117337

Factura N': 01 7-001-01-00039443

Condic¡oñes: CREDITO

R.T,N.: 05019999400238

JET§TEREO S.A DE C,V
oobrü Pdcalaua AYt & Lo6 P¡lcftq k No 20o E flin Lá fu¿ lrt ¡ltctpto oEL osrRfro cEffTML rRANcts@ tffi zaN . Tst a soa 228ru4a0

r€9rÉ€0a6rt€iégelo6bb@.@n

s.rYirBlddrhd...br.oim

Cl¡ento: EMPRESA NACTONAL PORTUAR|A

Cód¡go: 1000003118 OMO0OO647

RfN 05069001()47110

Orden d€ Compra Exental

Contrato:

Reg¡stro SAG:

40000647 Focha: 07 de junio de 2023

Constancia do Registro Exonerado:

CANTIDAD cóotGo rNvENfaRto DEscRtFctóN PRECIO UNIT, TOTAL

1
SRV-RENTA-BASE_N
EGRO OPERAC. BASE NEGRO: 200000 0.00 L, 51.900.00

CONDICIONES DE VENTA:

1. El artlculo es entregado en perfectas cond¡ciones fisicas y funclonales.

2. La mercaderia entrggada viaja por olenta y riesgo del cornprador.

3. No s€ acoptan devoluc¡ofles.

4. No se aceplan reclamos qu€ no estén amparados por nuostra garantfa.

5. Por cada cheque devuelto se cobrará la com¡sión d€terminada po.et banco más

L. '150.00 por concepto de trám¡te administrativo.

6. Venc¡do el plazo del crádito otorgado, el c¡mprador pagara al vendedor el S%

del monto lotal en concepto de ¡nlerés moGtorio mensual.

Los produc.tos en este documenlo pueden ser usados como garanl¡a no proteslable a¡

cumplim¡ento del contrato No 0040000e+7 de fecha 07106/2023 entre JETSTEREO S

C.V y EMPRESA NACIONAL PORTUARTA

Sub total

lmporte Exento

¡mporte Eronerado

lmport€ Gravable 15%

lmporte Gravable'l 8olo

ISV sobre lmporte Gravable I 5%

ISV sobre lmporte Gravable '18%

TOTAL

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

51,900.00

0.00

0.00

51,900.00

0.00

7,785.00

0.00

59,685.00

SONI
y nueve v

Lemp¡ras 00/100

OBSERVACIONES

NOIVBRE DEL CLIENTE FIRMA SELLO VENDEOOR

@ Jetstereo @ @i"ttt"r.o §J @¡etstereo E .letste.eo Honduras B servic¡oalcliente@jétstereo.com Q zzze-ooro

LA FACTURA ES EENEFICIO OE TODOS . EXJALA

ORIGINAL: CLIENTE 
' 

COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR Pág¡NA 1 dE 2

lL. si,eoo.oolL.

Bertha Noelsy Martinez Rodriguez



República de Honduhs

lmprcso por: HHERNANDEZ1

PROD

F-01

G€stión: 2023

R_EGA-FOI FO7

04/012023'13:15:46

E'TECUCION DE GASTOS

___ --_- __ Página 1 de1

LL¡gar: Distrito Central

lnstitución:

Goránc¡a Adminielrativa: Io"t ]
unidad Eiecutora: _!9, I GERENCIA GENERAL ENP

i-lTt3 
i-l 

Emp.esa Nacionat Portuaria

DOC[ liE¡ItOg DE

Precomprom¡so

Compromiso

Oevengedo

Secuencia
Operaclones
Contablcs

01062 .)

00

f:-!!-l
r- ¡ólGERENC¡A CENTRAL

REGISTRO DE Precomprom¡so X Compromlso f ]l] Devengado f l Regularización I
DOC UIV]ENTOS OE PALDO
Tipo de documento soL coM SOLICITUD DE COMPRA

¡Lnom¡ñ.clón

Procdo d. Cmfñ rao

fuaDo- ¡aE--os-.2? ¡
L 2023 |

Ni¡m.ro d. Documnto

f.dts r¡m digr

04 05 2021
Fecha d. Véñcim¡áñ16

Núm.ro de Adludicáclón
CLASE DE GASTO

Serv¡clos Persoñales

Serv¡cios Profes¡onales y Técnico§

B¡enes y Sérv,c¡os

B¡enes do uso

Coñstruccióñss

Oéuda Públ¡ca

L-l Trañsfélencias

oko§ :]
Pasaies y Vlatlo6€. 

-a'-l
OPERACIONES CONTABLES : Ant¡cipos a Os!¡da púbt¡ca Dovoluciones Otros

¡UEmE DE FINANCI¡¡jIENIo! 12

ORC¡N¡SMo Ftlt¡¡¡CI¡rOR! 99 ¡iisña rnÉrlruciór

Recur6oc Propios SlGA.DE

EIP:

COI¡VENIO ¡

T!!O:

PRo suB. PRoY Acr ' oBJ
OSRA GTO

BEN

TRAN
CUENTA

CONTABLE

IIlIPUTACION

1l i 00 000 : 001 22260 0000

OESCRIPC'ON

Alquilerd€ Equipo de Oficina y Muebles

Dtf
Camb.

298.42s 00 0.00 0.00

soN: DOSCIENTO OVLNTA Y OCHO MIL CUA IENTOI;
EINTICINCO

10t¡L AtEeraDo

mt¡¡, DEDUCC¡OI¡ES

fó!!lL RBTENCfOI¡E§

298,425.00

0.00

0.m

0-00

00:

*l
.ooi

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00.

0

0

0

METIOR¡'¡OOUADOOCS,o9@I,2@3,SOT]CITUDOEA§¡GNACIO PñESrI'UESTARA PAFA LA CIT¡PRA
DEL SEñrl/lCIO D€ ARRETD¡¡CNIO OE 13 HAOUI{AS I¡LII]FU CbNAIES FARA REPROOUCCIoN.
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Tegucigalpa M. D. C. 24 de abril de 2023

EMPRESA NACIONA PORTUAR]A
Presente

Atentamente,

E_ stimado (a) Agradezco la oportunidad que nos da para asesorarle en cuanto a soluciones
digitales de equipo de oficina se refiere, nos es áe mucho agrado presentarle nueska
propuesta del novedoso seruicio de manejo de la generación documental.

Los sistemas digitales CANoN se caracterizan por ser fáciles de usar, ayudándonos a
transformar los trabajos de documentos complejos, én sencillos, reuniendo la máxima calidad
y productividad en un precio competirivo.

oportuno es recordar que detrás de esta solución se encuentra una empresa con más de 50
años de inintemrmpido funcionamiento en Honduras. Jetstereo como representante de la
marca CANON para Hondu.as cuenta con todo el apoyo de cANoN corporation en la
certificación de nuestros técnicos, e[ acceso directo J soporte técnico de cANoN a nivel
mundial y la total garantia de los equipos_

Esperando ser merecedores de su confianza para llevar a cabo tan importante proyecto de
moderrüación en la creación y reproducción de sus documentos me suscribo de usted.

J
CORPORATIVO

on
SAN PEDRO SULA

Email: Sorina.murillo@jetstereo.com

§ffi §ú i--t:
Sorina Murillo
Jefe de Líneas de Imp
Te1.2287-8440
Móvil :9935-4514

cómon
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Jetstereo DC: Servicio para Vlanejo de Generacién de Documentos
Resunett le bene/icios tlel nttevo moil¿1,., de sert,icit¡ Jetstereo;

Enfoque en la continuidad de h operación
Utilización de equipo Nuevo (Garantiza la calidad y sostenibillttad del servicio)
Tiempo de respuest¡ garantiz&rlo
Tiempo de solución de casos, garantizado
Equipo de respaldo con similares o superiores funciones y características
control de volúmenes de operaciones y costos üa administrrción y ruditoría compreta de
los equipos.

7. Reducción de trámites administrativos (requerimiento de servicio técnico, soporte,
entrenamiento y consumibles víg hot-line, reduce costos ocultos por pérdida de tiempo de Ios
recrrsos intemos de la compañía)

8' Reducción de la cantidad de equipos vía consolidación (disminución de costos ocurtos
relacionados a la ddministración y manteriimiento (incluyendo trámites para compra y
almacenamiento de suministros de múltiples marcas y en muchos casos disminución del
consumo dc energía)).

9 confidencialidad de docume¡tos inregrada vía fimciones de seguridad de los equipos
(según modelo de equipo)

I0. Monitoreo continuo de los equipos
I l. uso de la infraestructura de IT achral para recopilación de información sobre volumen de

operaciones, ciclos de servicio y cambios de suministros (Mejora el Retorno sotrre la
inversión @OI) de los sistemas de tecnología).

12. Ahorro de costos mediante la localización y eliminación de costos ocultos en el proceso de
manejo de documentos.

13. Permite a las áreas administrativas, contables e rr, la proyección y programación de costos
por concepto de manejo de documentos faciütándoles la formutación y ejecución de
pr€supuestos.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Je,fsl Erleil
CORPARATIVT

SAN PEDRO SULA

CONTINUIDAD
OPERACIONAT

canofl
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ENP: PROYECTO SERVICIO DE OUTSOURCING IMPRESIÓN

El proyecto para outsourcing del servicio de impresión para ENp contempla l8 ubicaciones (equipos)
diskibuidas en los agencias y oficinas a nivel nacional

Servicios incluidos en la oronuestal

El servicio propuesto incluye:

I . Consumibles
2. Mano de obra,
3. Partes
4. Tiempos asegurados de respuesta y solución de casos
5. Equipo de respaldo
6. Monitoreo en tiempo real con Print Audit Facilities Management

Software incluido:

1. Uniflow: El servicio incluye la implantación de software para administración
centralizada de flota de equipos y auditoría completa con control por cqqtrgde costo.

JG,d=E' Er-J
CORPORATTVT

SAN PEDRO SULA

Alcance del orovecto:
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OBJETIVO QUE PERSIGUII LA PROPUESTA JETSTEREO;

Jetstereo División corporativa propone un servicio que permita facilitar a EMpRESA NACIoNA
PORTUARIA la implementación de un completo servicio para producción, reproducción y manejo
de documentos administrado por Jetstereo (Servicio para Manejo de la Generación Doiumenül
SMGD) orientado a la continuidad dr; la operación, inctuyendo la renovación de equipos, los
consumibles, partes y servicio técnico requerido.

Se propone la instalación de 18 eqüpos multifuncionales con las funciones de impresión B,&{,
Copiado BAtr Y distribüdos y configurados de la siguiente manera:

MODELO FINANCIERO:

PLAZO DEt CONTRATO:

CATEGORIA DEL EqUIPO:
CANTIDAD DE OPERACIONES INCTUIDAS:

PROPUESTA ECONOMICA
A continuación se describe la inversión total y esquema financiero propuestos para
EMPRESA NACIONA PORTUARIA en lo que respecta al proyecto de producción, manejo
y reproducción de documentos.

CONTRATO DE RENTA (Datos generales)
El contrato de renta ofertado a EMPRESA NACIONA PORTUARIA consiste en un cargo
por copia cancelado a Jetstereo (Costo por copia o impresión generada en el mes) incluyendo
un mínimo de operaciones pactadas (lnínimo de operaciones por mes), para este proyecto se
ha previsto la utilización de l8 equipos:

CANTIDAD DE EqUIPOS:
SOFTWARE:

CUOTA MENSUAL DE CONTRATO INCLUYENDO
200,000 oPERACTONES MENSUALES (NO
TNCLUYE tSV):

cosTo PoR oPERAC|óN EXCEDENTE B/N
(oPERAC|óN ADtCtONAL A tAS tNCt_UIDAS)
(NO TNCLUYE tSV):

COSTO POR OPERACIóN EXCEDENTE COLOR
(oPERACTÓN ADtCtONAL A rAS tNCTUIDAS)
(NO TNCLUYE tSV):

El contrato incluye todos los consum¡bles, sum¡n¡stros,
mano de obra por serv¡c¡o y partes requeridas por la

INCLUSIONES DEt CONTRATO: operac¡ón normal del equipo (No ¡ncluye partes dañadas
por mal uso, desperfectos producto de cond¡c¡ones

¡napropiadas de la ¡nstalac¡ón o a¡tas de voltaje).
*Esta propuesta es válida pol el tiernpo establecido de 5 n¡eses. No se puede mafltener después de este periodo

lncluve Sqflr¡¿are de monitoreo v auditoría Uniflow

[ 51,900 + tsv

L. 1.90 + ISV

-ftrTffiffi€¿:bailoil
§AH PEDR0 S U L..rr ]

RENTA DE EQUIPO

5 MESES

EQUIPO USADO PRIMERA CLASE

200,000 OPERACIONES MENSUALES B/N y 10,000
OPERACIONES COLOR

18

L. 0.19 + ISV
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Detalle:

}IENSUAI-

TO'T,.\L 5 iVIESES

PRECIO
UNITARIO
MAQIJINA

2,883.33

TOTAL
MENSUALSUBTOTAL

51,900.00

rsv

L 7,785.00 L 59,685.00L

Prop uesta econónrica del contrato:
El costo del contrato será facturado en Lempiras a la tasa de cambio vigente en dólares americanos.

Procedimiento de cobro de rerta:
Cada 30 días, personal de pre-soporte de Jetstereo, revisará el contador de operaciones de los equipos
HP en oficinas de EMPRESA NACIONA PORTUARIA, entregando al encargado designado, el
conteo de operaciones realizadas en ese período y el recibo para trámite de pago por dichas
operaciones (Tomando en cuenta un minimo pactado).

Consignación de suministt o:
EMPRESA NACIONA PORTUARIA, podrá informar al contacto designado de Jetstereo los
períodos en que por razones de trabajo a horas no laborables, requerirá suministro adicional en calidad
de consignación para asegurar la operación inintemrmpida del equipo.

Tiempo de respuesta de servicio en caso de fallas:
Los equipos instalados bajo contrato de renta, están cubiertos por el sistema de servicio especial,
asegurando un tiempo máximo de respuesta de 4 horas, y un máximo üempo de solución o instalación
de equipo en calidad de remplazo temporal, de 24 horas en laubicaciones de Tegucigatpa y San Pedro
Sula, el tiempo es medido en horas reales; las ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San Pedro Sula
tienen garantizado un tiempo máximo de respuesta de 24 horas, y un máximo tiempo de solución o
instalación de equipo en calidad de remplazo temporal, de 48 hora.
Islas de la Bahia y Gracias a Dios sujeto a disponibilidad de transporte

Jffi fláÉ\¿€,r§
Er"iE t-r

co,tPoRATlt'o can
AN PIDRO SUL3.

olt

EQI]IPOS

R"ENTA MENSUAL L

PRECIO TOTALEQTIIPOS UMTARIO SI'BTOTAL ISV MEN§UAL
MAQUINA

RXNTA 4 MESE§ L t4,416.61 L 259,500.00 L 38,925,00 L 298,425.00
*Esta propuesta es válida por el tiempo establecido de 5 meses. No se puede mantener después de este
período.
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INCLUSTONES DEL SER!'tCIO .IETSTEREO DC

Elimin¡ kámites administrativos: Ya que al momento de ser requeridos los
consumibles, mantenimiento o servicio técnico, solo será necesaria una llamada a la
central de soporte (elimina la necesidad de trámites de crédito, generación de órdenes
de compra o cheques no programados)

Protección de inversión: El monitoreo continuo y los mantenimientos al tiempo
exacto en que el equipo lo requiera, asegurariín que su sistema Hp siempre se
mantendní en óptimas condiciones.

Operación continua: EI conirato de servicio Jetstereo DC reduce el tiempo en que
el equipo puede detenerse por concepto de servicio, por medio de asegurar, más que
solamente un tiempo máximo de respuesta, un tiempo máximo de solución.

INCLUSIONES DEL CONTRATO DE RENTA JETSTEREO DC (Tipo PCM)

1. Todos los consumibles, Partes y Mano de obra que el equipo requiera para su
funcionamieflto.

2. Cantidad ilimitada de visitas para servicio cor¡ectivo requeridas.

3. Visitas de mantenimiento preventivo requeridos por el equipo.

4. Máximo tiempo de respuesta a un requerimiento de servicio de 4 hor¡s laborables
en las ubicaciones de Tegucigalpa y San Pedro Sula y de 24 horas laborales en las
ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San Pedro Sula.

5. Nláximo tiemoo de solución de 24 horasl en las ubicaciones de Tegucigalpa y San
Pedro Sula y de 48 horas laborales en las ubicaciones distintas a Tegucigalpa y San
Pedro Sula.

6. Islas de la Bahía y Gracias a Dios sujeto a disponibilidad de transporte.

I De ¡o ser resueho el caso al cumplimiento de¡ tiempo estipulado. se pmcede a la instalación de un cguipo de tespaldo

ORPL)ñ¡iÍir'j

q---l-v-

para asegurar la continuidad del seruicio

sA.N P19RO :i li L..i

cémofl

VENTAJAS DEL SERVICIO:
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Cotización

A&L HONDURAS S DE RL DE CV
SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360

RTN 05019020211840 /
Email: ventas@gtechnologieshn.com

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Tel.
Cot.
Fecha: 241412023

Por medio de la presente me d¡rijo a usted(es) deseándoles éxitos en elcampo personal y laboral, a la vez
me permito notifcarles las caracterfsticas y precios del equipo solicitado.

TIEMPO DE ENTREGA 3 a 5 DIAS HABILES
collzacion valida por 3 dias o hasta agotar existenc¡as
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOSi PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamamos .

'Dlos le bendlga Grandemente"

Llzzy Bonllla Asesora de Ventas ctechnologies
Cel. 9448-9598

Cantidad Descripción Precio Unit. Precio Total
18 RENTA 4 MESES DE FOTOCOPIADORAS 14,500.00 261,000.00

for¡a dg págor efectlvo, chequo o tránsterc¡rcla. 261,000.00

lmpto SN 39,'150.00

Total 300,150.00

-

I

-

T

-

I

r;lr

Nombre :

RTN:
Email:

SUBTOTAL



corvtERoa!¿aooN E tNvSi§toI{Es MULIA¡! CARt06 AJÍOfiO AVILA hiRAE¡A

RTNr 05011979026499 /
coTrzacl0Ns1725

OBSERVACION TI€MPOOEENTREGA PRIMERASEMANADEAGOSTO
INCLUYE CONSUMIBI.ES, REPU€STOS, MANO DE OBRA

ENP

rN¿

FECHA

Z6-Aor-23

CARLO§ AVILA
VENIAS

COLONIAALTAMIRA23 CALIEA 18 Y19 AVENIDA NUMERO 1512
IELEÍONO: 2556-s281, cELULAR 94¡ra€822

CORREo EtEqTRoNlm: O MCAAH@cMAIL.COM

MULTI18ARRENOAMIENTO NASMAQUI FUNCI ONALE' 305,a50.o0L I 305,850.00
2 MAQUIÑA§ MULTIFUNCIONALES XEROX A COLORES

15 MAQUNIAS MULEIUNCALE5 XEROX NEGRO

PLAZODE ARRENDAMIENTO 5 MESES

SUBTOfAL 305,850.00L

tvA15% 45,477.5OI
35t,727.5OLTOTAL

CI¡ENTE

coNTACTO

I¡TNE¡I¡TM 1-' . 
PRECIO TOT/

r
T-

L

I
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1. EVA| UAC| TEGAL

2. EVALUACI N

3. INTEGRANTES COMIT DE EVATUACI

EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ICA Y ECONóMIC¡,

I
i

t
r

i.i

¡

@

ffi

N

NÚMERo DE PRocEso DE coMPRA; ENP-SM-026-2023 /

oescRrpc¡ót{ oet pnocsso;
sER o DEVICI DAARREN IM NE TO DE 1 a AS MU TIFUL NcIo ESNALMAQUIN
PARA EPll oRO CIóUC ¡ PM NREsIó E EOSCAN Eo DOCU TOSN EDN, LASM¡

FDI E TN DES PENE DRI: EN DCIAS LAE NE P P RTOEU ES.CORT

UNEA PACC ENP: GC.GG.ARREI{DAMIENTO DE MAQUINAS MUI.TITUNCIONAI.ES
DEPE¡'¡DENCIAS OE LA E.t'1.p. tl pUentO COnTS ,'

PARA OIFERENfES

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE rAs oFERTAS Eco¡¡órurcns: 02 DE NIAYO DEL 2023 08:40A.M, /

FECHAy HoRA DE EvArutctóN o¡ oreatm: 02 DE MAYO DEl"2023 08:45A.M,/

NO.
OFERENTÉ

CUMPI.E NO CUMPLE

1 JETSTEREO .- 05019099400238 CUMPLE

2.
A&L HONDURAS, S, DE R.L. DE
c.v. osolgo2ozLLaao / CUMPLE

COMERCIALIZADORA E
INVERSIONES MULfIPLES CARLOS
ANTON¡O AVILA HERRERA

05011979026499 CUMPLE

REeutstros rÉcNrcosNO.
OFERENTE

MONTO DE OFERTA

t. CUMPLE NO CUMPLE
ÓB§ERVACIONEs

1
JETSTEREO / 298,¿l25,OO CUMPLE

SE RECOMIENOA ADJUDICACTON, CUMPLE

REOUtSITOSTECNTCOS.

A&L HONDURAS, S. DE R.L. DE
c.v. 3OO,X5O.O0 CU I\¡ PL

35L,727.5O CU I\¡ PLE

NOMBRE Y APEI.IIDO No. IDENTIDAO FIRMAI

LUCILA DEt CID LóPEZ 0501-1974-04978

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1.989-04117 h"g
GISELA CTAUDETH PAZ 0506-1983-00356

R.T.N: ()5069oO'1o47'i1O

,¿\pA.R'i'/\t r() tro5 lAl- i,JD"'trj, f,ij)í; (t;{)11.) .2ijriti.-.L-}-t1(},,1(.jr;};..t)/t-ra;, ..,(.ljl -ir1:
l'L:1..1:;. (5{-}ri.) '.¿i;{,t:; .íi i't.t, t..tt.,(rt,-.{i:i{i,., IiA}:: (¡i(),i.):.f(-!(;:; U'.i:::,1

REQUISITOS IEGALES
RTI\¿

OBSERVACIONES

2,

3.
COMERCIALIZADORA E

INVERSIONES MULTIPLES CARLOS
ANTONIO AVILA HERRER.A

\,rJl &-J'/
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- ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

oBsERvAcloNEs: PRocEso PUBI-lcADo EN HoNoucoMpRAs 1, EN ATENctoN A coMUNtcADo oNCAE-o18-2021. ApERTURA
EFECTUADA ET 02 DE MAYO DEL 2023 A! PRESENTARSE TAS OFERTA NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTOS ESTABTECIDOS EN TAS DISPOSICIONES GENERATES DET PRESUPUESTO DE tA REPUBLICA VIGENTE. /

I
I

t

a

-

I
!

¡

I

I

\

@

ffi\ ñ-'\'-ñ)

)

RJ'.Nl: ó5O59O(]1O4.7t'¡a)

LUGAR v FECHA: puenro conrÉg conrÉt 02 DE MAyo OEL 2023.

AtrAR r^,r ¡(.) lr(j1j l'lrl. t.!{). lii, l)il)it (a;{ } ,J.) :1i;r:;1,. I) l"l(1, 1it;!,;.li.{}./t.,.)t,_.,i)it.,
ll.L.t,. (I-,t-).'i.) :i6(il; ., !/ ttt, ..).|i¡.,1.. (l:l (i7, l:l\.)(: (:,1).,rJ t1r:.;r:,j:t (,: r. i.

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

Número del Proceso: ENP-SM-026-2023

Descripción del
Proceso:

RVICIO DE ARRENDAIT4
pnes¡ó¡,¡ y EscaNEo
ERTO CORTES.

rENTo DE 18 MAeu¡NAs MULrrFUNcroNALes ptm nepnooucc¡óH
DE DOCUMENTOS DE LAS DTFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP

Fecha de Publicac¡ón Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de Oferentes

20/ABRtV2023 PUERTO CORTES, CORTES 02-05-2023 / 08:40 AM / TRES(3)

INTEGRANTES DET COM|TÉ DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrén¡co Teléfono F¡rma

VICTOR

ALVARENGA

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

alvaréngámontoyavictorhugo

@gmail.corn 9818-8687

ANGEL DAVID

IRIAS
REVISOR a.¡. a.dav¡dirias16@gma¡l.com 3152-5611 nqL

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AL,JXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

martinezheyd¡061@gma¡1.

com ; Fi" ho

DETATTE DE OFERTAS RECIBIDAS

No. Oferente RTN Valor Ofertado
JETSTEREO' 05019999400238 / 298,425,OO/

2. A&L HONDURAS, S. DE R,L. DE C.V. 05019020211840' 3O0,15O.O0.',

3.
COMERCIALIZADORA E INVERSIONES MULTIPLES
CARLOS ANTONIO AVILA HERRE o50Lt979026499 , 35L,727.5O/

3269-4144

1.
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MEMORANDO
IrADQ-P-O7l -2(,23

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. EjecUción Presupuestari

LIO. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisic

PARA:

ASUNTO:

a. t.

IONES

FECHA: . 16 de Agosto 2023

Solicitamos realizar trahsferencia SIAFI a nombre de JETSTEREO, S.A. DE
c.v. para cancelación de la Faqtqra No.017-001-01-00039443 por la cantidad
total.-de L.59,685.00 por el $ervicio de Arrendamiento de 1g Máquinas
Multifuncionales, instaladas en lap <liferentes dependencias de la ENp
Conforme Orden de Servicios 21432.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, cuadro de distribución, Registro Contable Manual,
orden de Servicios, Boleta Toma de Contadores, Áviso de Adjudicación,
Resolución de Adjudicación, F01-3062, UADQ-DCS-OS -OZ7 -2029, Formato de
Evaluación de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud
de servicios 026-2023, Términos dE Referencia.

Así como copias de: constancia electrónica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a 

-cuenta, 
v¡gente a la fecha, garanfia bancaria de Cumplimiento, Registro

de beneficiarios Siafi, Publicación eNCAE.

/"/o ? 1",
-l¡rt¡<.t? a¿ue

,\ ry/,21 R.T.N: o50690O1o4711O

ApARTADO pOS'rAL NO,'18, pBX: (504) 2665-O1-tO, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (5O4) 2665-C714,2665-0362 FAX: (5O4) 26¡65-C232

t

SOLICITUD DE PAGO

A*d-

DE:

GP


